
IRA"FIC 
__ ~&.LACHY -

II bit\IVa 'o Wizn, • Laska 
Ci 
E 

:52 8 
Ul ~ 
/O 'c g -g 

~ ! ·c .... 
"8 $ 
Ol g 
~ ~ ----------------~--------------------------------------------~ Nr 37 (1505) 13 września 2009 cena: 2,70 zł (zVAT7%) 

orderca 
... zaczął dusić, 

osunęła się, poluzował, 
ocknęła się, wtedy ... 

z 
sąsiedztwa 

---------RE~------------------------------------------------------
ISSN 0208-6840 
INDEKS 363286 

anty 
1700 zł 

kostka brukD\Na 
WWW.lTlj.colTl.pl [OBS) 2172542 



NA GORĄCO 
----- ---~--

Kapitan zmartwychwstał, 
pole wicemarszałek 

Oficjalne uroczystości odbyły się w Wiźnie 

Rodzina kpt. Władysława Raginisa przybyła na uroczystości 
nieoficjalne na Strękowej Górze 

Historyczna rekonstrukcja walki o bunkier kapitana praz szwedzki zespół, 
śpiewajqcy o jego i Polaków bohaterstwie, przyciqgnęly tysiqce ludzi 

, 

II bitwa pod Wizną 
O d kiedy jestem w harcer­

stwie, przyjeżdżaliśmy tu z 
Łomży co roku, aby uczcić 

rocznicę bitwy i poległych żołnie­
rzy. Jednego dnia spotykaliśmy się 
na Górze Strękowej przy bunkrze 
kapitana Raginisa na harcerskim 
ognisku, drugiego pod pomnikiem 
w Wiźńie. Bywały wrześnie, kiedy 
pod pomnikiem stało zaledwie kilka 
osób. Dziś jest dużo ludzi i dużo 
zamieszania. Niepotrzebnego. Nie­
potrzebnie uroczystości dzieją się 
w obu miejscach naraz'; mówił w 
niedzielę (6 września) pod pomni­
kiem w Wiźnie Jan Górski, harcerz, 
były komendant ZHP Hufca Łomża. 

Mszy św. w 70 rocznicę Wrześ­
nia za żołnierzy i ofiary II wojny 
światowej w kościele parafialnym w 
Wiźnie przewodniczył biskup łom ­

żyński ks. Stanisław Stefanek. Przy­
była kompania honorowa Wojska 
Polskiego, oficjele z Białegostoku, 
samorządowcy ziemi łomżyńskiej, 
konsulowie Litwy i Białorusi . W śród 
wezwanych do apelu poleglych pod 
pomnikiem Obrońców Wizny, był 
bohaterski kpt. Władysław Raginis, 
który przysiągł, że nie pójdzie do 
niemieckiej niewoli i zabił się gra­
natem w schronie dowodzenia na 
Górze Strękowej. Wicemarszałek 
Senatu Krzysztof Putra odczytał 
list od Prezydenta RP Lecha Ka­
czyńskiego. "To jeden z najbardziej 

. przejmujących symboli heroizmu i 
poświęcenia polskiego żołnierza w 
wojnie obronnej 1939 roku". 

G
dy odpowiedzialny za or­
ganizację obchodów wice­
marszałek województwa 

podlaskiego Jacek Piorunek zapo­
wiedział otwarcie Izby Pamięci oraz 
wojskowe pokazy i grochówkę, za­
częły się rozterki: zostać, czy ruszyć 8 
km dalej na Górę Strękową w gminie 
Zawady? 70 rocznicę Września czci­
li tu wójt Zawad i Stowarzyszenie 
Wizna 1939. Przed uroczystościami 
głośno było o ich konflikcie z Ja­
ckiem Piorunkiem. Do porozumie­
nia nie doszło, nie zostały "zgrane" 
programy obu uroczystości. Z Wizny 
na Górę Strękową ruszyli wicemar­
szałek Krzysztof Putra, europoseł 
PiS Jacek Kurski, parlamentarzyści 
PiS i wicemarszałek województwa 
podlaskiego Bogusław Dębski. Zdą­
żyli na Mszę polową, którą odprawił 

proboszcz z Zawad. Przed ołtarzem 
byli też szef kancelarii prezydenta 

RP Władysław Stasiak, rodzina 
kpt. Raginisa, ambasador Szwecji. 
Minister Stasiak ogłosił nadanie 
pośmiertnie przez prezydenta RP 
kapitanowi Władysławowi Ragini ­
sowi Krzyża Wielkiego Orderu Od­
rodzenia Polski. Z jego rąk odebrała 
go siostrzenica kapitana Krystyna 
Królikiewicz. 

Pod schron Raginisa ściąg­
nęło kilka tysięcy ludzi na 
zapowiadaną inscenizację 

jego zdobycia, w czasie którego 
zginął bohaterską śmiercią kapitan. 
W silnym wietrze łopotały biało ­

czerwone flagi w rękach. noszących 
się "na metalowo" młodych ludzi. 
W niemieckie mundury przebrała 
się grupa rekonstrukcji historycznej 
z Bielska-Białej, Sanu, Wołomina i 
Śląska Cieszyńskiego, którzy spro­
wadzili ze sobą autentyczny niemie­
cki czołg i transporter opancerzony. 
W polskich obrońców wcieliły się 
grupy rekonstrukcji z Łomży. Piro­
technik "zaminował" pole walki na 
użytek widowiska i zaczęło się. Po 
"szturmie" obrońcy schronu wyszli z 
podniesionymi rękami. W schronie 
rozległa się głośna detonacja: zabił 
się kapitan Raginis. Publiczność za­
częła bić brawo. Na koniec, już w 
ciemnościach, na scenie ustawionej 
w pobliżu schronu, zagrał znany z 
piosenki o obrońcach Wizny zespoł 
Sabaton. Szwedzcy muzycy otrzyma­
li od ministra Stasiaka pamiątkowe 
plakietki z godłem i flagą polską, a 
od wójta honorowe obywatelstwo 
gminy Zawady. 

W
Zdobywaniu Góry Strę­

kowej i schronu kapita­
na Raginisa dla masowej 

świadomości patriotycznej Polaków, 
nie wzięli udziału rządzący w Pod­
laskiem politycy PO i PSL, którzy .w 
swoim gronie zostali czcić rocznicę 
w Wiźnie. Kapitan Raginis zmar­
twychwstał w młodzieżowej sub­
kluturze muzycznej, w filmach, 
wydawnictwach, albumach i ga­
dżetach, a nawet komiksie! Polegli 
organizator obchodów, wojewódzki 
polityk PO z Łomży Jacek Piorunek 
oraz rządząca koalicja PO - PSL. W 
podwójnych obchodach zachowali • 
podział Polski na "naszą" i "waszą'; 

Polskę rządzących i Polskę opozy­
cji. Czyli było jak zwykle. Okrągła 
rocznica narodowej martyrologii 
nic tu nie zmieniła. 

MARIA KACZYŃSKA 
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dzielmy tak, 
Dy starczyło dla wszystkich 

-OGŁOSZENIE---------------------------

WÓJT GMINY MAŁY PŁOCK 
ogłasza drug i nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż n ieruchomości położonej w 

miejscowości Korzeniste 

1. Działka Nr. 379/2 o pow. 1.1455 ha - Korzeniste . Nieruchomość zabudowana 1 

budynkiem po byłej szkole 1 zapisana w rejestrze gruntów jako: Bi - 0.6518 ha, R IIIb-

0.4937 ha Budynek szkoły' r. pow. użytk. całkowita - 426,3 m 2 Budynek gospodarczy pow. 

użytk. - 60,5 Budynek gospodarczy pow. użytk. - 20,8 

2. Wartość nieruchomości: wartość budynków - 2 O 2 O O O· zł. wartość gruntów - 5 3 O 

O O zł. ogółem wartość nieruchomości - 2 5 5 O O O zł. Słownie: ( dwieście pięćdziesiąt 

pięć tysięcy złotych) 

3. Nieruchomość ma urządzoną księgę wieczystą Nr. LM1 LI 00039004/0 

4. Wartość wywoławcza n ieruchomości wynosi - 2 5 5 O O O zł. Nabywca ponosi koszty 

przygotowania dokumentacji do sprzedaży w sumie 1908 zł. 

5. Przetarg odbędzie się w dniu 23.10.2009 r. godz. 10 00 w siedzibie Urzędu Gminy w Małym 

Płocku ul. J . Kochanowskiego 151 sala konferencyjna 1 . 

6. Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj . 25500 zł. należy wpłacić najpóżniej do 

dnia 16.10.2009r. na konto Urzędu Gminy w Małym Płocku Nr. 21 87540004013000972000 

0160 w Banku Spółdzielczym w Kolnie Oddział Mały Płock 1 potwierdzenie wpłaty należy 

okazać komisji przetargowej 1 . 

7. Przetarg zostanie uznany za ważny , jeżeli chociaż jeden z uczestników zaoferuje co 

najmniej jedno postąp ienie powyżej ceny wywoławczej. 

8. Minimalne postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej z zaokrągleniem 

w górę do pełnych dziesiątek złotych tj . 2550 zł . 

9. Wpłacone przez uczestnika wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 

nieruchomości . W razie uchylenia się uczestnika , który przetarg wygrał od zawarcia umowy 

notarialnej , wniesione przez niego wadium przepada na rzecz Gminy Mały Płock . 

1 o. Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz założen ia księg i wieczystej ponosi kupujący 

. 11 .W przypadku konieczności okazania lub wznowienia granic geodezyjnych nieruchomości 

koszty ponosi kupujący . 

12.lnformacje o w/w nieruchomości można uzyskać pod tel. ( 086) 2791322 

13 .0głoszenie o przetargu zostało opublikowane na stronie internetowej - w Biuletynie 

Informacji Publicznej http://epodlasie.wip-b.plllbiptestlug_ malyplocklbip/index.php 

14.Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. Mały Płock dn. 2009. 
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ZDARZENIA 
---------------------------------~----------~-------

Zl1AKI CZASU 

finalistki konkursu Miss Lata 2009 

obozie w Ravensbruck pracuje 
Wojciech Dębowski, białosto­

czanin, mieszkający od wielu lat 
w USA. Zbieranie materiałów o 
obozie, w którym więzione były 
wyłącznie kobiety (ponad 130 
tysięcy z całej Europy), podda­
wane nieludzkim eksperymentom 
medycznym, rozpoczął już 10 lat 
temu. 

• Metropolitę gnieźnieńskiego 
(uprawRionego do tytułu pryma­
sa) wybierie papież Benedykt xVI. 
Nuncjusz Józef Kowalczyk ogłosił 
wśród biskupów nieformalny ple­
biscyt na prymasa; największym 
poparciem oprócz nuncjusza cie­
szą się arcybiskupi Stanisław Gą­
decki i Sławoj Leszek Głódź. 

• Rzecznik praw obywatelskich 
wsparł kilka regionów, w tym 
Podlaskie oraz Izby Lekarskie w 
zabiegach o korzystniejszy po­
dział pieniędzy z Narodowego 
Funduszu Zdrowia. Także sejmo­
wa komisja zdrowia zadecydowa­
ła, że ilość pieniędzy na ochronę 
zdrowia powinna zależeć od licz­
by mieszkańców regionu, a nie po­
ziomu ich zamożności. Minister 
Ewa Kopacz obiecała zmiany od 
przyszłego roku. 
• Tylko 57 wniosków złożyli 
podlascy przedsiębiorcy, prowa­
dzący najmniejsze, małe i średnie 
firmy o pieniądze z unijn'ego pro­
gramu Innowacyjna Gospodarka. 
W kraju jest do wykorzystania 
850 milionów euro. 
• Czwarty w tym roku szynobus, 
zakupiony przez Urząd Marszał­
kowski dla obsługi lokalnych linii 
kolejowych przez PKP Przewozy 
Regionalne, rozpoczął pracę. Jest 
ich już w regionie 9. Kursują na 
trasach z Białegostoku do Suwałk, 
Ełku, Szepietowa, Czeremchy 
oraz między Hajnówką a Siedl­
cami. 
• Uchwałę o przyłączeniu Okrę­
gowej Spółdzielni Mleczarskiej 
Kurpie z Baranowa (pow.ostro­
łęcki) podjęło Walne Zebranie 
udziałowców SM Mlekovita w 
Wysokiem Mazowieckiem. Bara­
nowo będzie 7 zakładem Mlekovi­
ty. Skupuje około 330 000 I mleka 
dziennie, zatrudnia ponad 160 
osób. Specjalizuje się w produkcji 
jedynego w Polsce sera Cheddar. 
• Sprzęt za ponad 360 000 zł 
ufundowł jednostkom s traży 

pożarnej z Grajewa, Wysokiego 
Mazowieckiego i Zambrowa Na­
rodowy Fundusz Ochrony Środo­
wiska i Gospodarki Wodnej. To re­
kompensata strat, które jednostki 
ratownicze poniosły w sierpniu 
ubiegłego roku podczas usuwa­
nia skutków nawałnicy w okoli­
cach Wysokiego Mazowieckiego, 
Zambrowa i Grajewa. Zniszczo­
nych zostało 100 domów i ponad 
300 zabudowań gospodarczych w 
ponad 50 wsiach w 7 gminach. 
• l 200 bezrobotnych przybyło w 
sierpniu w Podlaskiem. To skutek 
upadku ZNTK Łapy i pożaru w 
JBB Łyse, a nie załamania gospo­
darki w województwie, stwierdził 

w Radiu Białystok ekonomista 
Zbigniew Sulewski. W ZNTK 
Łapy pracę straciło ponad 700 
osób, a w JBB w Łysych około 
1500, w tym prawie 400 zamiesz­
kałych w Podlaskiem (w powia­
tach Łomża i Kolno). 
• Proces lustracyjny czeka podla­
skiego posła Eugeniusza Czykwina 
(SLD). Wniosek do sądu skiero­
wał oddział Instytutu Pamięci Na­
.rodowej na podstawie dokumen­
tów, które mają wskazywać, że był 
współpracownikiem "bezpieki" 
w końcowych latach PRL. Poseł, 
który już kilkakrotnie składał 
oświadczenia lustracyjne (nie 
były kwestionowane), zaprzecza 
oskarżeniom IPN. 

• Nad filmem o hitlerowskim 

PlITx~we 

• Grupa więźniów Zakładu Kar­
nego w Białymstoku wystąpiła na 
deskach Teatru Dramatycznego 
im. Aleksandra Węgierki. Z za­
wodową aktorką zagrali w spekta­
klu "Jasełka - moderne" Ireneusza 
Iredyńskiego, opowiadającym 

o więźniach obozu koncentra­
cyjnego z II wojny światowej, w 
którym na rozkaz zwyrodniałego 
niemieckiego komendanta i pod 
lufami karabinów tworzony jest 
teatr. Premiera przyciągnęła tłum 
widzów. Spektakl ma być wysta­
wiony w Łomży. 

Kiedy 
_ ~ Mistrzostwa Podlaskiego 
~ ~ ) "Kontakty" 2009 • Łomża 

~eśnla 

i co 
zobaczymy 

podczas X Mikrolotowych Mistrzostw Podlaskiego "Kontakty" Łom­
ża 2009, organizowanych z prezydentem Łomży i pod jego patrona­
tem 18 - 20 września? 
Piątek, 18 września: około 18.00 "nalot" motolotni, paralotni, samolo­
tów ultralekkich na Łomżę. 
Sobota, 19 września, warto zarezerwować sobie rodzinnie czas od 
13.30 do ... późnego zmroku, by zobaczyć (lądowisko za Narwią mię­
dzy mostami, zjazd z nowego mostu): pokaz wiatrakowca; prezenta­
cję zawodników, wśród nich dwóch świeżutkich (z sierpnia) mistrzów 
świata; oficjalne otwarcie; celność lądowania motolotni i loty termiczne 
paralotni; stawianie, start i lot sterowca; pokaz stawiania balonu, nocne 
loty motolotni (Krzysztof Kruczyk, Zbigniew Kędziora, Zbigniew Pie­
ciak) przy muzyce młodzieżowej orkiestry na instrumenty strunowe z 
Białorusi; koncert Tomasza "Niecika" Niecikowskiego, twórcą przeboju 
"Kawalerowie" z zespołem. 
Niedziela, 20 września: będzie ciekawie od 9.30 do 15.00 i zo.baczymy: 
celność lądowania paralotni, Mistrzostwa Polski w Locie przez Bramkę; 
oficjalne zakończenie i dekoracja zwycięzców; podniebny taniec mo­
tolotni z taśmą (Krzysztof Kruczek). Towarzyszyć nam będzie zespół 
Masters z Pawłem Jasionowskim, twórcą hitu "Żono moja, serce moje': 
Od piątku popołudnia do niedzieli popołudnia, możliwość lotów (od­

• Na Platformę chce zagłosować 
42 proc. Polaków; PiS wybiera 16 
proc. ankietowanych, a PSL i SLD 
po 8 proc. (sondaż WP). 
• Na polecenie szczecińskiej pro­
kuratury, ABW zatrzymała pod 
zarzutem korupcji prezesa ZUS 
Sylwestra R., trzech członków kie­
rownictwa szczecińskiego oddzia­
łu ZUS i prywatnego biznesmena. 
Prezesowi postawiono sześć zarzu­
tów. Wśród korzyści majątkowych, 
jakie miał otrzymać od różnych 
przedsiębiorców, znajdują się ro­
boty budowlane, telewizor, sfinan­
sowanie pobytu w hotelu. 
• Kolegium IPN' ma zastąpić rada 
o większych kompetencjach, a jaw­
ne obecnie informacje mogą po.­
nownie zostać utajnione. Takie 
zmiany w Instytucie przygotowu­
je Platforma Obywatelska. Najważ­
niejszą zmianą ma być łatwiejsze 
niż do tej pory odwołanie szefa 
Instytutu (wystarczy zwykla więk­
szość głosów w Sejmie). 
• Każda szkoła w Polsce zosta­
nie rozliczona z pracy z uczniami, 
współpracy z rodzicami i zarządza­
nia, zapowiedziała minister eduka­
cji. Najlepsze szkoły otrzymają notę 
A, a najgorsze notę E i będą musia­
ły przedstawić kuratorowi program 
naprawczy. Ocena będzie jawna, 
aby rodzice znali szkołę. 
• Fotoreporterzy sfotografowa­
li córkę ministra Aleksandra Gra­
da, która rządową limuzyną, kie­
rowaną przez szofera, jechała z 
Warszawy do Tarnowa, skąd po­
chodzi minister (ponad 300 km). 
Ministerstwo nie odpowiedzia­
ło na pytanie, czy wożenie dzie­
ći służbowymi samochodami jest 
uczciwe wobec podatników. Dzien- ' 
nikarzom powiedziano, że limuzy­
na pojechała po papiery ministra. 

płatnie) balonem przez wszystkich 
chętnych, w sobotę i niedzielę także 
lotów zapoznawczych wiatrakow­
cem dla chętnych do nauki pilotażu. 

Od złotego do euro 
. W sobotę i niedzielę dostępne sto­
isko gastronomiczne na lądowisku. 
W sobotę i niedzielę regularne rej­
sy gondolami i statkiem z przystani 
LOK i plaży miejskiej do lądowiska. 

W trzech numerach "Kontaktów'; poczynając od ostatniego we 
wrześniu, r~zpoczynamy akcję edukacyjną pod tytułem "Od złotego 
do Euro': Zapraszamy do czytania specjalnych dodatków, które przygo­
towało Stowarzyszenie Gazet Lokalnych we współpracy z Narodowym 
Bankiem Polskim. 
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Dziedzictwo 
smaku 

Węgorz po rajgrodzku Krysty­

ny Krzyżewskiej, gryczaniki jani­

ny Korabowicz, ciasto s~uliściec 

Dariusza Szupszyńskiego i nalewa 

owocowa Barbary Sadowskiej, to w 

ocenie jurorów najlepsze w swoich 

kategoriach potrawy, zaprezen­

towane w wojewódzkim finale 

konkursu Nasze Kulinarne Dzie­

dzictwo. Na targach Polagra-Food 

w Poznaniu region będą reprezen­

tować litewski przysmak komin 

Birutty Zimnickiej oraz pasztet z 

sandacza z rakami Tomasza Sier­

giejewicza. 

Pomoc po spaleniu 
Łomżyński NOT otrzymał z 

Unii Europejskiej milion złotych 

na projekt, mający na celu pomoc 

400 pracownikom spalonego w 

czerwcu Zakładu Mięsnego jBB 

z Łysych (pow. ostrołęcki, Mazo­

wieckie), mieszkańcom w powia­

tach łomżyńskim i kolneńskim. 

Ze szkoleń, przekwalifikowań i 

pożyczek skorzystać będzie mogło 

około 70 osób, zapowiada dyrektor 

projektu Piotr Grabani. Dla męż­

czyzn organizator szkolenia prze­

widzia ł przede wszystkim kursy 

prawa jazdy, 30 byłych pracownic 

może uzyskać po 25 000 dotacji 

oraz po 600 zł miesięcznie przez 

pół roku na założenie i rozkrę­

cenie działalności gospodarczej. 

Zainteresowani byli pracownicy 

jBB mogą zgłaszać się do urzędów 

gmin w powiatach łomżyńskim i 

kolneńskim. (ANN) 

Azbest 
za 3 miliardy! 

Program usuwania odpadów, 

zawierających rakotwórczy azbest, 

najczęściej w postaci eternitu po­

krywającego dachy obowiązujący 

w województwie przewiduje, że 

do usunięcia jest 365 tysięcy ton 

materiałów budowlanych, głów­

nie z domów i zabudowań gospo­

darczych (Polska ma na to czas do 

2032 roku). Koszt wymiany po­

kryć szacowany jest na 3 miliardy 

złotych. Najwięcej azbestu jest w 

powiatach wysoko mazowieckim, 

suwalskim, białostockim, kolneń­

skim. Na razie jedyne w regionie 

odpowiednio przygotowane skła­

dowisko znajduje się w gminie 

Miastkowo. Do 2012 roku mają 

powstać jeszcze co najmniej dwa. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

AKTUALNOŚCI 

Łomżyńskie orły 
Nagrodą "Orzeł 

Agrobiznesu 2009" (na 

zdjęciu) za udokumen­

towane sukceśy rynkowe 

uhonorowany został 

łomżyński Pepees. Do 

nagrody firmę Pepees re­

komendował prezydent 

Łomży jerzy Brzeziński, 

który podczas wtorkowej 

(8 września) gali w war­

szawskim Pałacu "Szustra 

został uhonorowany ty­

tułem "Srebrny Promotor 
Orłów Agrobiznesu". Ty­

tuł ten przyznawany jest 

przedstawicielom samo­

rządów, osobom i insty­

tucjom godnym zaufania, 

rekomendującym firmy, 

które zostają laureatami. Nagro­

dę "Orzeł Agrobiznesu" przyznaje 

fachowa kapituła . 

. Pepees to największy w kra­

ju producent szlachetnej skrobi 

ziemniaczanej i jej przetworów. 

W tym roku uhonorowany został 

już tytułami "jakość Roku 2008': 

"Krajowy Mistrz Agroligi 2008", 

uzyskał możliwość posługiwania 

się godłem "Agro Polska': a prezes 

spółki Andrzej Kiełczewski został 

odznaczony odznaką "Zasłużony 

dla rolnictwa". (ANN) 

Gwiazdy za żywność 
Ponad 13 ton żywności zebrały 

gwiazdy, które wystąpiły w Białym ­

stoku dla biednych dzieci w ramach 

akcji "Podziel się żywnością". W spe­

cjalnym koncercie, zorganizowanym 

i transmitowanym przez telewizję 

Polsat, udział wzięli justyna Stecz­

kowska, Edyta Górniak, Urszula, 

Anita Lipnicka i john Porter, Golec 

Orkiestra, Ewelina Flinta. Poprowa­

dzili Krystyna Czubówna, Halina 

Mlynkova i KrzysztofIbisz. "Biletem 

wstępu" była przyniesiona żywność." 

Zywność zbierało też 340 wo­

lontariuszy z całego województwa. 

Wśród nich było 10 harcerzy z 59 

Drużyny "Ptaki Ptakom" z Łomży, 

których widzimy na zdjęciu. 
. ../ 

Zaprosili nas 

• Biskup Łomżyński Stanisław 

Stefanek i Marszałek Województwa 

Podlaskiego jarosław Dworzański 

oraz starosta wysokomazowiecki 

i burmistrz Wysokiego Mazo­

wieckiego - na diecezjalne i wo­

jewódzkie dożynki (13 września, 

godz. l 1.00, kościół p.w. Sw. jana 

Chrzciciela w Wysokiem Mazo­

wieckiem). 
• Biuro Prasowe Ministerstwa 

Srodowiska - na Międzynarodową 

Konferencję Naukową z udziałem 

ministra prof. Macieja Nowickiego 

(lI i 12 września, w siedzibie Bia­

łowieskiego Parku Narodowego. w 

Białowieży). 

• Zarząd Ochotniczej Straży Po­

żarnej w Łętownicy - na 80 rocznicę 

powstania Ochotniczej Straży Po­

żarnej w Łętownicy i 70. rocznicę 

Bitwy pod Łętownicą (l2 września , 

godz. 10.00, Szkoła Podstawowa w 

Łętownicy). 

• Burmistrz Zambrowa i przewod­

niczący Rady Miasta Zambrów - na 

70 rocznicę bitwy o Zambrów (13 

września, godz. 12.00, msza św. w 

kościele p.w. Ducha Świętego w 

Zambrowie, po mszy uroczystości 

pod pomnikiem 71 Pułku Piecho­

ty) oraz na inscenizację historyczną 

"Bitwa o Zambrów" (l3 września, 

godz. 16.00. ul. Kolejowa w Zamb­

rowie). -

• Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Kultury i Regionalna Izba Histo­

ryczna w Zambrowie - na promo­

cję książki ,,71 zambrowski pułk 

piechoty. Zarys historii i udział w 

wojnie obronnej 1939 r:' jerzego 

Dąbrowskiego oraz na wernisaż 

wystawy ,,wrześniowy fotoreportaż 

Zambrów - Andrzejewo 1939 rok" 

(lI września, godz. 18.00, Regio­

nalna Izba Historyczna, al. Wojska 

Polskiego 7 w Zambrowie). 

• Dyrektor Muzeum Rolnictwa 

im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciecha­

nowcu - na sesję naukową "Ksiądz 

jan Krzysztof Kluk (1739 - 1796) 

życie i dorobek naukowy" (12 i 13 

września, godz. 8.30, Muzeum, uL 

Pałacowa 5). 

• Podlaska Fundacja Rozwoju Re­

gionalnego - na seminarium "Zasa­

dy ubiegania się o dotacje w ramach 

działania 8.1 i 8.2" (14 września, 

godz. 10.00, Restauracja "Retro" 

ul. Nowogrodzka 157 w Łomży). 

• (Zaproszenia i informacje kultu­

ralne na stronie 25, w rubryce "Tu 

warto być") 

Dziękujemy. 
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Prezydent Jerzy Brzeziński z pilotem Jerzym Grabowskim tuż przed startem 

Po raz pierwszy w życiu prezydent Jerzy Brze­
ziński spojrzał na Łomżę z góry, a konkretnie z 
pokładu wiatrakowca. 

Okazję stworzyły przygotowania do jubile­
uszowych, X Mikrolotowych Mistrzostw Wo­
jewództwa Podlaskiego Tygodnika "Kontakty". 
Zawody odbędą się na nadnarwiańskich łąkach 
już za tydzień (18-20 września). W ramach 
przygotowań, na organizacyjny rekonesaris z 
Białegostoku przylecieli do Łomży wiatrakow­
cem znakomici piloci Marek Zdrojewski i Jerzy 
Grabowski. W przeszłości zdobywali czołowe 
lokaty w łomżyńskich i europejskich zawodach, 
występowali w grupie pokazowej związanego z 
"Kontaktami" Zbigniewa Kędziory na pokazach 
lotniczych w Radomiu i GÓraszce. Dziś są właści­
cielami centrum szkolenia lotniczego w Turośni 
Kościelnej koło Białegostoku i biznesmenami, 
sprzedającymi wiatrakowce włoskiego produ­
centa w środkowej Europie. Pokażą ich zalety 
podczas Mistrzostw. 

Prezydent Brzeziński wzbił się w górę z pi­
lotem Jerzym Grabowskim, okrążył kilka razy 
Łomżę i ... zachwycony wylądował bezpiecznie 

nad Narwią! 
"Nigdy nie czułem się bardziej wolny. Tylko 

ja i ptaki, a w dole Narew i Łomża, jakiej dotąd 
nie znałem. Polecam taką wyprawę wszystkim, 
którzy znają nasze miasto jedynie z perspektywy 
chodnika. Urzekła mnie symetryczność ulic, ład 
architektoniczny, zieleń. Zmartwiła ciasnota. Z 
góry widać dokładnie, jak bardzo brakuje nam 
terenów rozwojowych. Łomża ma 34 km kwa­
dratowe powierzchni, po odjęciu 7 km terenów 
zalewowych nad Narwią, pozostaje 27 km czynnej 
zabudowy. Trzeba będzie wrócić do koncepcji 
poszerzenia miasta': mówił na gorąco po wylą­
dowaniu Jerzy Brzeziński . (MK) 

Znakomity pilot Jerzy Grabowski 

Mafia prowadziła oszukańczy interes w Łomży? 
Zlecenioda""cy nieznani 

Kilka miesięcy w 2007 roku w kamienicy 
przy uL Sienkiewicza l O w Łomży gnieździli się 
pod szyldem firmy Renowex oszuści z Łodzi. 

Firma w Internecie oferowała po atrakcyj­
nych cenach sprowadzane z Francji luksusowe 
auta. Z klientami zawierano umowy wstępne 
mailem lub faksem. Klient płacił zaliczkę od 4 
000 do 6 000 zł i miał czekać 2 tygodnie na od­
biór auta. Gd'y pierwsi podnieśli alarm, bo żadne 
z zamówionych aut nie zostało spwwadzone z 
Francji, minął dobry miesiąc. W tym czasie dało 
się nabrać 85 osób, które w sumie wpłaciły na 
konta Renoweksu w kilku bankach 485 660 zł. W 
czerwcu 2007 roku do biura przy ul. Sienkiewicza 
wkroczyła policja. Zostali zatrzymani Krzysztof 
B. i Dariusz K., a wkrótce potem Wiesław K., . 
wszyscy z Łodzi. Jak ustalili śledczy, mózgiem 

szajki był Wiesław K. (49 lat). W 2003 roku na 
jego polecenie Krzysztof B. zarejestrowł na siebie 
w Łodzi firmę Renowex, która nie podjęła żad­
nej działalności aż do wiosny i007 roku. Wtedy 
Więsław K. polecił Krzysztofowi B. przenieść 
ją do Łomży i rozpocząć "działalność': Zaliczki 
klientów ktoś na bieżąco wybierał z kont kartami 
bankomatowymi w różnych mastach Polski. Kto? 
Tego śledczym nie udało się ustalić. Wiesław 
K. utrzymywał, że ... też nie wie. W jego wersji, 
interes polecili mu założyć ,;ludzie ze Śląska': z 
którymi kontaktował się przez dostarczane przez 
nich telefony komórkowe. W Sądzie Okręgowym 
w Łomży trwa proces trzech łodzian, których 
łomżyńska Prokuratura Okręgowa oskarżyła o 
działanie w zorganizowanej grupie przestępczej 
i wyłudzenie znacznej sumy pieniędzy. (ANN) 

Nowy rektor PWSIP 
Prof. Robert Charmas objął obowiązki 

rektora Państwowej Wyższej Szkoły Infor­
matyki i Przedsiębiorczości w Łomży. Został 
wybrany w maju przez uczelniane Kolegium 
Elektorów, wygrywając z dotychczasowym 
rektorem i założycielem uczelni prof. Kazi­
mierzem Pieńkowskim. Będzie kierował PW­
SIP do 2013 roku. Proc.-Charmas jest bioche­
mikiem, dyrektorem Instytutu Wychowania 
Fizycznego. Prorektorem ds. nauki i współ­
pracy z zagranicą został prof. Antoni Jakub­
czak, a prorektorem ds. dydaktyki i spraw stu­
denckich pozostaje dr Krystyna Leszczewska. 

Narew już czysta 
Łomżyński sanepid poinformował, .że 

woda w Narwi jest już czysta i nadaje się do 
kąpieli. l września sanepid ostrzegł przed ska­
że niem rzeki nadmiernym stężeniem bakterii 
kałowych, które spłynęły do Narwi prawdo­
podobnie z okolicznych pól, nawożonych 
gnojowicą. Ostrzeżenie obowiąz~ało do 
minionego piątku. To przyspieszyło 0 tydzeń 

zamknięcie kąpieliska, które oficjalnie miało 
być czynne do 6 września. 

Dłuższe kolejki 
Narodowy Fundusz Zdrowia nie zapłaci 

łomżyńskiemu szpitalowi 4,5 mln zł za tzw. 
nadwykonania usług medycznych. Jak infor­
muje dyrektor szpitala Marian Jaszewski, aby 
nie powiększać długu, ordynatorzy otrzymali 
zalecenie, by przyjmować pacjentów tylko 
do wysokości kontraktu na II półrocze, czyli 
dużo mniej, niż do tej pory. Dotyczy to zarów­
no specjalistycznych badań oraz hospitalizacji 
na oddziałach zabiegowych, jak i oddziałów 
zachowawczych, jak interna· i pediatria. Wy­
dłużą się też kolejki w specjalistycznych po­
radniach. W podobnej sytuacji są wszystkie 
szpitale w regionie. Zarząd Województwa 
wystosował w tej sprawie ostry protest do 
prezesa NFZ. 

Zaciąg do ueksodusu" 
II Starszoharcerska Drużyna Specjal­

nościowa "Exodus" im. 33 Pułku Strzelców 
Kurpiowskich, zrzeszona w Hufcu Ziemia 
Łomżyńska, ogłasza nabór nowych człon­
ków. Wszyscy zainteresowani od 12 roku 
życia mogą zapoznać się z je) .działalnością 
podczas specjalnego spotkania w piątek, II 
września, od godz. 16.00 na pL Niepodłegłości 
w Łomży. 

Oszukiwała na dziecko 
Łomżyńska policja zatrzymała mieszkan­

kę Łomży (43 lata) pod zarzutem wyłudza­
nia pomocy finansowej rzekomo dła chorego 
dziecka. Jak poinformował komisarz Sławo­
mir Dąbrowski, kobieta zbierając pieniadze 
w miejscas:h publicznych, darczyńcom przed­
stawiała certyfikat jednej z fundacji, rzekomo 
organizującej zbiórkę. Okazało się, że funda­
cja takiej akcji nie prowadzi. Policja ustala, ile 
osób dało się oszukać i na jakie kwoty. 
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Za tydzień lista poz~tałych 7 finalistek 

Emilia Kulesza 
z Kramkowa 

Kamila 
Krzynówek 

z Kolna 

W cemlss 

- OGŁOSZENIE 

Icel11iss 

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY Zambrów 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części obszaru gminy Zambrów 
obejmującego tereny przyległe do drogi powiatowej Zambrów - Cieciorki 

na terenie wsi Nagórki - Jabłoń . 
października 2009 r. w siedzibie Urzędu Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 3, 

pokój nr 9b (parte-r) w godzinach od 9:00 do 14:00. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu 

miejscowego rozwiązaniam i odbędzie się w dniu 9 października 2009 r. w 

siedzibie Urzędu Gminy Zambrów, pokój nr 9b o godz. 12:00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, kaźdy, kto kwestionuje ustalenia 

przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 

Uwagi na leży składać na piśmie do Wójta Gminy Zambrów z 

podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, 

oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 

terminie do dnia 26 października 2009r. 

. Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717, z 

późniejszymi zmianami) oraz w związku z uchwałą Rady Gminy Zambrów 

Nr 741XVI/04 z dnia 29 marca 2004 r. , w związku z art.46 pkt.1 ustawy z 

dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko( Dz.U.Nr.199, poz.1227) dotyczącym 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko , 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części obszaru gminy Zambrów 

dotyczącego terenów przyległych do drogi powiatowej Zambrów -

Cieciorki , pOłożonych na gruntach wsi Nagórki-Jabłoń, wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko, w dniach od 21 września 2009 r. do 12 
Wójt Gminy Zambrów 
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BLISKIE KONTAKTY _____ ~owiat łomżyński 

o Boże, a cóż to za wojacy! 
Do Ś ni adowa 

zawitał słynny Szwa­
dron Toporzysko, 
czyli grupa pasjona­
tów historii, kultywu- • 
jąca tradycje 3 Pułku 
Strzelców Konnych 
z Wołkowyska. Jej 
siedzibą jest wieś To­
porzysko w powiecie 
Sucha Beskidzka (Ma­
łopolskie). ,,3 Pułk 

Strzeców Konnych 
był ostatnim pułkiem 
kawalerii, który bronił 
Polski. Do żołnierzy w 
ogóle nie dotarł roz­
kaz kapitulacji. Jego Strzelec Krzysztof Woźny z Suchej Beskidzkiej i jego koń 

W drodze do Kocka 
szlak bojowy liczy ponad 1000 km. Zaczął się 
w Czerwonym Borze i z Czerwonego Boru kilka 
dni temu my zaczęliśmy naszą wędrówkę. W 
33 dni przemierzymy cały szlak za wyjątkiem 
części, która obecnie wiedzie przez Białoruś . 

Na 3 października chcemy dotrzeć do Kocka 
(Lubelskie), gdzie odbędzie się rekonstrukcja 
ostatniej bitwy Września 1939 roku. Do Kocka 
z różl)ych stron Polski zmierzają inne grupy, 
które kultywują tradycje innych pułków, biorą­

cych udział w bitwie': mówi Krzysztof Woźny z 
Suchej Beskidzkiej, student krakowskiej Akade­
mii GÓrniczo - Hutniczej, członek szwadronu 
Toporzysko. 

W liczącym 50 koni i jeźdźców oddziale obo­
wiązuje autentyczny regulamin 3 PSK. Wędrują 
na koniach w mundurach i z pełnym uzbrojeniem 
oraz pełnym rynsztunkiem, łącznie z zapasami 
owsa i siana przy siodle. Unikają głównych tras, 
wybierając gruntowe drogi. Z Czerwonego Boru 
ruszyli do Czerwina (pow. ostrołęcki), a stamtąd 
w poniedziałek (7 września) dotarli do Śniadowa 
na obchody 70 rocznicy bitwy pod Truszkami, 
gdzie zatrzympli się 3 dni. Uczestniczyli w rocz­
nicowej Mszy w śniadowskim kościele, czuwali 
przy pomniku upamiętniającym bitwę, dawali 
pokazy wyszkolenia kawaleryjskiego. Imię 3 PSK 
nosi Szkoła Podstawowa wŚniadowie. (MK) 

Reny Rolskiej z radiowego "Podwieczoru 
przy Mikrofonie" pt. "Ostatni dorożkarz" ze 
słynnym refrenem: "Dla zakochanych i dla 
zawianych/ którym do domów nie spieszy 
się /konna dorożka, księżyc jak złota brosz­
ka/ i dorożkarza na koźle cień .. :: 

Mariusz Klimek śpiewa piosenki Witolda Lutosławskiego 

Piękno piosenek, talent wokalisty i to­
warzyszącego mu pianisty, zdominowały 
piątkowe obchody dwudzistopięciolecia 
Muzeum Przyrody w Drozdowie. Utwo­
rzone zostało w 1984 roku do ochrony i 
badania przyrody doliny Narwi i Biebrzy. Z 

Dorożka, złota broszka i ... Mistrz! 
W salonie drozdowskiego pałacu w piątek (4 

września) rozbrzmiewały ... piosenki! W rytmie 
walca, fokstrota, tanga śpiewał je z wielkim og­
niem młody wokalista i aktor Mariusz Klimek. 
Zapomniane już, a w latach 50 i 60 bardzo popu­
larne, zostały skomponowane przez ... wielkiego 
mistrza muzycznej awangardy XX wieku Witolda 
Lutosławskiego. Dopiero 10 lat po śmierci zmar­
łego w 1994 roku kompozytora, który dzieciń­
stwo spędził w Drozodowie, wyszło na jaw, że 
hołdował on także lekkiej muzie, tworząc pisenki 
pod pseudonimem Der'wid. Jest wśród nich nu­
cony przez całą Polskę niezapomniany przebój 

czasem dyrekacja nawiązała kontakty z rodziną 
byłych właścicieli dworu, który stał się siedzi­
bą placówki. Przerodziły się one we wspólne 
działanie nad upamiętnieniem zasłużonego dla 
Polski i ziemi łomżyńskiej rodu Lutosławskich 
oraz podejmowanie badań historycznych nad 
rolą dworu ziemiańskiego w kulturze polskiej. 

Z okazji jubileuszu, minister kultury uhono­
rował odznaką "Za zasługi dla kultury polskiej" 
kustosza Teresę Grużewską oraz przedstawicielkę 
rodziny Lutosławskich Krystynę Witkowską z 
Warszawy, która ofiarowała Muzeum wiele pa­
miątek rodzinnych. 

Obrona Nowogrodu 
Mszą św. w kościele Narodzenia NMP 

rozpoczną się w sobotę (godz. 15.00) woje­
wódzkie obchody 70 rocznicy bitwy o Nowo­
gród i wybuchu II wojny światowej z udziałem 
władz województwa podlaskiego. Po mszy 
(godz.l6.30) pod pomnikiem Obrońców No­
wogrodu w 1939 roku rozpocznie się apel po­
ległych . O godz. 17.30 na błoniach przy hotelu 
Zbyszko odbędzie się pokaz musztry paradnej 
szwadronu ułańskiego. Najważniejsza będzie 
inscenizacja walk o Nowogród przez grupy 
rekonstrukcji historycznej (godz. 19.00, przy 
bunkrze nad Narwią) . Obrona Nowogrodu 

. przez żołnierzy 33 Pułku Piechoty przed prze­
ważającymi wojskami niemieckimi, należała 
do najbardziej znaczących militarnie, a jedno­
cześnie najkrwawszych epizodów kampanii 
wrześniowej 1939 r. 

Rocznica pod Truszkami 
Uroczystą sesją Rady Gminy, Mszą św. 

oraz apelem poległych przy pomniku pole­
głych żołnierzy 3 Pułku Strzelców Konnych 
w bitwie z Niemcami pod Truszkami uczcił 
samorząd Śniadowa 70 rocznicę bitwy (ro­
zegrała się 7 - 8 września 1939 r.) i wybuchu 
II wojny światowej. 

Powiat bierze kolej! 
Zarząd powiatu łomżyńskiego przyjął 

projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego 
przejęcia od PKP bocznicy kolejowej w Łomży, 
linii kolejowej na odcinku Łomża - Śniadowo 
oraz fragmentów linii kolejowej od Śniadowa 
w kierunku Łap i Ostrołęki . Jak informuje 
starosta KrzysztofKozicki, jest to finał prowa­
dzonych kilka lat przygotowań do ratowania 
kolei w Łomży i regionie. W tej chwili na 
trasie Łomża - Śniadowo i dalej do Ostrołęki 
odbywa się tylko ruch towarowy w bardzo 
ograniczonym zakresie. PKP nie remontuje 
torów, a to oznacza, że całkowita likwidacja 
linii nastąpi już w 2012 roku. Zdaniem sa­
morządu powiatowego, nie wolno do tego 
dopuścić. W świetle prawa, samorządy mogą 
przejmować od kolei za darmo zamykane linie 
i utrzymywać na nich ruch. W planach jest 
przywrócenie kolejowego połączenia szyno­
busem z Łomży do Ostrołęki. 

Plener nad Biebrzą 
Malarze z całej Polski przyjechali do Je­

dwabnego na organizowany 10 - 17 września 
przez Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury 
plener malarski. Będą szukać natchnienia w 
sielskich krajobrazach nad Biebrzą. 

Gmina funduje Internet 
Mieszkańcy gminy Wizna będą mogli ko­

rzystać z bezpłatnego Internetu. Nadajniki są 
instalowane na koszt gminy. Jak informuje 
wójt Wizny Zbigniew Sokołowski, realizowa­
ny jest pierwszy etap inwestycji w Wiźnie i 
najbliższych miejscowościach. Następne na­
dajniki zostaną zainstalowane w Bronowie i 
Bożejewie. 
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'+ __ -;--__ ..;.. • . = zamonWFapb_zabici,Mlgi­
nienLwJataca 193.9. -1945.­
w powiecie łomżyńskim 
(obecnie: łomżyńskim, kol­
neński~, zambrowskim) 

Malinowicz Ida L c. Rafała i w 1916 r. Mieszkaniec Zambrowa, Aleksan~y Sutkowskiej, ur. w Cie- 28.10'.1899 r. Zamieszkała we wsi 
Dwejry Kon, ur. wŁo~żyO'7.O'5.1922 uczestnik kampanii wrzesnlowej loszce 2~.11.1919 r. Rolnik, areszto- Serafin (gm. Tu.rośl). Zginęła tam 
r. Zamordowana w getcie łomżyń- jako ż0Ii1ierz 71 pUIKu piechoty. wanyO'807.l944 r. i przewieziony do 14.0'9.1839 r. 
skim 22:02.1942 r. _ J . - Trapt do niewoli niemieckiej, p~ze-- obo"Zu J):tiatdowie, skąd trafił do Marcińczyk '}ózef - s. Jana i 

Malinowiez-R~br-ama+-byWał-w-oDoZ' e-jenieekim. Dalszy obozu k ncentracyjnego w-Stlił:fhe--'.feeiilii-MlH'cz.ak,ur~ Ser-afinie-
Chany Kac, ur. w Łomży 0'1.0'4 .. 1892- los. nieznany. fie. Zmarłtam 16.0'1.1945 r. 27 .11.189Z, r. Rolnik, aresztowany 
r. Zamordowany w getcie łomżyń- I MaJinowskiStanisław =- s. jana Małż Julian - s.Eranciszka i Ewy 0'7.0'7.1944 I. i wywieziony do ubo-
skim w lu,!}'In 1942 r:._ i Ewy Galińskiej, ur. w Niwkowie Wolickiej, ur. w Ksepkach 24.11.1913 zu koncentracyjnego w Stutthofie. 

Malinowska Hel~1\!l - c. Józe- 25:0'2.1 21 r. RoI 'k, mieszkaniec r. Rolnik, aresztowany w maju 1944 Z)llarłw nim 12.12.1944 r. 
fa i Ewy Dąbtowskiej m~łżonków BrO'i1owa: Areszto ny ~ maju 1944 -;-y ~eziony do obozu w Snop- Marczak Stanisław - s. Jana i 
Szulc, ur. w Kr' linowiC; 08.01. I 90'3 r. - r::PrźeDywał w WI lemu w omzy, c . zistrzblony w lipcU'T944 roKu - )\nny--wt>1iJskie), ur. w 13ronowie 
Wywieziona 0'.12.1940' r. z dzjeć- skąd został wywieziony do obozu podczas próby ucieczki. 10'.10'.190'1 r. Zmobilizowany w 
mi do Uzbe~istanu. ' Zmarła tam- konceatracyjnego Gross Rosen. Małż Stanisław - s. Józefa i sierpniu 1939 r. jako żołnierz 33 
26.{H.1942 I. Dalszy los nieznanr Rozalii Murzyn, ur. w Piątkowiźnie pułku piechoty. Według świadectwa 
_Malino~ki Ąle~s~nd..« - s . ~ MAirutwVti..SJ,lanisłjlW - . SJa- 11.0'5.1.226 r. Rolnik"aresztowany _ żony"zginął w pociągu Q.d wyl>uchu 

Grzegorza i ałgorzaty Klimka, ur. nisław~ny' Sobocińskie', uE:.. w w 1944 roku, jJrzebywał w obozie bomby 13.0'9.1939 r. 
w Łasze w 19O'O'~. Rolnik, areszto- Rosji 18.0'9.1916 r. Mieszkaniec koncentracyjnym w Policach koto MariakAntoni-s.Aleksandra 
wanyO'8.O'7.1944r. i wywieziony do Łomżycy, w 1942 r. wywieziony Szczecina. Zmal-łw nim w listopa- i Horentyny Gers, ur. w Janowie 
obozu pracy w Wormitt pod Kro- na roboty przymusowe do Prus dzie tego roku. 19.O'9.1g18. Rolnik, aresztowany" 
lewcem. Zmarł tar z wycieńczenia Wschodnich. Zginątwczasie bom - - MllmakStanisław .. s. Francisz- przez NKWD w lipcu 1940' r. i wy­
międzyoł~a 20' w~ześnia 1944 roku. bardowania Królewcll w-kwietniu- - kll i :Z::efii Dybewskiej, ur. w Łom- wieziony w głąb Rosji: Dalszy los 

_...Malinuwski Bolesław..=s..jana.. 1945 r. ży 26.1.0.1918 r. Żołnierz Wojska nieznany. 
i Adeli Piaszczyńskiej, ur. w Łomży' Malinowski Wacław - s. Alek- Polskiego na zachodzie, kapral Markowski Hieronim - s. Wał-
30'.0'8.190'7 r. Rolnik, zamieszkały w sandra i Zofii Wasilewskie!, ur. \'je 30'0' dywizjonu bombow!:go w An- dysława i Marianny Pruszko, ur. w 
Giełczynie. Are~ztowany 14.05.1944 wsi Poryte Jabłoń 27.0'7.1913 r. gIli. Nie powrócił z lotu bojowego Wiźnie 18.0'8.1923 r. Kowal, jako 
r., przebywał w więzieniu w Łomży, Uczestnik kampanii wrześniowej 19.0'4. (944 r. członek AK poszukiwany przez 
skąa-zos W)'Wll zlOny o o ozu )a o zo merz 71 piiU{u -pfechofy.- - Mańczak Władysław - s. 0)- "NIemców. rzez pewien o es 
koncentracyjne~o -Gross Rósen: Ranny podczas ataku pod Wsią-decha i Antoniny Piotrowskiej, ur. ukrywał się w Jedwabnem i tam w 
Zmarł w nim z Wycieńczenia pod Łętownica, zmarł w szpitalu w Bia- w Krzesinie 28.12.1897 r. W latach czerwcu 1944 r. został aresztowa-
koniec września 1944-roku. łymstoku 26.12.1939 r. 1922 - 1939 funkcjonariusz straży ny. Po kilku dniach rozstrzelany 24 

Malinowski Czesław .. s. jana Mali$zewski Stanisław .. s. graaicznej -w .\Colnie. Uczestnik czerwca w lesie koło Jedwabnego. 
i Maria~ny Kamińskiej, ur. w Stanisła~ i Marty ~opiewnickiej, • ~1l!~nii wrześniowe'. Are~ztowany Markowski Piotr .. s. Franciszka 
Kramkowie 0'6. 4 .190'6_ r~raw~c~ ur. w Kr3ewie Nowym ~7.O'4.1912 r. przez ~~D 33~4:.!?4O' r.~rze- i Moniki Kowalczyk, ur. w Kamiance 
zastrzelony prze .niemieooch ian- Rolnik, uczestnik kampanii wrześ- bywał w więzieniu w Łomży, gdzie 29.0'6.2898 r. Mieszkaniec Zambro­
darmowwŁomży na ulicy Dworne)- niowe'j. ZginąTw nocy z f2 na 13 zmarł między 20' a 22 czerwca 1941 r. wa, aresztowany 15:0'3.1944 r., po 
0'6.10'.1944 r. , wrześni <f 1939 r. w okolicach Czer- Mańka 'Edward - s. józefy, l.łT. pobycie w więzieniu w Łomży wy-

Malinowski Feliks ... s. Fran- wonego Boru. w Łodzi 20'.0'9.190'9 r. Mieszkaniec wjeziony do obozu koncentracyjne-
. ciszka i Marianny Łepkowskiej, ur. Małek Marcin - s. Antoniego i Łomży od 1934 r. Uczestnik kam- go Gross Rosen.Po pewnym czasie 
w Grądach Woniecko 15.0'6.1895 r. Antoniny Biesi,eńskiej, ur. w Micha- panii wrześniowej jako żołnierz przeniesiony do obozu w Policach, 
Rolnik, mieszka . ec wsi Rutki No- łowicach 14.11.1898 r. Podkomisarz 71 pułku piechoty w Zambrowie. gdzie zmarł z wycieńczenia. 
winy. 14.0'8.1944 r. zabrany przez straży graniezn j w Kolnie, uczestnik Dalszy I s nieznany. Ci~K.dalEY za tydzień 
wycofii)ące się oobZiiił}r niemi'eaae- "kampanii wrze mowefTra1iIaOille- - M~iłćhewka Antoni StanIsIaw--I-- Leszek Kocoń 
do Zambrowa, a stamtądwywiezio- woli soWieckiej, ostatnią wiadomość --=-s~ Ignacego lMarlanny Pal,iwada, 
nydo Prus Wschqdnich. Dalszy los przekazał w S~CZniu 1940' r. Dalszy ur. w Janowie 24.11.1924 r. Rolnik, 
nieznany. losnieznany. aresztowany 0'5.10'.1943 r., dwa 

Malinowski Franciszek - s. Małż Bolesław - s. Józefa i miesiące przebywał w więzieniu w 
Aleksandra i Marianny Nikiel, ur. Anny Ksepka1-ur. w Plątkowiźnie Łomży, skąd został wywieziony do 
w Łasze 29.0'6.1911 r. Rolnik, wy- 27.0'2.1910' r. Rolnik, zamieszkały obozu koncentracyjnego wStottho­
wiezionyna roboty przymusowe w Ksepkach. Aresztowany 1 1944 fie. Zmarł tam w drugiej pOłoWie -
do Prus Wschodnich. Dafszy los r. i wywieziony do obozu Koncen- lutego 1944 r. 
nieznany. tracyjnego w Stutthofie. Zmarł tam Marcińczyk Franciszka .. c. Jana 

Malinowski Franciszek .. s. 10.0'3.1945 r. i Marianny Ugniewskiej, małżon- . 
Aleksandra i Teofili Gradowskiej, ur. Małż Józef - s. Antoniego i ków Serowik, ur. w Nowej Rudzie 
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Matczyne żale 
głupia. Kto dziś w domu chleb pie­
cze z wykopieńkiem? Każdy kupu­
je ze wspólnej dzieży w piekarni". 

W starym domu Leokadia cierpi od chorób, ale przede 
wszystkim z niewdzięczności najbliższych 

Z kilkoma kobietami na po­
grzebach śpiewa starodawne pieś­
ni. Jest w nich następna przestro­
ga: "Dżuma ludzi powyniszcza, 
pozostaną same zgliszcza". Długo 
nie wiedziała, co to dżuma. Po 
wojnie w zniszczonej wsi żyli w 
ziemiankach. Wszystko budowali 
od nowa. Doprowadzili gospo­
darkę (20 ha) do rozkwitu. Mąż 
zmarł z przepracowania po 25 la­
tach małżeństwa. Córce i zięciowi 
oddała wszystko. "Na nowy dom 
zarobiłam w Ameryce. A ona teraz 
wygania mnie do starego, łazien ­

"Co Pan Bóg powiedział, musi być wypeł­
nione", uważa Leokadia (83 lata) , mieszkanka 
podgraejwskiej wsi. Z dzieciństwa pamięta, 

jak babka i matka, które były szwaczkami na 
całą okolicę (babka szyła zamówienia na dwór 
rosyjskiego gubernatora w Łomży) przy pracy 
rozmawiały o boskich przepowiedniach dla 
ludzi. "Gdy wszyscy będa jedli chleb z jednej 
dzieży, a sąsiad z sąsiadem wykopieńkiem dzie­
lić się przestanie, nastanie koniec świata': mó­
wiła babka. Wykopieniek, czyli cienki kołacz z 
powtykanymi kawałkami słoniny i cebuli, obo­
wiązkowo był w każdym domowym wypieku 
chleba. Wykopieńkiem częstowało s ię gości, 
przeważnie sąsiadów, którzy odwiedzali dom. 
"Ale babcia glupia, jak wszyscy mogą się najeść 
z jednej dzieży! Przecież dzieża mała, a ludzi 
dużo", mądrzyła się 75 lat temu mała Lodzia. 
"Dziś wiem, że babka miała rację , a ja byłam 

kę zamyka, wody żałuje. Prąd wyłącza, telewi­
zora oglądać nie daje", żali s ię Leokadia. Gdy 
zachorowała i zabrali ją do szpitala, córka ani 
razu jej nie odwiedziła. Ze szpitala wGrajewie 
wróciła do domu taksówką. Nawet jej nie po­

·witali. Chciała sobie herbatę zrobić, ale słaba 
była, upadła w kuchni i złamała staw biodrowy. 
Zagipsowali ją całą, o mało nie umarła. Wtedy 
lekarze zdjęli gips i skręcili jej nogę na żelazo. 
Żałuje, że ją uratowali . "Lepiej mi było umrzeć". 
Najbliżsi jej nienawidzą, bo nie chce oddać im 
renty, uważa. Wnuk do psa na podwórku się 
odezwie, a do niej nie! A wszystko im oddała! 
"Oni to przepijają . Niszczą gospodarkę, do po­
łudnia śpią. Renty nie oddam!': płacze i mówi, 
że pijaństwo to jest dżuma, przed którą Pan 
Bóg rodzaj ludzki przestrzegał. Na pogrzebach 
śpiewa: "Tyle matek opłakuje, że ich dziecko nie 
szanuje': I to jest cała jej pociecha. (ANN) 

Kośba dla ""odniczki 
a z nimi lęgowisk rzadkich gatunków 
ptaków, w tym wodniczki. Startują rol­
nicy nadbiebrzańskich gmin oraz pra­
cownicy parków narodowych z Polski 
i Europy. Na tegoroczne Mistrzostwa 
dotarła nawet ekipa z USA. Zwycięz­
ca skosił pas łaki 100 m na 1,5 m w 4 
minuty i 24 sekundy, ale doliczono mu 
dodatkową minutę za niedokładność. 
"Na Bagnie Ławki mieli łąki rolnicy z 
okolicznych gmin . Niektórzy dojeżdża­
li nawet 20 km do Dobarza, a potem 

Rolnik Bogdan Mocarski (w środku) ze wsi Kołodziej 
został Mistrzem Europy! 

każdy na swoją działkę szedł pieszo, 
nawet 5 - 10 km. Sianokosy zaczynało się po św. 
Piotrze i Pawle (29 czerwca). Trwały do żniw. 

Siano ustawiało się w stogach na podestach z 
żerdzi. Zwoziło się je zimą, gdy bagno zamar­
zło': opowiada Zdzisław Dąbrowski z Chojno­
wa, wójt Trzciannego i współorganizator za­
wodów. Koszenie bagien przestało się opłacać 
około 30 lat temu. Łąki zarastają turzycami i 
trzcinami, wrogami ptaków. (MK) 

Bogdan Mocarski, rolnik zę wsi Kołodziej 
(gm. Trzcianne) wygrał sobotnie IV Mistrzo­
stwa Europy i VIII Mistrzostwa Polski w Ko­
szeniu Bagiennych Łąk dla Przyrody. To jedyne 
w swoim rodzaju zawody, organizowane przez 
Biebrzański Park Narodowy, sponsorowane 
przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska, 
służące zachowaniu ogromnego kompleksu łąk 
(13 000 ha) na Bagnie Ławki (gm. Trzcianne), 

Rocznica na Grzędach 

"Szkolenie - praktyka - zatrudnienie -
rozwój': to drugi projekt unijny Młodzieżo­
wego Centrum Kariery OHP w Grajewie. W 
wariancie A skierowany jest do młodzieży 
uczącej się, a w wariancie B do bezrobotnych. 

Znaleźli . martwego 
Całą niedzielę (6 września) strażacy i 

policja szukali zaginionego mieszkańca wsi 
Przechody (gm. Grajewo). Mężczyzna (lat 53) 
wyszedł z domu w sobotę około 20.30 i słuch 
po nim zaginął. Znaleziono go martwego w 
poniedziałek rano w pomieszczeniu gospo­
darczym na posesji, której był właścicielem. 
Policja wyklucza udział osób trzecich. 

Ukradli baterie 
Z masztu przy drodze Popowo - Boczki 

(gm. Grajewo ) złodzieje ukradli trzy baterie 
słoneczne za 30 000 zł, napędzające urządze­
nia, służące do pomiaru prędkości wiatru. 
Grajewska policja prosi świadków kradzieży 
o kontakt (tel. 086 - 273 - 33). 
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W trży lata doni.eśli 17 razy na syna do prokuratury 
1 

Gdy się pobierali prawie 50 lat 
temu, Wanda miała 22 lata i trzy­
letniego panieńskiego synka Wacu­
sia. Antoni był trzy lata starszym 
kawalerem, zdolnym murarzem. 

Po ślubie Wandy i Antoniego 
Wacuś miał zostać u dziadków w 
podłomżyńskiej wsi, którzy go wy­
chowali od małego. a Wanda miała 
zamieszkać z mężem na jego go­
spodarce w sąsiednieL wsi. Z jednej 
wsi do drugiej jest bardzo blisko. 
Gdy weselnicy przeszli ' z domu 
panny młodej do domu młodego. 

Wacuś pobiegł za nimi. "Zobaczy­
łem , jak stoi na drodze przed furt ­
ką i płacze: <Mamo!>. Żal mi się 

zrobiło dzieciaka. wziąłem go na 
ręce i zaniosłem do domu. Powie­
działem : tu jest twoje miejsce. a ja 
będę cię wychowywał. jak swoje­
go", wspomina Antoni. 

2 
Wacek skończył zawodówkę. 

potem technikum. Został trakto­
rzystą w SKR. Tam poznał Dankę. 
Była piękna. Pobrali się dwa mie­
siące przed przyjściem na świat 
córeczki Anity. Wacek tylko kilka 
miesięcy mieszkał z żoną i córką. 
Nie minął rok od ślubu, gdy byli 
już po rozwodzie. Wrócił do ro­
dziców, a Danka z Anitą zostały 
w Łomży. "Jeszcze przed ślubem 
widziałam. jak Wacek pomiata 
Danką. Ostrzegałam ją , że ma pod­
ły charakter i nie będzie jej szano­
wał, ale ona nie słuchała", Wanda 
nie oszczędza syna. 

Dwa lata później rozwiedziony 
Wacek ożenił się z Wioletą. pan­
ną z dzieckiem. Zaopiekował się 
jej synkiem Arturem. Najpierw 
wszyscy mieszkali w drewnianym 
domku, postawionym przez ojca 
Antoniego. Potem Antoni wybu­
dował murowankę. Zamieszkali 
w niej Wacek z Wioletą i dziećmi 
oraz jego przyrodni brat Karol 
z żoną Haliną, a starzy zostali w 
drewniaku. "Teściowa chciała, że-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Wanda i Antoni płaczq na dzieci i wnuki, a dzieci i wnuki na nich 

byśmy byli do harówki, a ona do 
trzymania kasy i rządzenia. My na 
to zgodzić się nie mogliśmy", móWi 
Wioleta. 

Zaczęły się scysje, awantury 
i bójki. Wanda mówi, że z .winy 
podłego i wybuchowego charakte­
ru Wacka oraz jego żony, która nie 
ustępuje mu "podłością': Wacek 
i Wioleta mają dwoje wspólnych 
dzieci, Michała i Monikę. "Nawet 
dzieci na nas nastawili, dobre­
go słowa nam nie dadzą': żali się 

Wanda na wnuki. "Teść trafił Mo­
nikę kamieniem w głowę. Artura 
o mało nie zabił nożem. Teściowa 

mówi, że takich wnuków się wy­
rzeka. Nic dziewnego. że się boją 
dziadków", opowiada Wioleta o 
mrocznych szczegółach życia ro­
dzinnego. W końcu Wanda przez 
sąd wyrzuciła ich z dziećmi na 
bruk. 

3 
W wielkim domu zostali Karol 

z Haliną . Na nich Wanda i Antoni 
przepisali gospodarkę. Ale Karol 
z Haliną nie myśleli pracować, za­
brali się do sprzedaży hektarów! 
Było to 4 lata temu. Wanda ode­
brała im ziemię i uderzyła skruszo­
na do Wacka, Wiolety i wnuków. 
"Przepraszała i błagała. żebyśmy 
wrócili, to przepiszą na nas ziemię 

i dom. Zgodziliśmy się:Sądziłam, 
że życie nauczyło teściową rozu­
mu. Ale się myliłam", mówi 'ijio­
leta. "Myśleliśmy, że spokornieli, 
mieszkając na stancji i będa nas 
szanować. Ale w Wacka wstąpił 
diabeł. Traktowałem go całe życie 
jak rodzonego, a on mnie ma za 
nic': mówi Antoni. 

Po kilku miesiącach od prze­
kazania gospodarki za prawo doży­
wocia oraz dożywotnie mieszkanie 
dla Karola i Haliny, Wanda ponow­
nie oskarżyła Wacka i Wioletę o 
bicie i przemoc psychiczną. Wy­
stąpiła do sądu o ... unieważnienie 
aktu notarialnego. Ale sąd nie do­
patrzył się winy młodych. "Wtedy 
zaczęła dręczyć nas procesami o 
coraz wyższe świadczenia z tytułu 
dożywocia. Zaciągamy kredyty i 
wypełniamy to, co zasądza dla nich 
sąd, choć teściowie mają dwa razy 
wyższe dochody, niż my': żali się 
Wiole ta. Jak mówi, mimo piekła, 
które zgotowali im teściowie, nie 
odejdą z gospodarki, bo są za sta­
rzy, żeby znów zaczynać życie od 
nowa, a mają na utrzymaniu dzieci . . 

"Znęcają się nad nami! Przez 
sąd musimy walczyć o nasze 
dożywocie! ", utrzymuje Wanda. 

"Wszczyna awantury, potem wzy­
wa policję . Gdybyśmy mogli, od­
grodzilibyśmy się od niej wysokim 

płotem, ale nie możemy, bo obok 
ich domu stoją nasze stodoła i obo­
ra': odpowiada Wioleta. Od 2005 
do końca 2008 roku Wanda i An­
toni złożyli w Prokuraturze Rejo­
nowej w Łomży 17 skarg na Wacka 
i Wioletę. Prokuratura wszystkie 
oddaliła. 

4 
Na początku tego lata Halina 

wyjechała za granicę. Karol, przy­
rodni brat Wacka, po pijanemu 
zaprószył ogień i dom omal nie 
spłonął. ,,wacek wyważył drzwi i 
wyciągnął brata nieprzytomnego 
od dymu i wódki. Mógł nie rato­
wać, ale uratował, bo ma sumienie. 
Gdy mąż ratowal brata, teściowa 

• 

go wyzywała". mówi Wioleta. 
Trzy lata temu po bójce. w 

której Antoni zaatakował nożem 
Wacka i jego pasierba Artura. An­
toni został skazany na dwa-lata w 
zawieszeniu na pięć. Wacek na 
rok w zawieszeniu na dwa. "Mu­
szę się powstrzymywać, żeby mnie 
nie wsadzili. Gdyby nie to, poka­
załbym im!': wygraża się Antoni, 
któremu jeszcze zostało dwa lata 

"zawiasów". Po jednej z awantur, 
jego kurator wniósł sprawę o 
odwieszenie wyroku. "Teść przed 
sądem płakał. że to już się nie po­
wtórzy. Są<;l nie odwiesił wyroku ze 
względu na jego podeszły wiek. To 
go rozzuchwala': mówi Wioleta. 

5 
Antoni ma 73 lata. Wanda 69. 

"Już biliżej im, niż dalej". uspra­
wiedliwiał odmowę ksiądz w cza­
sie kolędy, gdy Wioleta prosiła go. 
by wpłynął na awanturniczych 
teściów. "Nie powiedział im ani 
słowa przygany. Co tydzień przed 
ołtarzem udziela teściowej komu­
nii': żali się Wioleta. 

Wanda i Antoni wnoszą do 
sądów kolejne sprawy przeciwko 
Wackowi i Wiolecie. 

ANNA DYLEWSKA 
Imiona oraz niektóre okolicz­

ności zostały zmienione 
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"Schetyn'ówka" z harmonią 
"Życzymy, życzymy i zdrowia i szczęścia 

i błogosławieństwa ... " oraz "Sto lat': śpiewali 
burmistrzowi Stawisk Markowi Waszkiewi­
czowi mieszkańcy wsi Budy Stawiskie, którzy 
zebrali się na nowej "schetynówce': Akordeon 
rozciągnął radny Wiesław Zacharzewski i me­
lodie "przebiły" oficjalne wystąpienia. 

W otwarciu nowej drogi powiatowej z Po­
rytego Szlacheckiego przez Hipolitowo, -Budy 
Poryckie i Budy Stawiskie, łączącej. się z krajową 
trasą Łomża - Grajewo uczestniczyli wojewoda 
Maciej Żywno, przewodniczący Sejmiku Mie­
czysław Bagiński, starosta kolneński Henryk 
Duda i wicestarosta Stanisław Wiszowaty. 

"Jestem rodna z tej wioski. Droga była taka, . 
że do kościoła w Stawiskach nie dało się suchą 
nogą przejść. Dziury, piach, albo błoto': powie­
działa "Kontaktom" Jadwiga Łosiewska (69 lat). 

Pamięta, jak do Stawisk wybrała się rowe­
rem i spódnica wkręciła jej się w tylne koło i 
łańcuch. "Spódnica utłuczona, poszłam do 
strugi, zaprałam i przekręciłam z tyłu do przo­
du. Spotkałam sąsiadkę, a ona patrzy na mnie i 
od razu pyta, czy się posikałam': 

"I ja nie tak dawno przed Stawiskami nogi 
myłam w Złotej strudze i zakładałam inne buty. 
Droga była straszna, obcasy 19nęły, rajstopy się 
darły. Dlatego jesteśmy tak wdzięczni wszyst-. 
kim za tę budowę. Moje dzieci też nie miały 
wygód, a wnuczki już na wrotkach po asfalcie 
jeżdżą': mówiła Hanna Chojnowska (59 lat). 

Do niedawna z domu wychodziły w jednych 
butach, a przed kościołem zakładały czyste tak­
że Leokadia Tuzinowska i Teodora Dardzińska. 

Z drogi (prawie siedem kilometrów w pół ' 
roku) korzystać będzie tysiąc rodzin. Powstała 
w ramach Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych. Kosztowała 4 819 000 zł. W 
połowie budowę sfinansował wojewoda i po 
jednej czwartej samorząd powiatu kolneńskiego 
i gminy Stawiski. 

"Ogromnie się cieszę, że w pierwszym roku 
funkcjonowania programu zbudujemy ponad 
200 km dróg': mówił wojewoda Maciej Żywno. 
Burmistrz Stawisk, wywołany do wypowiedzi 

Na ściance 

Za harmonię chwycił Wiesław Zacharzewski 

Jadwiga Łosiewska i Hanna Chojnowska 
nogi myły w Złotej strudze 

Burmistrz Stawisk z mieszkańcami 
Bud Stawiskich 

przez mieszkańców Bud Stawiskich przypo­
mniał, że siedem lat temu właśnie w miejscu 
otwarcia drogi spotkał się z mieszkańcami i 
planowali budowę odcinka z Bud Stawiskich 
do Stawisk. 

Powiat kolneński przygotował dwa kolej ­
ne wnioski na "schetynówki" (4 km w gminie 
Grabowo i ponad 3 km w gminie Mały Płock). 

Adam Kurpiewski, a za nim Adam Koso­
budzki i Michał Najda zwyciężyli w kategorii do 
8lat w I Kolneńskich Otwartych Mistrzostwach 
we Wspinaczce 2009 "Poza grawitacją': zorga­
nizowanych przez Kolneński Ośrodek Kultury 
i Sportu. 

W kategorii od 8lat do 10 lat najlepsze były: 
Magda Wiszowata, Iga Kadłubańska i Dobra­
wa Pędzich. W kategorii od 11 do 13 lat: Piotr 
Bugnacki, Cezary Duda i Piotr Płaskociński. 
Z gimnazjalistów wygrali: Paweł Wróblewski i 
Magdalena Zadroga. 

W konkurencji "na trudność" zwyciężyli 

Piotr Bugnacki, Cezary Duda i Michał Płasko­
ciński. W Kolneńskich Mistrzostwach uczest­
niczyło 25 zawodników. 

Unijne wodociągi 
Kanalizacja Kolna według projektu 

"Kompleksowe rozwiązanie gospodar­
ki wodno - ściekowej miasta" kosztować 

będzie 45 milionów złotych. 4 września , 
przedstawiciele Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
oraz komunalnego Przedsiębiorstwa Ener­
getyki Cieplnej i Gospodarki Wodno - Ście­
kowej w Kolnie podpisali umowę, zgodnie 
z którą Kolno otrzyma unijną dotację na 
połowę planowanych wydatków. Do końca 
2012 roku w mieście wybudowanych zosta­
nie 28 km sieci sanitarnej, 2,2 km sieci wo­
dociągowej i 3,5 km kanalizacji deszczowej. 
Sieć kanalizacyjną zyska 4 546 mieszkańców 
miasta, a wodociągową 111 osób. 

Na bezrobocie 
752 000 zł otrzyma Powiatowy Urząd 

Pracy w Kolnie na promocję zatrudnienia, 
łagodzenie skutków bezrobocia i aktywiza­
cję zawodową· Tak zdecydował Zarząd Wo­
jewództwa pod przewodnictwem wicemar­
szałka Bogusława Dębskiego, poinformował 

rzecznik p(asowy marszałka województwa 
podlaskiego Jan Kwasowski. 

Nowy plac Kardynała 
"Wszystko zaczyna i odbywa się w koś­

ciele; chrzciny i pogrzeb. Kościół jest naszą 
wizytówką': mówił na sesji starosta kolne­
ński Henryk Duda, przed decyzją radnych 
o przyznaniu pieniędzy na remont placu 
Kardynała Wyszyńskiego przed kościołem 
pw. Św. Anny w Kolnie. Na placu krzyżują 
się drogi powiatowa i miejska i jest remon­
towany za pieniądze samorządu powiatowe­
go i miejskiego. Będą nowe chodniki, na­
wierzchnie, parkingi i stylowe oświetlenie. 

Remont w "Dwójce" 
Do końc,a października potrwa remont 

generalny Szkoły Podstawowej nr 2 w Kol­
nie, który obejmuje sale lekcyjne i halę spor­
tową, wymianę podłóg, wykładzin, wenty­
lacji i instalacji centralnego ogrzewania. W 
szkole uczy się 387 uczniów, dla których 
budowane jest także wielofunkcyjne boisko 
sportowe. 

Rośnie sala 
Trwa budowa sali gimnastycznej (na 

zdjęciu) przy gimnazjum w Zabiel u (gm. 
Kolno). W ubiegłym tygodniu Zarząd Wo­
jewództwa postanowił 144000 złotych prze­
znaczone na salę przesunąć z roku przyszłe­
go na bieżący. Na salę czeka 119 uczniów 
szkoły podstawowej i 237 gimnazjalistów. 
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Nie z tej ziemi 

Biała 
gołębica 

Św. Scholastyka żyła na prze­
łomie V i VI wieku we Włoszech. 
Była bliźniaczką św. Benedykta. 
Od dziecka pozostawała pod uro­
kiem swego brata. Towarzyszyła 
mu w jego podróżach i naślado­

wała jego tryb życia. Benedykt za­
łożył pierwszy klasztor w Subiaco, 
ona założyła w pobliżu klasztor dla 
niewiast. 

Kiedy spotykali się ostatni raz, 
rozmowa przedłużyła się do nocy. 
Gdy Benedykt chciał już odejść, 
Scholastyka prosiła go, by jeszcze 
pozostał. 

Trzeciego dnia po spotkaniu 
Benedykt patrzył ze swej celi na 
klasztor, w którym była Schola­
styka. I wtedy uj rzał białą gołębi­
cę' wznoszącą się ku niebu. Posłał 

Figura św. Scholastyki na dziedziń­
cu klasztoru Monte Cassino 

natychmiast zakonników do klasz­
toru siostry, którzy przynieśli mu 
smutną wiadomość, że właśnie 

zmarła. Złożył ją w grobie, który 
w kościele swego klasztoru przy­
gotował dla siebie. 
Opracował: ks. dr JAN ŻELAZNY 

Prawdziwek 
Piotrusia 

Czteroletni Piotruś Sulewski z 
Rusi (gm. Wizna) poszedł w nie­
dzielę (6 września) z tatą na grzyby. 
W pobliskim lesie było zatrzęsienie 
prawdziwków. Piotruś wypatrzył 
największego (obwód kapelusza 19 
cm, długość korzenia 12 cm). Ze 
swoim trofeum dumnie i radośnie 
pozował do zdjęcia 

--RE~-----------------------------------

BURMISTRZ MIASTA KOLNO 
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o 
gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004 r., Nr 261 , poz. 2603) podaje 
się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Woj­
ska Polskiego 20 został wywieszony na okres 21 dni od dn. 04 września 
2009 r. wykaz w sprawie sprzedaży działek gruntu położonych na terenie 
m. Kolno przy ul. Brzozowej - Dębowej w pierwszym przetargu ustnym nie­
ograniczonym dz. nr 1704/9 o pow. 958 m 2, dz. nr 1704/11 o pow. 1007 m 
2, dz. nr 1705/12, 1704/10 o łącznej pow. 700 m 2, dz. nr 1705/10 1704/8 
o łącznej pow. 979 m 2, dz. nr 1705/9, 1704/5 o łącznej pow. 853 ~ 2. 
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska 
Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 278-21 -33. 

BURMłSTRZ MłASTA 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Osiemdziesięcioletnia kapliczka wystawiona przez Paulinę Kozikowskq po remoncie 

Kapliczka w środku wsi Ciemno­
szyje ma ściany obłożone terakotą i 
nową figurę Matki Boskiej za szybą 
w plastykowej ramie. Tak wygląda 
dopiero kilka lat, po remoncie sfi­
nansowanym przez całą wieś. 

Prawie 80 lat była szara, jak gli­
na, z której została ulepiona. Unm­
dowała ją mieszkanka Ciemnoszyj 
Paulina Kozikowska w latach 20 
minionego wieku w intencji męża. 

"Mąż Pauliny z moim dziadkiem 
wyruszyli za pracą do Francji. Tam 
zaciągnęli się do armii Hallera. 
Dziadek wrócił do domu, a mąż 
Pauliny zginął na wojnie. Paulina 
została wdową. Dzieci nie mieli, . 
bo nie zdążyli, młody Kozikowski 
wyruszył w świat zaraz po ślubie. 

Jako wdowa, dostała od rządu rentę 
po mężu. To były duże pieniadze, 

--RE~ ---------

nikt we wsi takich nie mial. Panią 
się stała. Wybudowała kapliczkę w 
intencji małżonka . Chodziła w ka­
peluszach, jeździła bryczką. Starali 
się o nią wdowcy i kawalerowie, ale 
ona wolała zostać wdową, żeby nie 
stracić renty'; opowiada mieszkanka 
Ciemnoszyj Aleksandra Turowska 
(lat 83). 

W czasie II wojny światowej wieś 
znalazła się w strefie przyfrontowej . 
Została zniszczona tak, że nie zostal 
z niej kamień na kamieniu. Ale ka- . 
pliczka przetrwała! Po wojnie Pau­
lina już nie odbudowywała domu 
w Ciemnoszyjach. Przeniosła się do 
Grajewa. Aleksandra Turowska od­
wiedzała ją w jej grajewskim miesz­
kaniu aż do samej śmierci. "Zawsze 
częstowała mnie zupą z maku. To 
była jej specjalność. Nikt inny nigdy 
nie gotował takiej zupy. Nigdy nie 
zapomnę jej smaku'; uśmiecha się 

do swoich wspomnień. 
Gdyby nie kapliczka, dziś w 

Ciemnoszyjach nikt nie pamiętałby 
o Paulinie i jej mężu hallerczyku. Z 
14 rodzin Kozikowskich wymarło 
całkowicie 13, dziś tylko jedna nosi 
to nazwisko. Posesja Pauliny prze­
szła w obce ręce z kapliczką, która 
mocno podupadła. "Ale czasy się 
zmieniły. Pod kapliczką zaczęły od­

. bywać si.ę różne uroczystośc i . Ksiądz 

zaczął przyjeżdżać modlić się nad 
zmarłymi, odprawiane są msze w 
poświęcenie pól. Ludzie uradzili, 
żeby ją wyremontować'; opowiada 
Aleksandra. 

Po remoncie to już nie ta sama 
kapliczka, ale co robić, wzdycha 
Aleksandra. Czasy się zmieniają . 

Gdyby za jej młodości ktoś jej powie­
dział, że ksiądz będzie przyjeżdżał 
pod jakąś kapliczkę mszę odprawiać 
lub modlić się nad ciałami zmarłych, 
na pewno by nie uwierzła. Dawn,iej 
ksiądz tylko do bogaczy po ciało jeź­
dzi.ł, a dziś do wszystkich ... (MK) 
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Roku pamiętnego ... 
Programem "Świat cały śpi spokojnie': w 

którym wzięło udział prawie 50 wykonawców, 
zaprezentowanym w Gminnym Ośrodku Kul­
tury w Sokołach, uczczona został 70 rocznica -
wybuchu II wojny światowej. Tradycją sokol­
skich koncertów jest udział w nich wielu poko­
leń mieszkańców. Tak było i tym razem. 

Rocznicowy program składał się z histo­
rycznej narracji (wybuch wojny, 17 września, 
Katyń, partyzantkę, państwo podziemne, AK, 
walki Polaków na innych frontach , Powstanie 
Warszawskie) oraz poezji (utwory W. Broniew­
skiego, KoK. Baczyńskiego i J. Kaczmarskiego). 
Aktorami części poetyckiej byli gimnazjaliści, a 
muzycznej Młodzieżowa Orkiestra Braci Sokol­
skiej i "Biesiada sokolska" z kapelą . 

" Atrakcją naszego muzykowania były. in­
strumenty typowe dla czasów wojny. Graliśmy 
na mandolinie, gitarze, organkach i akordeonie. 
Dzięki nim piosenki "Dnia pierwszego wrześ­
nia': "Siekiera motyka': "Teraz jest wojna': i" Za 
spalone domy", były odbierane przez publicz­
ność bardzo żywiołowo': uważa dyrektor GOK 
Lech Mazurek. 

Kulminacyjnym punktem była piosenka 

Okradli dziadka! 
Dwaj wnukowie najpierw ukradli kartę kre­

dytową swojemu dziadkowi (82 lata) z gminy 
Kobylin Borzymy, a potem "czyścili" mu konto. 
Na bankowym wydruku transakcji dziadek za­
uważył cztery wypłaty w lipcu. Z konta ubyło 
1 450 złotych. Przeanalizował swoją sytuację 
finansową i był pewien, że nie wypłacał pienię­

dzy. Zaniepokojony zgłosił kradzież policji. 
Funkcjonariusze z Wysokiego Mazowie­

ckiego zabezpieczyli nagrania monitoringu z 
kamer, usytuowanych w pobliżu bankomatów 
w Kobylinie Borzymach i Sokołach. Kamery 
zarejestrowały dwóch młodzieńców, wypłaca­
jących pieniądze. Jeden z nich miał na głowie 
kask motocyklowy. Dziadek na filmie rozpoznał 
swojego wnuczka (25 lat). Okazało się, że z kar­
ty korzystał także drugi wnuczek (17 lat). Obaj 
znali PIN do karty bankomatowej dziadka. 

Owacyjnie przyjęty występ 
Tadeusza Idźkowskiego 

"Pałacyk Mickla': wykonana przez dwudziest­
kę dzieciaków, które grały na 20 instrumentach 
"kazoo" ( imitujących orkiestrę dętą). 

Rocznicowy koncert przygotowali Jolanta 
Czajkowska (reżyseria ), Jagoda Sieniawska 
(oprawa multimedialna) , Lech Mazurek (opra­
wa muzyczna). 

Za wielopokoleniowość artystów i patrio­
tyczne zaangażowanie dziękował proboszcz ks. 
kanonik Franciszek Grabowicz oraz wójt gminy 
Sokoły dr Józef Zajkowski. 

Pożegnanie 

pr~boszcza 
Ordynariusz Łomżyński ks. bp. Stanisław 

Stefanek celebrował mszę świętą w kościele pa­
rafialnym w Czyżewie, w czasie której parafianie 
pożegnali odchodzącego na emeryturę księdza 
prałata Kazimierza Chaberka (w Czyżewie był 
10 lat). Wójt Anna Bogucka i przewodniczący 
Rady Gminy Jerzy Sienicki podarowali pro­
boszczowi obraz, przedstawiający czyżewską 
świątynię (na zdjęciu). Nowym proboszczem i 
dziekanem czyżewskim został ks. Tomasz Wilga 
(dotychczasowy proboszcz parafii p.w. Św. Ojca 
Pio w Grajewie). Nowym wikariuszem w Czy­
żewie jest ks. Jan Soliwoda. 

Dożynki diecezjalne 
i wojewódzkie 

w niedzielę, 13 września, w stolicy polskie­
go mleczarstwa w Wysokiem Mazowieckiem 
odbędą się diecezjalne i wojewódzkie dożynki. 
Uroczysta msza święta pod przewodnictwem 
Ordynariusza Łomżyńskiego ks. bp. Stanisława 
Stefanka z błogosławieństwem i prezentacją 
wieńców odbędzie się w kościele pw. św. Jana 
Chrzciciela (godz. 11.00). Oficjalne uroczy­
stości (godz. 13.00) na Stadionie Miejskim w 
Wysokiem Mazowieckiem, tam także występ 
Tomka Kamińskiego (godz. 17.00). 

Ksiądz Krzysztof 
Kluk i jego dzieła 

16 referatów zostanie wygłoszonych w 
czasie dwudniowej (12 i 13 września) sesji 
naukowej "Ksiądz Jan Krzysztof Kluk (1739 -
1796) 'życie i dorobek naukowy': zorganizowa­
nej przez Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa 
Kluka w Ciechanowcu. W programie także 
wyjazd do kościoła pw. św. Doroty Dziewicy 
i Męczennicy do Winnej Poświętnej, gdzie 
ks. Krzysztof Kluk był proboszczem w latach 
1767 - 1770 oraz spektakl "Ksiądz Krzysztof 
Kluk': przygotowany przez młodzież LO w 
Ciechanowcu. 

Pszczołom najlepiej 
w Kurowie 

"Ludzie i 'pszczoły najlepiej czują się w Ku­
rowie. Lubię i często jadam miód. Najbardziej 
wielokwiatowy. Pamiętam z dzieciństwa, że 
w mojej rodzinnej wsi Mojki było mnóstwo 
uli. Teraz jest ich mniej, choć zauważam, że 
zaczynają się rozwijać pasieki'; powiedział wójt 
gmińy Kobylin Borzymy Wojciech Mojkowski, 
w którego gminie, w Kurowie od dziesięciu lat 
organizowana jest Biesiada Miodowa. 

Naj lepszy oracz. 
Ryszard Milewski ze wsi Domuraty (gm. 

Suchowola) wygrał II Wojewódzki Konkurs 
Orki, który odbył się-w czasie IX Podlaskie­
go Dnia Kukurydzy, zorganizowanego przez 
Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w 
Szepietowie. Na poletkach doświadczalnych 
Ośrodka zaprezentowanych zostało 95 odmian 
kukurydzy. 

Po wakacjach 
Szkoły w gminie Czyżew po wakacjach 

powitały (na zdjęciu : rozpoczęcie nauki w Da­
browie Wielkiej) uczniów świeżymi klasami, 
a przedszkolaków Gminnego Przedszkola w 
Czyżewie wyremontowanymi i z nowym wy­
posażeniem salami. We wszystkich gminnych 
szkołach przez 2 lata za unijne dotacje będą 
prowadzone dodatkowe zajęcia pozalekcyjne. 
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Wycie 
Pierwszy raz słowo "laska" 

Małgosia usłyszała , gdy chodziła 
do przedszkola. Miała długie blond 
włosy z jaśniejszymi pasemkami. 
Tak mówił do niej Karol, sadzał 
ją sobie na kolana i przeczesywał 
palcami pod słońce. Czasem jego 
dłoń z włosów ześlizgywała się na 
ramię, pupę i nóżkę. Wtedy wier­
ciła się i piszczała: "Przestań mnie 
łaskotać!". Mama patrzyła na nią i 
Karola rozradowanym wzrokiem i 
też się śmiała. Karol był ukochanym 
mamy. Tak mama powiedziała, gdy 
Małgosia zapytała ją , czy Karol to 
tatuś. Potem już nigdy więcej o nic 
nie pytała. 

Gdy chodziła do gimnazjwn, 
Karol dalej sadzał ją sobie na kola­
n~ch, pieścił włosy, gładził skórę ... 
Ale wtedy mamajuż się nie śmiała . 

działy, nic nie słyszały. Bez słowa o 
tym, co się stało, wrócili do Łomży. 

Wpadka 
Gdy była w zawodówce fryzjer­

skiej, zaczęła chodzić z Olkiem. Za­
kochała się w nim na dyskotece w 
jeziorku. Najpierw przytulali się w 
tańcu, potem na parkingu w samo­
chodzie. Nad ranem znaleźli się w 
jakimś mieszkaniu w Łomży ... Od 
tego czasu spotykali się i szli do łóż­
ka. Olek chodził do liceum. Mówił, 
że chce zostać lekarzem. Gdy leżała 
nago, wodził dłońmi po jej skórze 
i nazywał po łacinie części jej ciała 
oraz to, co jest pod skórą. Wydawało 
jej się to zabawne i podniecające. 
Chciała się spotykać codziennie, ale 
Olek mówił, że nie może. Spotykali 
się coraz rzadziej, w końcu zaczął jej 
unikać. Powiedział, że wyjeżdża za 

"Będzie z ciebie laska. Chłopa­
ki będą wyć na twój widok': sły­
szała odkąd pamięta. I wyj ą do ... 
prostytutki 

Była wściekła. 

W trzeciej klasie gimnazjum 
Małgosia .zauważyła, że na ulicy 
oglądaj a się za nią faceci, gwiżdżą, 
cmokają. Niektórzy mówili: "Laska, 
chodź z nami!". Było jej przyjemnie. 
Kiedyś byli na letnim biwaku z całą 
klasą. Pod ich biwak podkradli się 
nieznajomi chłopcy, o wiele starsi. 
Dziewczyny flirtowały z nimi w 
krzakach, dopóki nauczycielka nie 
zapędziła ich do namiotu. Nag­
le ktoś zaświecił latarką: "Tu jest 
kupa dzieciaków i jedna dziew­
czyna. Blondynka. To chyba ona", 
powiedział ten, co trzymał latarkę. 
Zaczęli ją prosić, aby wyszła przed 
namiot. Byli mili i dowcipni. Śmiała 
się, chichotała, aż zignorowane ko­
leżanki wkurzyły się i zagroziły, że 
wezwą nauczycielkę . Wtedy z nimi 
poszła. We dwóch zaprowadzili ją 
na przystań nad jeziorem, wkrótce 
jeden zniknął. Chłopak zaczął ją 
całować z języczkiem. Potem ... 

Wróciła nad ranem do namiotu 
trochę oszłomiona, ale zadowolona. 
Koleżanki udawały, że nic nie wi-

granicę i zniknął. Wtedy Małgosia 
odkryła, że jest w ciąży. Miała 17 
lat. Matka wyzwała ją od dziwek. 
Karol nic nie powiedział ... 

Propozycja 
Rzuciła szkołę, zaczęła jeździć 

z matką i Karolem, którzy razem 
prowadzili handel obwoźny. Gdy 
urodził się Maciuś, matka zostawała 
w domu, żeby się nim opiekować, 
a ona jeździła z Karolem. Kiedy 
mężczyźni przystawali przed ich 
straganem i gwizdali albo cmokali, 
Karol kazał im wypier. .. Pilnował jej 
i to się jej nie podobało. Wieczorami 
uciekała z domu do klubów. Tam 
zawsze znalazł się ktoś, kto na jej wi­
dok sapnął: "Ale laska!". I zaczynała 
się zabawa! Pewnego razu przysiadł 
się do niej wysoki facet. Widywała 
go wcześniej w tym klubie, jednak 
nigdy jej nie zaczepił. Powiedział, że 
ma klub w Białymstoku i szuka bar­
manki takiej, jak ona. "Będziesz za­
dowolona", zapewnił. Zgodziła się. 
Powiedziała matce: "Jak się urządzę 
w Białymstoku, zabiorę Maciusia". 

OBYCZ~JE 
----

Matka się zgodziła, chciała się 

jej pozbyć z dom\!, była 
zdrosna o Karola. 

W nowej pracy 
kazali jej usiąść 

przy barze: "jak 
klient 

będzie chciał stawiać, zamawiaj 
naj droższe drinki. jak będzie chciał 
iść z tobą na górę, zgódź się, a nie 
pożałujesz. Z tego, co ci da, połowa 
będzie dła ciebie. A jak będą ciebie 
pytać, jak masz na imię, mów, że 
Nikola". Pierwszej nocy chodziła 
na górę pięć razy. Trzech klientów 
uprawiało z nią seks, dwóch było 
tak pijanych, że nie dało rady. Każdy 
zostawił po 150 zł. I tak zaczęło być 
co noc. 

Dni przesypiała w "służbowym" 
mieszkaniu. Mieszkały z nią jeszcze 
dwie "laski", Karmen i Dzidzia. Nie 
wiedziała, jak naprawdę się nazywa­
ją. Ciągle były w złych humorach. 
Odgrażały się szefowi. Mówiły, że 
je okrada. Kiedyś Karmen wróciła 
z wielkim sińcem pod okiem i roz­
bitym nosem. Następnej nocy szef 
ją ostrzegł, żeby nie robiła tak,'jak 
Karmen. Nie wiedziała, o'co chodzi. 
Była zadowolona, klienci ją lubili, a 
ona klientów. Wynajęła sama miesz­
kanie. Chciała przywieźć z Łomży 
Maciusia. 

Trójkąt 

Nieoczekiwanie na 
ulicy spotkała ... Olka! Odwie­
dził ją i przestała myśleć. Nie 
powiedziała mu o Maciusiu. 

Nie powiedziała też, że jest 
prostytutką. Mówiła, że jest bar­

manką w nocnym klubie. Wprowa­
dził się do niej. Szybko dowiedział 
się prawdy. Ku jej zaskoczeniu, nie 
wziął jej tego za złe. Gdy wróciła 
nad ranem, zastała go w łóżku z ... 
rudą laską! Też nic nie powiedziała. 
Olek przedstawił je sobie. Miała na 
imię Karina i była dziewczyną na 
telefon. Olek powiedział, że Karina 
z nimi zostanie, bo chce kochać się 
z obiema na raz ... . 

Masaż 
Pewnego razu poszła do klubu 

i zastała drzwi zamknięte. Otwo­
rzyła jej Karmen. "Gliny zgarnęły 
szefa'; powiedziała. Straciła pracę. 
Gdy Olek i Karina dowiedzieli się 
o jej klopotach, zniknęli bez słowa. 
Karmen powiedziała, że ma propo­
zycję pracy na Mazurach i może ją 
zabrać. Zgodziła się. Była to praca 
sezonowa, skończyła się z latem. Z 
Karmen wróciły do Białegostoku, 
wynajęły razem mieszkanie. Dają 
ogłoszenia do gazet: "Masaż relak­
sa~yjny w domu klienta. Płatne z 
góry". 

WIKTOR ZAUCHA 
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W tym miejscu, przy tflostku mij!dzy Wygodą a Pj!sami, w nocy trzy dni przed Wigilią, 
morderca wrzucił uduszoną do rzeki Gać 

Zabójcza myśl 
Mieszkał z matką przeszło rok 

od czasu, gdy jego żona uzyskała 
sądową separację i wyrzuciła go z 

domu w Zalesiu Starym (gm. Rut­
ki). Płacił alimenty na dwoje dzie-

ci. Komornik zabierał na alimenty 
prawie całą rentę. Gdy w niedzielę, 

21 grudnia 2008, roku Wojciech . 
Ł. obudził się około południa w 
mieszkaniu matki przy ul. Grun­
waldzkiej w Zambrowie, miał przy 
sobie tylko 10 zł. Tego dnia mijał 
termin spłaty raty pożyczki w Pro­
videncie. "Muszę coś wymyśleć", 
powiedział sobie poprzedniego 
dnia. Coś zaczęło mu się układać 
w głowie ... Poprosił matkę, żeby 
dała mu klucz od piwnicy. W nie­
dzielę po przebudzeniu rozejrzał 
się po pustym mieszkaniu. Matka 
poszła do kościoła, a młodszy 5 lat 
brat Adam był u dziewczyny. Ubrał 
s ię i stwierdził, że ma w kieszeni 
klucz od piwnicy, lecz kluczyki od 
samochodu zniknęły. Samochód 
kupił od brata. "Wisiał" mu jesz­
cze 200 zł. "Dam ci kluczyki, jak 
zapłacisz': powiedział przez telefon 
Adam. Wojciecha to wkurzyło, bo 
krzyżowało jego plany. Chyba, że ... 

Podstęp 
Zadzwonił do pani Grażyny, 

która pracowała w Providencie, 
załatwiała mu pożyczkę, a potem 

h 

[ 

\ 
2 

ar ereaz! 
Brakowało mu pieniędzy, 

więc postanowił zabić i obrabować 

Policjanci i strażacy przeszukiwali rzekj! w Wigilij! i całe Boże Narodzenie; 
ciało Grażyny P. zna/ei/i 30 grudnia koło starego wodnego młyna we wsi Gać 

odbierała spłatę. Powiedział, że 

chce spłacić ratę i przyprowadzi · 
znajomego, który chciałby za­
ciągnąć pożyczkę 2 000 zł. Roz­
padało się i pani Grażyna, która 
mieszkała w sąsiedztwie, chciała 
przełożyć spotkanie na ' następny 

dzień, ale on nalegał. Umówili się 
o 16.30 na parkingu pod jego blo­
kiem. Stanął za blokiem 10 minut 
wcześniej i obserwował otoczenie. 
Zobaczył, jak nadchodzi, ubrana 
w jasną kurtkę, ciemne spodnie i 
szary beret. Nagle pojawił się są­
siad. Szedł z synkiem. Wojciech 
cofnął się za węgieł. Gdy przeszli, 
wyszedł naprzeciw pani Grażynie. 
Zawsze, gdy spłacał ratę, wsiadała ' 
do jego samochodu, prosiła kartę 
spłaty, podpisywała ratę i odbierała 
pieniądze. "Nie mam samochodu. 
W mieszkaniu jest matka, ale mo­
żemy porozmawiać w piwnicy", 
powiedział i pociągnął kobietę za 
sobą. Ciągle padało. Była zasko­
czona, lecz poszła za nim. Otwo-
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rzył kłódkę, zapalił światło. Pani 
Grażyna położyła torebkę na wor­
ku z kartoflami i poprosiła o kartę 
spłaty. "Nie mam, została w samo­
chodzie", bełkotał macając ręką na 
półce z przetworami. Wymacał to, 
co położył tam poprzedniego dnia: 
rozerwany pasek klinowy od ma­
lucha. 

Mord 
Spojrzała na niego zdziwio­

na: "Panie Wojtku, co panu jest?". 
Wtedy zarzucił jej pasek na szyję i 
zaczął dusić. Walczyła z całych sił, 
podrapała go za uchem. Ale był 
silniejszy. Osunęła się na worki z 
kartoflami. Poluzował pasek. Pani 
Grażyna wstała. "Gdzie moje oku­
lary? Nic nie widzę", odwróciła się 
i zaczęła macać, jak ślepiec. "Nie 
mam pieniędzy na ratę", powie­
dział. Wtedy zrozumiała. "Oddam 
panu wszystko!", zaczęła szukać 
torebki. Gdy się odwróciła, zarzu­
cił jej pasek z tyłu i już nie puś. 
cił. Otworzył torebkę, znalazł w 
portmonetce 80, a w kosmetyczce 

. 120 zł. Więcej pieniędzy nie było. 
Zaklął. Łup był mizerny. Zamknął 

• 
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niósł zwłoki i rzucił na przednie 
siedzenie. Pojechał w stronę Łom­
ży. W Wygodzie skręcił w prawo. 
Przed mostem na rzece Gać skręcił 
nad wodę. Było mokro, samochód 
ugrzązł. Do rzeki było kilka me­
trów. Wziął zwłoki z samochodu, 
przeciągnął je po trawie i wrzucił 
do wody. Nie mógł wyjechać, koła 
buksowaly w błocie. Wyszedł na 
most, próbował zatrzymywać sa­
mochody, żeby ktoś go wyciągnął. 
Było ciemncr, nikt nie chciał się ża­
trzymać. Po kwadransie udało mu 
się złapać grunt i wyjechał. Wrócił 
do komórki. Znalazł na podłodze 
okulary i kolczyk. Zauważył też 
zakrwawiony karton. Gdy dusił 
panią Grażynę, z nosa pociekła 
jej krew. Wtedy ubrudził sobie 
rękę i kurtkę . Wrzucił wszystko 
do worka, a worek do samocho­
du. Poszedł na górę. Matka o nic 
nie pytała. Umył w łazience ręce, 
wziął ubranie na zmianę i wyszedł. 
Wsiadł do malucha i ruszył do Za­
lesia, gdzie miał dom po stryjku. 

W tej komórce (w głębi) w Zalesiu Starym zakopał zrabowane pieniądze 

Nagle zaczęły dzwonić oba te­
lefony pani Grażyny. Przestraszył 
się i zawrócił. Kolczyk wyrzucił 

Wysokiego Mazowieckiego. We­
pchnęli ją do bagażnika i odjechali 
w nieznanym kierunku, a on tylko 
stał na czatach, bujał ś ledczych . 
Podał imiona i nazwiska rzeko­
mych napastników. Policjanci 
zatrzymali ich, lecz okazało s ię, 
że mają alibi. Dopiero po dwóch 
dniach przyznał się do kłamstwa i 
powiedział straszną prawdę··· 

Strażacy i policjanci w Wigi ­
lię i przez całe Boże Narodzenie 
przeszukiwali rzekę Gać w poszu-

kiwaniu zwłok Grażyny P. Znaleźli 
ciało dopiero 30 grudnia w rejonie 
wsi Gać, kilka kilometrów poniżej 
mostu, przy którym wrzucił je do 
wody morderca ... 

W Sądzie Okręgowy w Łomży 

rozpoczyna się proces Wojciecha 
Ł. Za zabójstwo z premedytacją w 
celach rabunkowych grozi mu 25 
lat pozbawienia wolności lub do­
żywocie . 

KAROL ZARĘBA 

SSie 
komórkę, wyszedł przed blok. Za­
palił papierosa. Potem wrócił do 
piwnicy. Jeszcze raz przeszukał to­
rebkę. Zobaczył kieszeń zamykaną 
na suwak. Otworzył i znalazł plik 
banknotów. Przeliczył: było 2 000. 
Znów zamknął piwnicę na klucz. 
Poszedł na górę do mieszkania. 
Matki nie było. Zadzwonił do Ada­
ma: "Przyjeżdżaj z kluczykami . 
Mam pieniądze". Adam zjawił się 
natychmiast zdziwiony, skąd brat 
ma kasę. Wojciech dał mu zaległe 
200 zł i dodatkowo 100 zł za prze­
gląd. malucha. Potem wsiadł do 
malucha, pojecliał na stację paliw 
i zatankował. 

Strach 
Wróci! pod blok. Poszedł do 

piwnicy, znalazł w torebce jedną 
komórkę Grażyny, a drugą na zie­
mi. Zabrał je do kieszeni. Założył 
na zwłoki foliowy worek i zawiązał 
sznurkiem. Zabrał torebkę. Podje­
chał maluchem pod klatkę, wy-

przez okno, a telefony z mostu na 
Jabłonce wrzucił do wody. Jeździł 
po mieście coraz bardziej przera­
żony. W końcu dotarł do Zalesia. 
Rozplił w piecu i wrzucił do niego 
porozrywane w czasie walki spod­
nie. Zakrwawioną kurtkę schował 
w szafie. Zrabowane pieniądze 
włoży do słoika i zakopał w szo­
pie. Umył zabłocony samochód. 
Wtedy w ~alesu zjawił się Adam 
z bratem swojej dziewczyny: "Co 
żeś narozrabiał? W domu była 
najpierw jakaś dziewczyna, potem 
trzech facetów, a w końcu policja, 
szukają jakiejś kobiety", natarł na 
niego Adam. "Odwal się", mruknął. 
Więcej nie zdążył powiedzieć, bo 
na podwórko zajechał radiowóz. 
Policjanci zabrali Wojciecha do 
Za-mbrowa. 

25 lat lub dożywocie 
Podczas przesłuchania naj­

pierw zmyślił, że panią Grażynę 
porwało dwóch bandziorów z 
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Jolanta i Kazimierz Kurkowscy przy grobie córki 

"Śl11ierłelna randka" 
"Nie było upału, a gdy z kościoła była wy­

prowadzana trumna z ciałem Ani, uderzył pio­
run i zaczął padać deszcz. Potem ludzie mówili, 
że to rozpacz nieba nad tą straszną zbrodn i ą'; 

opowiada Jolanta Kurkowska z Zambrowa. 
W ostatnią sobotę sierpnia był pogrzeb Ani 

(21 lat). Jedyna córka Jolanty i Kazimierza Kur­
kowskich w święto Matki Boskiej (15 sierpnia) 
została zamordowana i wrzucona do ogniska na 
kolonii w Sędziwujach. Zbrodni dokonali dwaj 
sąsiedzi z Zambrowa (jeden kawaler, drugi żo­
naty i ojciec dwóch małych córek). Pisaliśmy 
o tym strasznym morderstwie w "Kontaktach" 
(nr 34 i 35). . 

W mieszkaniu Kurkowskich przepasany 
kirem portret Ani. I list, pisany do nich z Danii 
1 grudnia 2008 roku. Ania pojechała tam do 
swojej babci i cioci. Była trzy miesiące. "Ko­
chani Mamo i Tato, piszę do Was list, ponieważ 
bardzo tęsknię. Tak długo nigdy nie byłam bez 
Was. Myślę, że czas już nauczyć się żyć na włas­
ny rachunek ... ". 

Ania rozważała możliwość zamieszkania 
w Danii, ale pragnęła, żeby rodzice do niej 
przyjeżdżali . "Takie jest moje marzenie, ale co 

Ostatni list Ani 

będzie pokaże czas", napisała . Czas przyniósł 
tragedię ... 

Ania została pochowana w rodzinnym gro­
bie na cmentarzu w Zambrowie. "Moglibyśmy 
pojechać do Danii, ale ... '" mówi przy grobie 
córki Kazimierz Kurkowski. (czytaj też str. 27) 

Nieudane obalanie przewodniczącego 
Rada Gminy Rutki rozpatrywła wniosek o 

odwołanie przewodniczącego Rady Gminy Jaro­
sława Targońskiego, który podpisało 5 radnych . 

"Przewodniczący prowadzi obrady w sposób 
stronniczy, często wyręcza wójta w udzielaniu 
wyjaśnień i odpowiedzi na pytania'; napisali we 
wniosku. Ponadto radni zarzucają przewodni ­
czącemu, że nie podaje do publicznej wiadomo­
ści informacji, kiedy i gdzie odbywać się będzie 
sesja i co będzie przedmiotem obrad. Często, 
twierdzą sygnatariusze wniosku, projekt waż­
nej uchwały (dotyczy zmian w budżecie) radni 
otrzymują tuż przed głosowaniem. Przewod­
niczący nie egzekwuje rocznych planów pracy 
komisji stałych i corocznych sprawozdań z ich 

\ 

działalności. "W naszej Radzie Gminy żaden z 
przewodniczących komisji od początku kaden­
cji nie przedstawił wymaganego sprawozdania'; 
napisali. 

Przykładem utajniania ważnych informacji 
jest protokół Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Kompleksowa kontrola gospodarki finansowej 
gminy została przeprowadzona przez RIO na 
początku roku. Protokoł z zaleceniami wójt 
otrzymał w czerwcu. Sesja Rady odbywała się 
30 czerwca, ale o protokole i zaleceniach po­
kontrolnych radni nie zostali poinformowani, 
choć kontrolerzy mieli ich aż 35. 

Za odwołaniem przewodniczącego głoso­
wało 5 radnych, przeciw 10. 

Na bezrobocie 
Aż 1 800000 zł otrzyma Powiatowy Urząd 

Pracy w Zambrowie na promocję zatrudnie­
nia, łagodzenie skutków bezrobocia i akty­
wizację zawodową. Tak zdecydował Zarząd 
Województwa pod przewodnictwem wicemar­
szałka Bogusława Dębskiego, poinformował 

rzecznik prasowy marszałka województwa 
podlaskiego Jan Kwasowski. 

Spis W Rutkach 
Od 14 września do 23 października 2009 

roku w gminie Rutki będzie przeprowadzo­
ny spis próbny (według stanu na dzień 30 
czerwca 2009 r.) przed planowanym w 2010 
roku Powszechnym Spisem Rolnym. Gmina 
Rutki jest jedną z czterech gmin wiejskich w 
kraju wytypowanych przez Główny Urząd 
Statystyczny do spisu próbnego. 

Szkoła ' czeka 
W Technikum Rolniczym i Policealnej 

Szkole Rolniczej (nauka trwa rok) w Srebrnej 
(gm. Szumowo) są jeszcze wolne miejsca i 
pragnący zdobyć kwalifikacje rolnicze mogą 
się zapisać. 

Bitwa pod Łętownicą 
Uroczystym przemarszem ze Szkoły 

Podstawowej w Łętownicy pod remizę OSP 
zaczną się w sobotę, 12 września (godz. 10.00), 
uroczystości 80. rocznicy powstania OSP i 70. 
rocznicy Bitwy o Łętownicę. W programie 
obchodów: msza polowa (godz. 11.00), zło­
żenie wieńców pod pomnikiem, wręczenie 
odznaczeń, program artystyczny. 

Bitwa o Zambrów 
Niezwykle bogaty jest tegoroczny program 

obchodów 70. rocznicy bitwy o Zambrów. 11 
września (godz. 18.00) w Regionalnej Izbie 
Historycznej promocja książki Jerzego Dą­
browskiego ,,71 Zambrowski Pułk Piechoty" 
oraz okolicznościowa wystawa fotografii. 12 
września (godz. 18.30) w kościele pw. Ducha 
Świętego koncert organowy "Gloria Victis': 13 
września (godz. 12.00) w kościele pw. Ducha 
Świętego msza święta, po niej uroczystości 
pod pomnikiem 71 Pułku Piechoty; a przy ul, 
Kolejowej (godz. 16.00) inscenizacja Bitwy 
o Zambrów. 

Kwiaty za remont 
Jadwiga Bauer, Jadwiga Truchel i Teresa 

Orłowska z Ostrożnego (gm. Szum owo ) ser­
decznym słowem i kwiatami podziękowały 
wójtowi gminy Zdzisławowi Lutostańskiemu 
(na zdjęciu) za remont pomifszczeń w remizie 
OSP, gdzie spotyka się Klub SeniQra. 
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BUDaWNI 
Rusztowania z USA do wynajęcia , 
0-516-328-778 

(fak.1153-0-i) 

Glazura, plytki mrozoodporne Ko­
rzilius, "CERAM" - Wyszyńskiego 4 
(przy Biedronce), (086) 218-01-81 

(fak.1352-0-i) 

.Q,ORAQZTWQ 
USA: pośrednictwo wizowe, 
emerytury amerykańskie , www. 
USAinfo.pl, (085) 741-70-74 

(fak.l087-0) 

FINANSE 
Potrzebujesz pieniędzy? Przyjdź do 
nas! Minimum formalności : bez za­
świadczeń, poręczycieli , BIK. Niskie 
raty: 25 000 zł - 155,27 zł, odsetki 
7,08%. Białystok , (085) 653-70-60, 
Łomża tel. (086) 216-61-11 

(fak.041 -0-i) 

Pożyczki i konSOlidacje, również 
hipoteczne - dogodne warun­
ki, dojeżdżamy do klienta, tel. 
0-668-215-432 

(fak.1275-00-i) 

LOKALE 
Wynajmę stancję uczennicom lub 
studentkom, 0-514-914-792 

(fak.1356-0-i) 

Wynajmę lokal 42 m2, parter, ul. 
Ks. Janusza 11, na biuro lub sklep, 
0-511-987-876 

(fak .1375-0-i) 

Lokal 100 m2 - tanio, 0-693-974-
273 

(fak .1397-0-i) 

Stancja, 0-602-55-29-74 
(fak.1423-00-i) 

Stancja dla dwóch dziewcząt w 
centrum Łomży, 0-508-840-287 

(fak.1456) «r_----------, ::;: 
:5 
><: 
w 
CI: 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
-SAMOCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdÓW i maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostQpna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNlMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unlmedlator.pl 

«~--------------------~ 
~ PSYCHIATRYCZNE 
><: CENTRUM w 
CI: 

Psychiatrzy E.A.Choro5zucha 

• NERWiCE, ZABURZENIA PSYCHiCZNE 
• DEPRESJE 
.ZABURZENIA SEKSUALNE 
• ALKOHOLIZM, ODTRUCIA ALKOHOLOWE 
• KROPLÓWKI REGENERUJĄCE SYSTEM NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK, PODLESNA 16 lok. 2 
tel. 08S 732-77-35, (odziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Wynajmę pokój w Olsztynie dla 
studentki, 0-606-949-325 

(fak.1443-i) 

Wynajmę M-2 w Łomży, (086)218-
55-78 po 19.00 

(fak .1444-i) 

Stancja dla kobiety, tel. (086)216-
75-89 

(fak.1458-ij 

Pokój dla pana, (086)216-69-23 
(fak.1460-i) 

M-3 do wynajęcia , 0-694-107-233 
(fak .1463-0) 

Stancja, (086)2160-434 
(fak.1482) 

Do wynajęcia lokale handlowe, 
Łomża, 0-604-402-041 

(fak.1478-0-i) 

Przyjmę na stancję w Warszawie 1 
lub 2 studentki, 0-698-648-511 lub 
po 17.00; 0-511-577-428 

(fak.1475-i) 

Wynajmę M-2, (086)216-65-43 
(fak.1479-i) 

MEDYCYNA 

Mercedes S diesel, 0-600-89-
64-36 

(fak.1392-0) 

Sprzedam lub zamienię opel 
omega 2000cl (1996r) na mniej­
szy do 1600 ci marka obojętna. 
Kontakt, tel. 0-516-654-517 

(fak/sms) 

FS - LUBLIN ( ZUK), (1991r.) 1500 
zł. Tel. 0-601-297-688 

(fak/sms) 

Sprzedam Nissan Almera (1996r.) 
Silnik 1,4 z gazem, 3 drzwiowy, 
0-509-901-729 

(fak/sm) 

Sprzedam OOOGe CARAVAN, 
(2000r.), poj. siln. - 3 I , benz. gaz, 
au., 0-501-644-121 

(fak/sm) 

Sprzedam przyczepę 10 ton, tel. 
0-510-701-671 

(fak.1480) 

Nauka jazdy kat. B, kursy. do­
szkolenia, tel. 0-606-746-619 

(fak.1313-0) 

Matematyka - korepetycje, 0-603-
847-463 

(fak.735-0-i) 

Mgr języka angielskiego. Korepety­
cje, tanio! 0-506-179-006 

(fak.1377-00) 

Szkoła "English Club" (Centrum 
Katolickie): - kursy języka angiel­
skiego, - kursy przygotowawcze do 
matury z j. polskiego i matematyki, 
0-504-234-153, 0-506-179-006 

(fak.1377) 

Przyjmę ucznia do nauki w zawo­
dzie murarz, Zambrów i najbliższe 
okolice, 0-602-154-056 

(fak.1464-0-i) 

ANGIELSKI KOREPETYCJE­
absolwentka UNIVERSITY OF 
NORTH FLORIDA Uniwersytetu 
Warszawskiego, 0-509-133-223 

(fak.1490) 

NIERUCHOMOŚCI 
ARKADIA" - NIERUCHOMOŚCI, 

0-603-847-463, (086)218-77-79 
(fak.735-0-i) 

Sprzedam działkę budowlaną 
w Starej Łomży o pow. 1116m2, 
(wydane pozwolenie na budowę 
budynku mieszkalnego jednoro­
dzinnego), tel. 0-604-22-76-58 

(fak.tyt./km) 

Łomża klszpitala szeregówka 
mieszkalno - usługowa 300 m2, 690 
000 zł, 0-604-732-302 

(fak.1331-0- i) 

Sprzedam - bezpośrednio działki 
budowlane po 1000 m 2, atrak­
cyjne położenie 1 km od Stacji 
PKP Dobczyn ki Wołomina, cena 
do uzgodnienia!!! Tel. kontaktowy 
0-603-596-116 

(fak.14" -0-i) 

Sprzedam M-1 , 0-664-529-034 
(fak.1442-i) 

Sprzedam mieszkanie 80 m2 w 
bloku w Wiźnie , tel. 0-723-773-418 

(fak.1457-0-i) 

Sprzedam piękne mieszkanie M-4 
na ul. Mazowieckiej, cena 205 000 
zł, 0-507-782-499 

(fak.1461-i) 

Sprzedam dom w Łomży ul. Ka­
mienna, pow. 165 m2, dz. 620 m2, 
tel. 0-509-600-557, (086)216-61-83 

(fak.1481) 

Sprzedam dom z budynkami w 
Czarnocinie kiŁomży, 0-508-830-
549 -

(gfak.1483-i) 

Sprzedam kawalerkę 28,33 m2 w 
Łomży, tel. 0-660-528-310 

(fak.1485) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce ODDAM 
zamieszczamy bezpłatnie. 

Ogłoszenie można nadać tele­
fonicznie: (086)216-42-43 bądź 
wysłać na adres redakcja@kontakty 
-tygodnik.com.pl 

Oddam lodówko-zamrażarkę, lustro 
i radio, tel. (086)217-11-33 

~ 
DELTA 

(klb) 

DELTA 
Rusztowania 
TEl 
0510213043 
FAX: 
0814785320 
MAil: 
clopJickJ-"9'delła·bud. pI 

-Sprtedoi rusztowon (elewacyjnych. 
modułowych. aluminiowych. jezdnych) 

·Spu:edoż szalunków: stropowych i 
sclennych 

· Spr:zedaż osprzętu do rusztowań 

- Sprzedai osprzętu da szalunków 
• Dzierżawo rusztowań 
• Dzierżawo szalunków 
• Usługi montażu I demontażu rusztowań 

ENIA 
Oddam szafę (orzech - wysoki 
połysk) za symboliczną złotówkę , 
(086)218-88-40 

(klb) 

PRACA 
Zatrudnimy kierowców samocho­
dów ciężarowych w transporcie 
międzynarodowym Zachód -
Wschód, nr tel. 0-504-298-090 lub 
0-501-326-777 

(fak.930-0-i) 

"TARGOR - TRUCK" zatrudni elek­
tryka samochodowego z upraw­
nieniami do sprawdzania i naprawy 
tachografów, tel. 0-502-635-635, 
0-503-199-677 

(fak.1353-00-i) 

Zatrudnimy operatora wózka 
widłowego z uprawnieniami i sta­
żem . Kontakt osobisty: Łomża, ul. 
Poznańska 149A 

(fak.1374-00-i) 

Myjnia zatrudnię, 0-600-896-436 
(fak.1392-0) 

Magistrów i techników farmacji 
w Łomży zatrudnię, tel. 0-604-
240-912 

(fak.1416-0) 

Zatrudnię pracowników do ukła­
dania kostki brukowej najchętniej z 
doświadczeniem, 0-604-173-082 

(fak.1431 -0-i) 

Zatrudnię spawacza, 0-604-416-
991 

(fak.1347-i) 

Zatrudnię tokarza, frezera , 0-604-
610-800 

(fak.1347-i) 

W związku z dynamicznym roz­
wojem firmy, Skład Budowlany 
"Podbielski" zatrudni operatywnego 
mężczyznę na stanowisko przed­
stawiciela handlowego. Kontakt 
osobisty: Łomża, ul. Poznańska 103 

(fak.1459-0-i) 

Libet Decco 
Kostka dekoracyjna 
Galanteria betonowa 

BEHATON ,,8" szara 
26,50 zł/m2 

Tłuczeń betonowy i ceglany 
Tel. 0-500-276-300 
Tel. 0-509-077-998 

Hurtownia "TWIST" 
ul. Nowogrodzka 58 

18-400 Łomża 
tel. (086) 216 27 47 

• słoiki twist i weck, 
• zakrętki do słoi, 
• kapsle do butelek, 
• balony do wina, 
• garnki z kamionki, 
• otwieracze, sprężynki, 

uszczelki, 
• szkło ozdobne, 
• narzędzia ogrodnicze 
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OGŁOSZENIA 

Zatrudnię brygadę do dociepleń, 
0-604-263-026 

(lak.1462-i) 

Zatrudnię stolarza i pomocnika 
stolarza, 0-603-68-87-69 

(lak.1469-o-i) 

Zatrudnimy pilnie mężczyzn do 
pracy przy produkcji w Zambrowie. 
Zapewniamy dojazd, 0-602-332-
878, 0-602-332-140, 0-602-322-867 

(lak.1477-i) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce PRZYJMĘ 
zamieszczamy bezpłatnie. 

Ogłoszenie można nadać tele­
fonicznie: (086) 216-42-43 bądź 
wysłać na adres redakcja@kontakty 
-tygodnik.com.pl 

ROLNICTWO 
Sprzedam używane dojarki (czę­
ści), kraty żełiwne (ruszta), tel. 
0-505-253-919 

(lak.1413-oo) 

Kwota mleczna OSM, Piątnica 
29000 kg, 50 gr/kg, tel. 0-692-
859-155 

(Iak.1467) 

Sprzedam słomę, 0-504-219-124 
(Iak.1468-0) 

Sprzedam kukurydzę 3ha, cena 
za 1 ha 3.500 zł, tel. (086)275-
54-29 

(Iak/sms) 

SPRZEDAM Zbiornik Alfa Laval 
520 I, (1995 r.), cena do uzgodnie­
nia, okolice Radziłowa; 0-514-
626-417 

(Iak/sms) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 
dwuosiowy. BIAFARM Czarna 
Białostocka, 0-502-690-098 

(Iak/sms) 

Naprawa ciągników i maszyn 
rolniczych u klienta. Szybko, 
profesjonalnie, rzetelnie, tel. 
0-515-121-537 

(Iak/sms) 

Sprzedam jałówki 4 szt. wyciele­
nie 'wrzesień, październik, cena 
3300 zł! szt. (gm. Boguty), tel. 
0-608-813-276 

(lak/sm) 

Prasa kostkująca Sipma z 224 
(1999 r) stan idealny drabinka dy­
szel, 19000 zł tel. 0-507-248-712 

(Iak/sms) 

Rozrzutnik obornika Czarna 
Biało. stan idealny oryginalne 
burty do kiszonek 10000 zł tel. 
0-507-248-712 

(Iak/sms) 

Sprzedam jałówki cielne, tel. 
0-601-864-272 

(Iak.1473-0-1) 

RÓŻNE 
VIDEOFILMOWANIE Blue-Ray, 
DVD, 0-660-711-557, http://hdstu­
dio.eu.interia.pl 

(Iak.1441 -0-i) 

RTV-AGO 
CYFROWY POLSAT. Łomża, Nie­
podległości 9, (086) 216-34-38 

(lak.03-0-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

(086) 218-00-01 
(Iak.205-o-i) 

SPRZEDAM 
KOM.AX Salon łazienek 

Oferujemy: Sprzedam meble sosnowe, _ 
(086).218-59-35 (17.00-20.00) 

(fak.1426) 

Sprzedam czarnoziem, 0-507-662-

• Glazura, terakota, gresy, 
RATY - RABATY 

Na terenie miasta 

DOWÓZ GRATIS!!! • chemia budowlana, 
140 . • listwy wykończeniowe, 

(fak.1484) • wyposażenie łazienek, 
Krokwie na pniu, Jedwabne, 0-786-
020-334 • wanny, kabiny, umywalki, 

Łomża, ul. Spokojna 190A, 
tel. (086)218-03-78 

(fak.1488) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD. (085)73-94-179, 0-606-37-
99-66 

(fak.1 166-o-ij 

BELGIA, NIEMCY, HOLANDIA­
wtorek, sobota, poniedziałek, (085) 
663-56-24, 0-602-697-881 

(fak .054-0-i) 

Niemcy, Holandia, 0-604-458-244 
(fak.1291-0-i) 

Busem szukam zatrudnienia, 
0-608-576-544 

(lak.1272-00) 

USŁUGI 

Ogrodzenia metalowe, Łomża, 
0-692-148-426 

(Iak.2265-0-1) 

Koparkoładowarka + wywrotka, 
0-695-594-619 

. (lak.217-o-i) 

Studnie, żwirownie , 0-600-550-109 
(fak.875-oo- i) 

Remonty i wykończenia wnętrz, 
0-695-154-108 

(fak.1187 -o-i) 

Cyklinowanie, remonty, 0-608-014-
410 

(fak.1239-o) 

Wkłady kominowe, wyrób - montaż, 

tel. 0-600-802-019 
(fak.1246-0-i) 

Podłogi , układanie, cyklinowanie, 
bezpyłowo, 0-506-191-947 

(Iak.1254-oo-ij 

Wykopy, rozbiórki , niwelacje terenu, 
wyrywanie karczy, 0-602-520-783 

(lak.1269-oo) 

Tynki gipsowe, maszynowe, 0-517-
020-792 

(Iak.1297-o-i) 

Dachy - krycie blachodachówka, 
dachówka, tel. 0-507-276-349 

(fak.1304-0) 

• armatura łazienkowa. 

KC>LBIS • 

DACHY 
Autoryzowany Przedstawiciel 

18-400 Łomża, 
ul. Sikorskiego 165 

tel/fax (0-86) 216-58-56 

07-410 Ostrołęka, ul. Traugutta 65 
tellax (0-29) 760-84-48 

Mycie i malowanie budynków in­
wentarskich, czyszczenie konstruk­
cji stalowych, 0-504-433-810 

(Iak.1310-o) 

Remonty! Fachowo! Tanio! 0-503-
665-964 

(fak .1316-o) 

Usługi remontowo-wykończeniowe 

mieszkań , 0-502-858-176 

(fak.1338-o-i) 

Malowanie dachów, 0-608-141-137 
(fak.1334-o-i) 

Elewacje, malowanie, szpachlowa­
nie, 0-506-940-966 

(fak.1348-o-i) 

Garaże blaszane. Transport, 
mbntaż gratis - cały kraj. 
Producent: (029)761-50-20, 
0-512-245-075 

(Iak.1371-0) 

Czyszczenie dywanów, 0-600-896-
436 

(fak .1392-0) 

Glazura, gres, granit, tynki, szpach­
lowanie, malowanie, tel. 0-517-79-
77-18 

(fak .1396-oo-i) 

Posadzki bątonowe mixokretem, 
0-505-290-132 

(fak.1415-o-i) 

GEMARK wydzierżawi lub sprzeda 

hale o pow. 500 m2 i 1000 m2 przy ul. Poznańskiej 90 w Łomży; 

hale produkcyjno-magazynowe: pow 2.200 m2 ul. Meblowa 35 

i pow 4.000 m2 przystosowane do produkcji mebli 

w Starych Kupiskach. 

Zainteresowani mogą uzyskać dodatkowe informacje 

pod nr tel. (086)216-00-02, 216-00-30. 

e-mail: komax@lomza.com 

Tynki tradycyjne, wykończenia, 
0-668-132-027 

(Iak.1417-0) 

Glazura, terakota, układanie, 0-608-
453-091 

(fak.1433-i) 

Szpachlowanie, malowanie, solidnie 
i w dobrej cenie, tel. 0-665-349-144 

(fak.1440) 

Pranie: dywanów, wykładzin , tapi­
cerek meblowych sprzętem firmy 
"Karcher", 0-605-308-087. Solidnie 
i tanio 

(fak.1465-0- i) 

Okna, drzwi, bramy garażowe­
sprzedaż, montaż, gwarancja. 
Zambrów, tel. (086)271-37-55, 
Łomża, 0-694-607-236 

(fak .1464-0-i) 

Studnie, żwirownie, 0-600-550-
109 

(fak.1471-o-i) 

Glazura, terakota, układanie , 0-608-
453-091 

(lak.1394) 

Wykonuję ogrodzenia z siatki + 
fundament, 0-508-830-549 

(fak.1483-i) 

Glazura, szpachlowanie, (086)47-
42-512 

(klb) 

OGRODZENIA BETONOWE 

TRANSPORT GRATIS 

tel. 0-605-489-681 

www.produkcj.ogrodzea.~1 
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mAN - NIERUCHOMOŚCI, 
Polowa 45, 18-400 Łomża 

tel. (086) 216-62-26 

kom.O-604-00-10-82 

www.lomza.nleruchomoscl.pl 

OFERTA DZIAŁEK 

• Pniewo - pow: 1698m2 - 76 410z1 

• Drożęcin LUbiejewo - pow, 1,8ha-

117.000z1 (6,5zl/m2) 

• Serwatki gm. Nowogród - pow, 
8797m2 - cena 10zllm2 

• Siwiki gl)1, Zbójna - pow, 3300m2 

-.49500z1 
• Kisielnica gm. Piątnica - pow. 

3000m2 - 25zl/m2 

• Budy Czarnockie - pow. 3,51 ha­

cena 300.000z1 

• Podgórze - pow. 1500m2, decyzja 

o warunkach zabudowy - cena 97 

500z1 
• Kupiski Stare - pow. 1255m2, -

cena 80 zl/m2 
• Stara Łomża - pow. 1116m2, bu­

dowlana - cena 149.000 zl 

• Łomża, ul. Strzelców Kurpiowskich 

- pow. 1300m2 - 200zl/m2 

• Łomża , ul. Zakątek - pow. 
634m2, BUDOWLANA - 230zl/m2 
(145820zl) 

• Łomża , ul. Kierzkowa -
pow.1136m2, pozwolenie na budo­

wę - 250zl/m2 
OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻY 

• Śródmieście - pow. 29,77m2, kawa­

lerka - 85.000z1 

• Śródmieście - pow. 33.6m2. kawa­

lerka, I piętro - 93.000z1 

• Śródmieście - pow. 49,17m2 , I 

piętro , 2 pokoje - 135.000 zl (DO 

NEGOCJACJIlII) 

• Oś. Konstytucji - pow. 72,45m2 , III 

piętro , 4 pokoje - 180.000 zl (2484 

zl/m2 ) 
• Centrum ul. Dluga - pow. 71,7m2, 

4 pokoje, III piętro, po remoncie -

205.000 zl 
OFERTA DOMÓW 

• Siwi ki gm. Zbójna - pow. 141m2 

, pow dzialki 4709m2 - 150.000z1 

(OBNiŻKA CENY!!I) 

• Łomża ul. PrOjektowana -
pow. 80m2, pow.dzialki 274m2, 

możliwość zamiany na mieszkanie -

cena 165.000z1 

• Łomża , ul. Zdrojowa - pow. domu 

okola 100m2, pow. dzialki 1168m2, 

budynki gospodarcze - 260.000z1 

• Piątnica - pow. calk. 166m2 , pow. 

dzialki 1215m2, zabudowa bliźnia­

cza, widok na panoramę Łomży 

- 270.000 zl 

• Łomża , ul. Polna - pow.domu 

200m2, pow.dzialki 946m2, zabu­

dowania gospodarcze - 400.000z1 

• Łomża , ul. Glogowa - pow. 

uż.169 ,7m2, pow. dzialki 208m2, 

zabudowa szeregowa, wykoriezony 

- 500.000 zl 

• Łomża , ul. Zamiejska - pow. 

uż.120m2, pow. dzialki 500m2, 

budynki gospodarcze - 420.000 zl 

• Łomża, ul. Wojska Polskiego -

pow. dzialki 677m2, pow. budynku 

mieszkalnego 230m2, pow. oficyny 

okola 80m2 - 520.000z1 

• Wysokie Mazowieckie - pow.domu 

219m2, pow.dzialki 843m2, budy­

nek gospodarczy - 550.000z1 

• Wdziękoń Drugi gm Zambrów 

- pow. uż. 122,7m2, pow. dzlalki 

4570m2 - 280.000z1 
OFERTA LOKALI 

• Łomża, Osiedle Jantar - pow. 

30.4m2, parter 112000 zl 

• Łomża , Sródmieście - pow. bud . 

okola 100m2, pow. dzialki 291m2-

230.000z1 

• Łomża , Oś . Jantar - pow. 161 ,54m2, 

parter - 405.000z1 

(lak 701) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

MERITUM- NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al, Leglon6w 7 

poniedziałek-piątek 9,00-16,00 

(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94 

www.nleruchomoscl.hl.pl 

• MIESZKANIE- ul. Kazańska , pow. 

60,10 m2, III piętro, 3 pokoje, stan do 

zamieszkania, 183.000 zl, MER- 358 

(NOWOŚĆI!!) 
• DOM - Kupiski Stare, parterowy, 

nowa architektura, całkowicie wykoń­

czony, pow. 178/1400 m2, 540.000 zl, 

MER- 335 (OKAZJA - niska cena 1 ) 

• DOM - Janowo, parterowy z podda­

szem użytkowym, stan deweloper­

ski, pow. 1301785 m2, 430.000 zl, 

MER- 317 
• DOM - Łomża , ul. Kwadratowa', 

wolnostojący, wykończony, pow. 

użytkowa 175/642 m2, 550.000 zl, 

MER-304 
• DOM - Łomża, zabudowa szeregowa, 

stan do zamieszkania pow.350/351 

m2, 600.000 zł , MER - 347 

• DOM - Krzewo Nowe, parterowy, 

duże budynki gospodarcze, pow. 801 

3.020 m2, 133.000 zł, MER- 302 

• DOM - Szumowo, 
piętrowy,dwurodzinny pow. 
200m2/594 m2, stan do zamieszka­

nia, 350.000 zł, MER- 336 

• DOM - Stawiski, stan surowy 
zamknięty, pow. 110m2/ 2.049 m2, 

210.000 zł , MER- 303 

• DOM - Baliki, wykończony z komin­

kiem, nad rzeką Pisą , pow. 130/800 

m2, 295.000 zł , MER - 323 

• DZIAŁKA - Drożęcin - Lubiejewo 

z linią brzegową rzeki Narew, teren 

pagórkowaty, warunki zabudowy 

na dom letniskowy, pow. 1-,23 ha, 

175.000 zł , MER-357 (NOWOŚĆ!!!) 

• DZłAŁKA - Nowogród, z warunkami 

zabudowy, obok rzeki Narew i skan­

senu kurpiowskiego, pow. 2.154 m2, 

98.000 zł , MER-337 

• DZIAŁKA - Giełczyn, budowlana, 

z ładnym widokiem, pow. 1000 m2, 

97.000 zł , MER-327 

• DZIAŁKA - Koziki, budowlana z 

mediami, bezpośrednio przy lesie, 

pow. 3000 m2, 64.000 zł, MER-343 

(OKAZJA - niska cena I) 

• DZłAŁKA - Sulki gm. Miastkowo, bu­

dowlana z rozpoczętą budową, pow. 

1500 m2, 87.000 zł, MER-341 

• DZłAŁKA - Nowy Cydzyn, siedlisko­

. wa, teren przy lesie, pow. 1.900 m2, 

73.000 zł , MER-280 

• DZłAŁKA - Stara Łomża Zosin, z 
warunkami zabudowy, pow. 3.624 

m2, 245.000 zł , MER-333 

• DZłAŁKA - Sulki gm. Miastkowo, 
rolna, pow. 9300 m2, 67.000 zł, 

MER-342 
• DZłAŁKA USŁUGOWA- Łomża uLW. 

Polskiego, pod produkcię. magazyn, 

pow. 4.698 m2, 329.000 zł + VAT, 

MER-324 

• FERMA · Pniewo, produkcyino- ma­

gazynowy, pow. 2.993m2/3,59ha, 

1.550.000 zł , MER- 318 

• BAZA - Pniewo, warsztat z wy­

kończonym mieszkaniem 90 m2, 

pow. 310 m2/ 6.000 m2, 429.000 zł, 

MER- 349 

• LOKALE - centrum, luksusowa ka­

mienica z windą, Ip, lip, IlIp. wynaiem 

20 zllm2 , MER - 240 

• LOKAL - Piłsudskiego, pow. 153 m2, 

II piętro, wykończony, wynajem 2.000 

zł, MER-330 

• LOKAL - Piłsudskiego, pow. 100 

m2, piwnica, wynajem 1.600 zł, MER 

-331 

• LOKAL - Małachowskiego, pow. 78,6 

m2, parter, duże witryny, wynajem 

1.318 zł, MER - 322 

• MIESZKANłE - ul. Sybiraków, 

pow.33 m2, II p . 2 pok., ładnie wykoń­

czone, wynajem 760 zl, MER- 356 

(lak 652) 

BIURO NIERUCHOMOŚCI 

PÓhNOC 
ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl 

Tel. 086216-40-00 

BEAL En'A'I'E 

NEW/ connect 

Fax. 086 216-21-63 
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LOKALEDOWYNAJECIA ~ 
• Dworna - 90 m', parter, czynsz 5400 zł LOM-2, TYLKO U to-

NAS I (Duże witryny) 

• Al. Legionów - 80 m2 , I piętro , czynsz 1640 zł LOM-11B ' 

• Oś. Jantar- 64 m2 , parter, czynsz 2 500 zł LOM-8B, 

• Centrum - 110m2 , parter, czynsz 8 250 zł LOM-79, 

• Centrum - 54 m2 , I piętro, czynsz 1 350 zł LOM-78, 

• Łomża - 20 m2, czynsz 1 000 zł LOM-75, 

• Łomża, Stary Rynek-180 m2 , czynsz 2950 zł LOM-91 , 

• Woj. Polskiego - 80 m2 , czynsz 2000 zł LOM-131 

DZIAŁKI 

• Kisielnica - pow. działki 3000 m2, cena 105 000 zł LOM-4 

Elżbiecin - pow. działki 3000 m2 , cena 150000 zł LOM-12, 

• Zosin - pow. działki 2500 m', cena 200 000 zł LOM-59, OBNIŻ­

KACENY !!l 
• Jeziorko - pow. działki 1245 m2, cena 86 000 zł LOM-64, 

• Podgórze - pow. działki 1 300 m2 , cena 100 000 zł LOM-55, 

Atrakcyjna lokalizacja! 

• Jednaczewo - pOW. działki 1000 m2 , cena 50 000 zł LOM- B 

• Konarzyce - pow. działki 1 700 m2 cena 136 000 zł LOM-14, 

Atrakcyjne położenie. W okolicy powstają nowe domy. 

• Janowo - pow. działki 8400 m2, cena 378 000 zł LOM-57, 

• E/źbiecin - pow działki 3 000 m", cena 124000 zł LOM-13, Do­

jazd drogą asfaltową Działka z WZ + media. 

• Łomża, Skowronki - pow. działki 809 m2 , cena 154000 zł LOM-

60, Atrakcyjna Lokalizacja! 

• Szczepankowo - pOW. działki 18100 m2, cena 181 000 zł LOM 

-58, 
• Stare Kupiski - pOW. działki 2 719 m2, cena 300 000 zł LOM-56, 

Budowlana (prąd, woda i kanalizacja) 

• Zawady k. Łomży - pow. działki 2 000 m2 , cena 300 000 zł LOM-

53, Budowlana z możliwością podziału na dwie mniejsze po 1000 

m2 za 150000 zł 

• St. Łomża - pow. działki 1,425 ha, cena 475 000 zł LOM-7. 

Działka inwestycyjna. TYLKO U NAS! 

• E/źbiecin - pow działki 3 001 m", cena 120040 zł LOM-62, 

• Wizna - pow. działki 3500 m2 , cena 175000 zł LOM-B6, 

• Olszewo, gm. Śniadowo - pow. działki 3100 m , cena 40 000 zł 

LOM-19, Dobra lokalizacja i atrakcyjna cena I 

• Piasutno Żelazne - pow. działki 3 000 m2 , cena 75 000 zł LOM-

63, 

• Marianowo - pow. działki 856 m2 , cena 65 000 zł LOM-94, Dział­

ka budowlana, dojazd drogą asfaltową 

• Wierciszewo - pow. działki 800 m2 , cena 40 000 zł LOM-95, 

Atrakcyjna działka , położona nad Narwią. 

• E/źbiecin - pow. działki 2420 m2 , cena 110 000 zł LOM-103, 

Budowlana z WZ 

• Morgowniki, Nowogród - pow. działki 3 000 m2 , cena 45 000 zł 

LOM-107, 

• Łomża - pow. działki 1 900 m2 , cena 300 000 zł LOM-112, 

• Nowe Kupiski - pow. działki 1 450 m2 , cena 90 000 zł LOM-117 

SKUTECZNE I NAJWIĘKSZE BIURO 

NIERUCHOMOŚCI NA PODLASIU!!!! 

Więcej ofert i informacji na stronie 

www.polnoc-Iomza.pl 
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MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Peugeot 206 2.0hdi 
2002rok,wspomaganie,centr. 
zamek,elektryczne szyby,5 drzwio­
wy cena 16.900 zł, tel. 604770395 

(k1b) 

VW Passat 1.9 tdi (1999rok) kombi, 
wspomaganie, centr. zamek, 
elektr. szyby, cena 13900 zł, tel. 
0-604-770-395 

(k/b) 

Berlingo (2001r) 2.0Hdi 5-cio 
drzwiowy, klimatyzacja, elektrycz­
ne szyby, lusterka, roleta, kratka, 
centralny zamek, 2 x airbag, 
0-668-208-817 

Omega 2.0 gaz (1995r), czarny, 
alufelgi , 7.000 zł Telefon: 0-516-
312-296 

(k1b) 

(k/b) 

Golf III (1995r) 1.8 gaz, 3-drzwiowy, 
cena: 5.800 złTelefon: 0-784-081-
029 

(k/ b) 

Golf 1.3B (1991) 5-drzwiowy. Cena: 
2.200 zł, Telefon: 0-511-921-954 

(k1b) 

Sprzedam Opel Corsa 1.2 (1995r 
rok), benzyna-gaz, zadbany, ga­
rażowany, cena: 5.400 zł Telefon: 
0-728-100-480 

(k/ b) 

Toledo 1.6B (1992r), zielony, stan 
bdb, cena: 2.300 zł do uzg. Tele­
fon : 0-889-980-611 

(k1b) 

Sprzedam Nissan Sunny 1.6 ben­
zyna + gaz (1991 r), cena 2000 zł do 
negocjacji , tel. 0-500-096-949 

(k/b) 

Skoda Felicia (XII.J998r) 1.3 MPI 
+ gaz, stan bdb, cena 6000 zł do 
negocjacji , tel. 0-506-424-299 

(kIb) 

Mercedes 124 combi 4x4, automat, 
gaz sekw., fuli wersja, idealny na 
jesień i zimę, 12000 zł; tel. 0-600-
776-148 

Sprzedam Daewoo Tico (1998r), 
cena 2000 zł, do negocjacji , tel. 
0-602-531-877 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam skuter Jamstar, nowy, 
na gwarancji, 5KM, poj. 49cm, 
cena 3 099 zł, tel. 0-608-069-205, 
(086)216-42-43 

(k/b) 

Sprzedam Daewoo Nubira 111.6, 
(rok prod.2000), srebrny met, stan 
bdb, cena 8200 zl. do uzgod., tel. 
0-606-559-353 

(k/ b) 

Audi A6 2.5TDI (2003/04 rok), 
bezwypadkowy 100%, 6-biegowa -
skrzynia, rok w kraju , cena 44500 
zł; 0-600-88-22-05 

(k/ b) 

Sprzedam VW Polo 1.2, benzyna 
(2002r), 15000 zł; tel. 0-608-12-
66-81 

(k/b) 

Audi A41.6101KM (1995 r) bordo­
wy metalik, klimatronic, el. szyby, 
el. lusterka, el szyberdach, ABS, 
centralny zamek z pilotem, cena: 
11500 zł. Kontakt: 0-787-453- 011 

(k/ b) 

Sprzedam Opla Tigrę z silnikiem 
1.4 16V z roku 1995/1996 ; ben-

~-----------------------------------
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Bezpłatne ogłoszenie dla zmotoryzowanych 

Treść ogłoszenia (do 1 S słów): 

......................... . .................. . .......... . ... ....................... .. .. . ..... . ......................... . ... . ......... ~._ .......... ........................ . ........ . . o •• 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ............................... : ............................................................ . 

...... ...................................................................................................................................................................... 

Adres: ................................................... .. ...................................................................................................... . 

Tel ............................. ............................................. . 

Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 

usługowej, wytwórczej, komisu, autokomisu). 

Czytelny podpis: ................... ............................................................................................................. . 

Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane osobowe Ogłaszających, będą wykorzyslyWane wyłącznie 
w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdawaości finansowej. Nie sq udostępniane 
osobom trzecim, 

KOHTAf(J'V TygodniknKontakty'; al. Legionów 7,18 -400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI 

zyna + Gaz ; Felgi aluminiowe do biegów: manualna, moc: 75 KM 
tego Czarna ; Stan Bardzo dobry; (55 kW), pojemność skokowa: 
7500 zł tel. 798709434 1700 cm3, olej napędowy (diesel), 

(k1b) srebrny-metallic, tel. 509217536 
Renault Laguna 2.0 (2001 r.), srebr- (k/b) 

ny metalik, bogate wyposażenie, Skoda Octavia 2001 r.132000 km, 
(pierwszy właściciel), 17900 zł, tel. diesel, TDI, zielony (agawa) metalic 
0-662-29-62-24 23400 zł, (0-85) 749-13-33 

(k/ b) (k/b) 

Sprzedam Passata kombi (rok Sprzedam Fiata Brava 1.4 XS, gaz, 
1998/99) pełna opcja z alarmem, przebieg 95 tys, cena 5700 zł, 
stan bardzo dobry cena 14500 zł, 0-600-815-311 
tel. 0-784-034-128 (k1b) 

(k/b) Sprzedam Opla Calibrę . pojem-
Sprzedam Volkswagen Polo ność silnika 2.0. moc 85 KM , pa-
Classic 1,4, stan bardzo dobry, liwo benzyna / gaz , rok produkcji 
granatowy. Wspomaganie, hak, 1992, stan techniczny dobry, kolor 
cena 8500 zł, tel. Q-512-341-162 czerwony. Wyposażenie: ABS, 

(k1b) elektryczne lusterka, immobilizer, 

Sprzedam forda mondeo 1;8 benz szyberdach. Cena 4000zł.do ne-

(rok 1998) 3500 zl tel. 0-696-028- gocjacji. Tel. 0-511-193-923 
(k1b) 

829 
(k1b) Sprzedam Golf IV 1,9 SDI z 1999 

Sprzedam Fiata Seicento 900 w roku, przebieg 147 tyś. km, srebr-

dobrym stanie, z małym przebie- ny , 3 drzwi, alufelgi, stan bdb, 

giem, cena 7000 zł, tel. 0-697-05- 15700 zł, tel.O- 514-066-499 

67-17 
(k1b) 

(k1b) Mazda 323f 1.8b (1992), 2 lata 

Volkswagen Golf III , kombi , cena w kraju, pełna opcja, bez skóry. 

7000 zł, (1994r), benzyna 1.8, be.n- Cena: 2.800 zł Telefon: 0503-198-

zyna, 662-118-882 756 
(k/b) (k1b) 

Mercedes C klasa W202, (rok SeatToledo 1.6B (1992) zielony, 

2000) kombi, 2.2 diesel, 164000 stan db. , cena 2.300 zł do uzgod-

km, srebrny metalic, 26000 zł, tel. nienia. Telefon: 0-889-980-611 

0-693-301-200 
(k1b) 

(k/b) Probe 2.0 gaz (1996r), czerwony, 

Sprzedam Flata Ducato 10, 1,9D, tuning, cena: 7.500 zł. Telefon: 

(rok 1998), stan bdb, cena 9 .000zł 0-501-986-295 

+ VAT. 0-600-701-834 
(k1b) 

(k/b) Peugeot 107 1.0 benz. 2006 rok 

Passat (2002 r), 1,9 TDI, 130 KM, 16 tys. km. grafit metalik, stan 

kombi , 25.500zł, tel. 0-798-719-501 IDEALNY! Cena 19500 zł Kontakt: , 
(k1b) tel. 0-511-265-748 

(k1b) 
Daewoo Nubira II kombi, rok 2000, 
2.0 benzyna, czerwony, cena Sprzedam Volkswagen Golf III 1,8 

kombi (1996r.) benz.+ LPG, cena 10000 zł, tel. 0~602-823-838 
8400 zł, tel. 0-788-017-034 (k1b) 

(k1b) 
Mazda 626, rok 1999, cena 14000 

Golf 1.3 B (1991r) 5-drzwiowy, zł, niebieski metalic, ABS, el. 
szyby, el. lusterka, klimatyzacja, cena 2200 zł, tel. 0-511-921-954 

alumfelgi , bezwypadkowy, tel. 
(k1b) 

0-692-347-001 Nexia 1.5 (1997r), srebrny. II 
(k/b) właściciel, cena 2800 zł, tel. 0-519-

Opel Astra, cena 19900 zł, rok pro- 109-232 

dukcji : 2004, 230 000 km, skrzynia 
(k1b) 

MOTORYZACYJNE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 o treści: KTM + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków) . Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

cgtoszenie ukaże się w najtjiższym możliwym wydaniu Tygo(tlika Podaskiego 
"Kontakty" oraz na stronie www.kontakty-tygcxi1ik.c:om.p. 

W treści SMS nie wolno używa/:. polskich znaków (ą,ę,ć,ń ,ż,ź,ó,ł). 
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OGŁOSZENIA 

ROLNICTWO-OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Sprzedam krowę 9 lat z cielacz­
kiem, tel. 0-502-38-11-23 

(k/b) 

2 klacze zimnokrwiste sokólskie, 
3-letnie + źrebak - kwal ifikują się 
do dopłat , cena 14000 zł, (086)472-
17-17 

(k/b) 

Ziemia orna, łąki , pastwiska, staw, 
la, siedlisko nad Narwią , 990 tys. , 
(086)214-00-74 

(k/b) 

Agregat uprawowy z wałkami -
1800 zł, zgrabiarkę karuzelową -
1500 zł, młynek do boża - 1400 zł, 
siewnik zbożowy Amazone - 3500 
zl, pługi -4 2000 zł ; 0-604-643-495 

(k/b) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 
"Anna" 14 tys. prasa Sipma, kost­
kująca 12 tys., sadzarka czeska, 
700 zł , tel. (086)273-69-71 

(klb) 

Wydzierżawię ziemią na Elżbiecinie 
1,5 ha - zaorana, kI. IV - cena do 
uzgodnienia, 50 zł/ha ; (086)216-
26-79 

(k/b) 

Sprzedam krowę 2- latkę, czerwo­
ną , cena 3000 zł - do uzgodnienia, 
(086)473-89-09 

Ziemia orna, łąki , pastwiska, las, 
staw, 990 tys. zł , (086)214-00-74 

Sprzedam 5 szt. jałówek, cena 4 
000 zł, 0-500-248-308 

(k/b) 

(k/b) 

(klb) 

Sprzedam jałówki cielne, tel. 0-513-
133-663 

(k/b) 

Rozrzutnik jednoosiowy 4000 zł , tel. 
0-792-693-055 

(k/ b) 

Sprzedam sianokiszonkę 50 bel, 70 
zł/szt., tel. 0-511 -228-975 

(klb) 

Sprzedam kombajn Bizon (1985r) 
- 31 000 zł, kombajn ziemniaczany 
Anna z kab iną oryginalny - 10 500zł, 
tel. 0-660-696-993 

(klb) 

Sprzedam kombajn zbożowy Claas 
2.8 m - 16000 zł, tel. (086)278-51-
52 

(k/b) 

Sprzedam T25 '(1980), oryginalna 
kabina, stan db, cena: 6000 zł, tel: 
0-691-027-196 

(k/b) 

Prasa kostkująca Sipma Z 224-1, 
drabinka, pierwszy właściciel (1994) 
stan bdb, Czyżew, cena: 13000 zł , 
tel : 0-503-070-222 

(k/b) 

C360 (1982) kabina, stan bdb, cena: 
13900 zł, tel: 0-516-852-187 

(k/b) 

Nasiona gorczycy, rzepaku, gryki, 
pszenicy i pszenżyta , 50-80 zł/q , 

tel: 0-608-609-757 

J ałówki mleczne do zacielenia, 5 
szt, cena: 2000 zł/szt tel : 0-506-
799-992 

(k/b) 

(k/b) 

Zetor 12145, napęd, tur 3-sekcyjny 
(1989), stan bdb, cena: 45000 zł , tel : 
(086) 472-00-50 

Klacz źrebna , cena: 5000 zł, tel : 
0-518-725-910 

(k/b) 

(k/b) 

Konik polski , źrebka , 1,5 roczna, 
pełne pochodzenie, cena: 4000 zł, 

tel: 0-792-082-502 

(k/ b) 

Zetor przedni napęd , wspomaga­
nie, sprawny technicznie, cena: 
14500 zł, tel: 0609-372-586 

(klb) 

Sprzedam silos do zboża , 25 t , 
cena: 3000 zł, tel: 0-502-906-504, 
0-519-562-512 

(k/b) 

Sprzedam nóż do kiszonki BVL 
z windą lub Strouman, stan bdb, 
cena: 3800 zł, tel: 0-602-292-210 

(k/b) 

Prasa kostkująca Sipma Z 224-1, 
"drabinka, pierwszy właściciel (1994) 
stan bdb, Czyżew, Cena: 13.000 zł 
Telefon: 0503-070-222 

(k/b) 

Kopaczka ciągnikowa do ziemnia­
ków, stan idealny, mało używana. 
Cena: 1.800 zł Telefon: (0-86)476-
46-18 

(klb) 

Przyczepa sztywna 046, koła 20. 
Cena: 2.900 zł Telefon: 0504-930-
328 

(k/b) 

Prasa be l ująca Welger RP 12S . 
Cena: 17.000 złTe lefon: 0609-372-
586 

(k/b) 

Pług 5 skibowy Kverneland, pół­
zawieszany. Cena: 9.000 zł Telefon: 
0609-372-586 

(k/b) 

Sprzedam John Oeere 975 (1985), 
kabina, heder 4.20m, silnik 150KM, 
rok po remoncie, sprawny 100%. 
Cena: 30.000 zł km Telefon: 0798-
735-487 (0-85)878-98-35 

Sprzedam Massey Ferguson, 
model 168 70KM, z turem, 100% 

(klb) 

sprawny, stan bdb. Cena: 22.000 zł 
Telefon: 0600-783-864 

(k/b) 

Prasa Krone KR 8-16, zmienno­
komorowa, szeroki podbierak, 
szerokie ogumienie, centralne 
smarowanie, 2x sznurek, stan bdb. 
Cena: 24.000 zł Telefon: 0600-783-

86!1 
(k/b) 

Sprzedam źrebki 2 szt. Cena: 4.500 
zł Telefon: (0-86)476-46-18 

(k/b) 

Sprzedam klacz gniada 8- letnia 
+ źrebak 5 m-cy. Cena: 6.000 zł 
Telefon: 0606-638-764 

(k/b) 

Sprzedam krowę cielna, wycielenie 
na 9 grudzień . Cena: 1.550 zł Tele­
fon: 0886-630-502 

(klb) 

Sprzedam 3 jałówki wysokocielne, 
mleczne. Cena: 3.500 zł szt Telefon: 
0608-456-107 

(klb) 

Do sprzedania ziemniaki jadalne 
Irga, 5t. Cena: 0,40 zł kg Telefon: 
0503-641 -575 

(k.b) 

Sprzedam kukurydzę, 1.1 Oha, duża , 
3 kolby. Cena: 5.000 zł Telefon: 
0503-641-575 

Pług i 5-skibowe Unia Grudziądz, 
2500 zł , tel. 0-511 -036-005 

(klb) 

(k/b) 

Rozrzutnik jednoosiowy, cena 4000 
zł, tel. 0-782-694-430 

(klb) 

Siano w belach, I pokos, 80 szt. 
gm. Czyżew, cena 40 zł . tel. 0-511 -
264-001 

(k/b) 

« C----------==-, «r-------------, r---------------------------------X 
~ Biuro ~ PROMOCJA l!! I Z ~ ~ NOWE TRAKTORY I Bezpłatne ogłoszenie branży rolniczej 

pisania podań i O Treść ogłoszenia (do 15 słów): 
~~=n;~ir~=~~:=!:I~n~:' MTZ BELARUS : a. ... ....... .......................... .. ................ .... , ... ........... ... .......... ......... ........... . 
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"Kontaktów" ZPO LEMAR - Lech Rokleki ~ . 
Clechan6w, ul. Żeromskiego 7 .. Waru.nkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Łomża, ul. Polowa 11 A, 
(Harcówka), tel. (086) 473-00-84 

tel. 23-673 64 70, tel/fax 23-672 21 66 
Kom. O 602 35 47 12 

ROLNICZE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 

Imię i nazwisko ogłaszającego: .. ......................... ................ .. ...... ........ . 

Ad ~~~;~ ~ ~.' ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ .'~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~~ .. ' ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ .'~ ~ ~ ~ ~ ~ ~.'.' ~ ...... ~.' ~ ~ ~ ~ ~~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~~ ~ .' ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~~ .... . 
...... ...................... .................................. ........ .. Tel .................... ......... ............ . 
Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy 
handlowej, usługowej, wytwórczej ani agencji nieruchomości) . 

Czytelny podpis: ...... ......... ............. ... ...................... ...... .... ... ....... ... ............ . 

Wyślij SMS na numer 
7235 o treści: KTN + 

treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków) . Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

l'.-}UawniCllM? .Kontakty" informuje. że dane osoIxJo..ve Ogłaszajqcych, będą v.ykOl2)lS!yWane 
wyiqczTlIe w celu v.ykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdawczości finansowej. 
Nie są udo5rępnianeosobom trzecim 

cgłoszenie ukaże się w naj bliższym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego 
"Kontakty" oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pI . 

W treści SMS nie wolno używać polskich znaków (ą.ę,ć , ń,ż,ź,ó,ł) . 
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. Podobał mi się już w ubiegłym 
roku. Myślałam, że mi wszystko 
minie przez wakacje, ale zaczęła 
się szkoła i znów go widuję. Uczę 
się w maturalnej klasie w ogólnia­
ku, a on w "mechaniku" w Łomży. 
Dojeżdżamyautobusem. W ubie­
głym tygodniu umówiliśmy się na 
spacer i pojechaliśmy do domów 
ostatnim autobusem. Trzymaliśmy 
się za ręce i całowaliśmy. Było nam 
bardzo dobrze. Teraz ciq.gle o nim 
mys1ę. I nie wiem, czy powinnam 
się z nim kochać, jak mnie o to po­
prosi. Do tej pory z nikim się tak nie 
całowałam, jak z nim ani nikomu 
nie pozwoliłam się dotykać. Moje 
koleżanki z klasy opowiadajq., że 
kochajq. się ze swoimi chłopakami. 
Ja jeszcze z nigdy się nie kochałam 
i nie wiem, co powinnam zrobić? 

Agata 
Jeśli masz wątpliwości, to naj ­

lepiej poczekać, będzie jeszcze na 
wszystko czas. Nie wiesz też, czy 
koleżanki po prostu s ię nie prze­
chwalaj ą. A jeżeli nawet mówią 

prawdę, wcale nie musisz się do 
nich dostosowywać. Pielęgnujcie 

rozwijające s ię uczucie i sami o 
wszystkim decydujcie. Odkryje­
cie, że całowanie i pieszczoty do­
starczają wiele radości. Można je 
urozmaicać i cieszyć się doznania­
mi. W ten sposób poznacie siebie 
i do decyzji o współżyciu razem 
dojrzejecie. Dobrze, by nie były to 
jakieś dzikie warunki, żebyście się 
nie bali, iż ktoś zaraz przyjdzie i was 
nakryje. Ten moment pozostanie w 
pamięci na całe życie, niech więc 
będzie piękny i przeżywany z kimś, 
kogo rzeczywiście kochasz. Musicie 
się także liczyć z konsekwencjami, 
bo przecież ciąża może pojawić 
się nawet po pierwszym razie. I 
co wtedy będzie z maturą? Nie 
ma sztywnych reguł, kiedy zacząć 
i jak zacząć. Najlepiej jeszcze ten 
moment odsunąć w czasie, żebyście 

bardziej siebie pragnęli. 

Lekarz dOJllowy,r 
Bywało, że wstawałam z krze­

sła, coś mi głośno zatrzeszczało w 
kolanie i przez chwilę bolało. Po­
tem ból mijał. Ale ostatnio kolano 
dokucza częściej, czuję prawie ciq.­
gle tępy ból i jest spuchnięte. Co się 

dzieje? Jadwiga 

Pod paragrafeJll 
Przymierzam się do kupna 

mieszkania i spotykam z okres1e- ' 
niami wpłata zaliczki, wplata za­
datku. Czy jest jakaś prawna róż­
nica między zaliczkq. i zadatkiem? 
Jak wysoki może być zadatek? 

Jan 
Jest istotna różnica między za­

liczką a zadatkiem. Gdy dochodzi 

PoznajJllT się 
Jestem sama gdzieś pośród pól! 

Jestem sama a przy mnie tylko ból i 
Jestem sama i wyciągam swą dłońl 

Czekam aż ktoś zabierze mnie stądl 
Jestem sama, opuściły mnie sny i 
marzenial Jestem sama i nic s i ę 

nie zmienial Jestem sama w mych 
oczach zjawiają s ię łzyl Pragnę być z 
Tobą, gdzie żeś Ty? 1 Przyjdź, proszę 
i pomóż mi ... 

Dla Kochanego, który weźmie 
moje serce i przytuli mnie do siebie. 
Jestem pogodną, sympatyczna wdo­
wą z poczuciem humoru. Katoliczką· 
Chcę poznać miłego, kulturalnego 
Pana bez nałogów (lat 65-68), finan ­
sowo niezależnego . Jeżeli tęsknisz 

do kobiecego ciepła i uczucia, na­
pisz, podaj numer telefonu. Może 
się odnajdziemy, może będziemy 

szczęśliwi? 

Róża 

• 
Pozdrawiam serdecznie wszyst-

kich Samotnych. Mam 26 lat (172 cm 
wzrostu), nie brakuje mi poczucia 
humoru. Szukam wspaniałej dziew­
czyny, dla której mógłbym oszaleć. 
Napisz. Może to jesteś właśnie Ty? 

Opisane dolegliwości mogą 

być objawem zwyrodnienia. Cho­
roba rozwija się latami i polega na 
niszczeniu chrząstki pokrywającej 
kości. Charakterystycznym objawem 
jest ból kolana podczas gwałtownego 
ruchu i przy zmianie pozycji. Po ja­
kimś czasie ból nasila się nawet przy 
małym ruchu. Typowe jest trzeszcze-

do transakcji zgodnie z umową, z~­
liczka czy zadatek są zaliczane na 
poczet określonej w umowie ceny 
mieszkania (lub innej rzeczy). Jeśli 
nie dojdzie do transakcji, zaliczka 
podlega zwrotowi osobie, która ją . 
wpłaciła, bez względu na to, po któ­
rej ze stron leżą przyczyny niewy­
konania umowy. Przy zadatku jest 
inaczej. Jeżeli nie dojdzie do trans­
akcji z winy wpłacającego, zadatek 

Nie mamy nic do stracenia. 

Tomek 

• 
Sympatyczna, zadbana (56/ 164) 

o miłym wyglądzie, energiczna, 
pracująca. Domatorka z własnym 
mieszkaniem, bez rodzinnych zo­
bowiązań. Poznam miłego wdowca 
w celu matrymonialnym lub przy­
jacielskim na dobre i na złe. Od­
powiedzialnego, kulturalnego Pana 
(do lat 62), optymistę, bez rażących 
nałogów. • 

Chcę, żebyś w dzień był moim . 
słońcem, wieczorem księżycem, by 
zgodnie dalej iść przez życie. Proszę 
o poważne i przemyślane telefony 
po godz. 19.00 (na sms nie odpiszę), 
tel. 514 739 995. 

Wa-Ga 

• 
Poznam i zaprzYJaznię się z 

uczciwym, sympatycznym Panem 
(po pięćdziesi ątce) , któremu nie 
brakuje optymizmu i poczucia 
humoru, finansowo niezależnym. 
Jestem pogodną, uczciwą kobietą, 

lubię dom, muzykę. Mogę zmienić 
miejsce zamieszkania. Wierzę, że na­
pisze do mnie prawdziwy przyjaciel, 
-REKlAMA 

I 
nie w trakcie zginania kolan. Mogą 
też występować objawy łagodnego 
zapalenia z obrzękami i wysiękami. 
Proces ścierania się chrząstki trwa 
latami, a gdy ulegnie ona zniszcze­
niu, wówczas kość trze o kość. To 
powoduje ból i ogranicza ruchowość 
stawu. Koniecznie trzeba wybrać się 
do lekarza rodzinnego lub ortopedy. 

przepada. Jeśli z winy przymują­

cego, zwraca zadatek w podwójnej 
wysokości. 

Wysokość zaliczki lub zadat­
ku przy sprzedaży mieszkania nie 
jest regulowana przepisami prawa. 
Zwyczajowo przyjmuje się, że kupu­
jący wpłaca sprzedającemu zadatek 
w wysokości 10 proc. ustalonej ceny 
sprzedaży, ,ale strony mogą dowol­
nie określić jego wysokość. 

wierny, prawnie wolny, lojalny Pan. 

Krystyna 

• 
Sympatyczny wdowiec z włas-

nym M, bez nałogów, pracujący. 

Szukam drugiej połówki mego serca. 
Na zawsze. Może właśnie czytasz 
moje słowa? Może wreszcie się 

odnajdziemy. Odezwij się, proszę. 
Mam czterdzieści lat. Mieszkam w 
mieście. Napisz lub zadzwoń, tel. 
784414384. 

Wdowiec 40 

••• 
Listy do "Poznajmy się': ofertę 

lub odpowiedź na anons nakży prze­
słać do redakcji ("Kontakty", 18-400 
Łomża, al. Legionów 7 lub redakcja@ 
kontakty-tygodnik.com.pl). Ofertę 
można podpisać pseudonimem, ale 
należy podać imię, nazwisko, adres 
do wiadomości redakcji. W przypad­
ku odpowiedzi, na kopercie trzeba 
napisać do kogo jest przeznaczona 
(np. dla Jana, czy Beaty) i podać nu­
mer "Kontaktów': w którym ukazał 
się anons. Nazwisk i adresów ni ­
komu nie przekazujemy. Pierwsza 
wymiana korespondencji następuje 
za pośrednictwem redakcji . 

Chcesz poznać kogoś nowego? 
Może szukasz nowej miłości? 

Wyślij SMS-a o treści: TKT 
na numer: 7235 

Koszt SM5-a: 2 zł +VAT (2,44 zł z VAn 
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Jan Suchodola (z lewej) odbiera gratulacje od starosty Krzysztofa Kozickiego 

Janko muzykant 
Nazywają go "jazzującym Kur­

piem". "Kocham jazz tradycyjny i 
kocham muzykę kurpiowską· 
Najchętniej połączyłbym obie w 
jedno. Jazzowanie cudownie oży­
wia smętne kurpiowskie granie", 
wykłada swoje artystyczne credo 
Jan Suchodoła . 

Bluesa poczuł dzięki zako­
chanej w muzyce matce. Przed 
wojną, gdy miała 10 lat, podbiera­
ła z kuchni mleko, wymykała się 
ukradkiem z domu na Rybakach 
i szła na ul. Zdrojową do nauczy­
cielki muzyki. Tam, w tajemnicy 
przed rodzicami, za cenę mleka 
brała lekcje gry na pianinie. Na­
uczyła się kujawiaka, polki. .. 

Gdy Janek i jego rodzeństwo 
zaczęli chodzić do podstawówki, 
w Łomży powstała szkoła mu­
zyczna. Najpierw została do niej 
wyprawiona naj starsza siostra 
Małgorzata. Trzecioklasista Janek 
był bardzo zazdrosny, kłócił się 
i nie pozwalał jej wyść na lekcje 
muzyki. Mama nie miała wyj­
ścia, wzięła go za' rączkę, za drugą 
młodszego Wojtka i poszli na eg­
zamin. Tak Janek zaczął naukę gry 
na akordeonie. W domu pojawiło 
się stare pianino. Matka kupiła je 
kosztem wielu wyrzeczeń dla całej 
trójki, później piątki, bo do ucz­
niów szkoły muzycznej dołączyli 
najmłodsi Michał i Piotruś. Potem 
Wojtek dostał węgierskie skrzypce 
z 1810 roku ... 

W szkole muzycznej II stopnia 
Jan zaczął się uczyć dopiero po 
wojsku (wcześniej była w Łomży 
tylko szkoła I stopnia). Był już 
wtedy po maturze w Technikum 
Budowlanym. "Dlaczego nie 
poszedłem na studia' muzyczne? 
Takie były wtedy czasy i wybory", 

śmieje się· 

Choć nie ma dyplomu aka­
demii muzycznej, muzyka jest 
jego życiem i zawodem. Prowadzi 
znaną kapelę kurpiowską, współ­

pracuje z Zespołem Pieśni i Tańca 
Łomża. W klubach grywa standar­
dy jazzowe: "Coraz więcej ludzi po­
trzebuje żywej muzyki. Trudno mi 
sprostać wszystkim zaproszeniom". 

Nie ma się co dziwić. Jan 
Suchodoła wielokrotnie sam 
lub z innymi muzykami uświet­
niał wydarzenia, organizowane 
przez "Kontakty". W ubiegłym 
roku "jazzująca" jego Kapela 
Kurpiowska (z J.aniną i Antonim 
Nasiadkami oraz Ryszardem Mo­
tulewiczem) wzbudziła zachwyt 
paralotniarzy .z całej Europy i 
Brazylii, startujących w V Para­
lotniowych Mistrzostwach Euro­
py w Łomży. Inny niezapomniany 
nocny obraz: improwizujący Jan 
Suchodoła (akordeon , organy) , 
Bogdan Szczepański (kontrabas) , 
Waldemar Samordak (organy, gita­
ra) w blasku ogniska na spowitych 
mgłą łąkach tuż nad Narwią . Do 
dziś, po ośmiu latach, pamiętani 
przez pilotów Mik.rolotowych Mi­
strzostw Podlaskiego! 

Jan Suchodoła został laurea­
tem dorocznej nagrody starosty 
łomżyńskiego za osiągnięcia w 
dziedzinie twórczości artystycz­
nej, upowszechniania i ochrony 
dóbr kultury. Janku, gratulujemy 
idziekujemy! 

Nagrody otrzymali również: 
kustosz Muzeum Przyrody w 
Drozdowie Teresa Grużewska, 
Drużynowy Drużyny Harcerskiej 
Ptaki Ptakom Krzysztof Pyczot 
oraz Chór Klubu Seniora w Piąt­
nicy. 

TU WARTO BYĆ 
Białystok 
Jadwiga Rappe na otwarcie sezonu, Filharmonia Podlaska (ul. Pod-
leśna 2, tel. 085 - 741 - 65 - 57), piątek, 11 września, godz. 19.00. 
55 sezon artystyczny Orkiestra Filharmonii Podlaskiej pod dyrekcją 
Marcina Nałęcz - Niesiołowskiego zainauguruje koncertem z udziałem 
jednej z najwybitniejszych polskich śpiewaczek Jadwigi Rappe (alt), która 
wykona pieśni Piotra Mossa (prawykonanie) i Karola Szymanowskiego. 
W programie także I Symfonia C-moll Johannesa Brahmsa. 
"Dabar! Teraz! Sztuka z Litwy", Galeria Arsenał (ul. Mickiewicza 2, 
tel. 085 - 742 - 03 - 53), piątek, 11 września, godz. 18.00. 
Fotografie, filmy, instalacje przestrzenne, malarstwo naj młodszego poko­
lenia artystów z Litwy. Prywatne historie, fikcyjne narracje, filozoficzne 
i egzystencjalne problemy. Refleksja nad kulturą popularną i sytuacją 
artysty we współczesnym świecie, w którym wszystko już było. 
"Biegun", Białostocki Tetar Lalek (ul. Kalinowskiego 1, tel. 085 - 742 
_ 50 - 31), sobota 12 - niedziela 13 września, godz. 18.00. 
Spektakl według sztuki Władimira Nabokowa opowiada o ostatnich 
chwilach życia polarnika Roberta Scotta i jego towarzyszy, którzy w roku 
1912 zdobyli biegun południowy tuż po norweskim odkrywcy Roaldzie 
Amundsenie i zginęli w drodze powrotnej do domu. 
51at Kompanii Doomsday, 16 - 22 września, magazyny powojskowe 

przy ul. Węglowej, godz. 20.00. 
Kompania Doomsday powstała w 2004 
roku, jako nie zależna inicjatywa niezwy­
kle utalentowanych i twórczych absol­
wentów Wydziału Lalkarskiego Akade­
mii Teatralnej w Białymstoku. Grupa 
stworzyła osiem spektakli, każdy na swój 
sposób wybitny, obsypany nagrodami na 
krajoWych i zagranicznych ·festiwalach. 
Większość (także "Murdasa", pokazane­
go w Łomży na festiwalu "Walizka", na 
zdjęciu), będzie można obejrzeć od 16 
września w hali na Węglówce oraz w 
siedzibie Akademii Teatralnej przy ul. 
Sienkiewicza 14 (początek wszystkich 
spektakli godz. 20.00). 

Łomża 
"Ars Camera lis", kościół rektoralny Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny (ul. Sienkiewicza 1), niedziela, 13 września, godz. 13.30. 
Koncert w ramach V Jesiennego Festiwalu Muzycznego "Sacrum et 
Musica" pod patronatem "Kontaktów". Poznańskie Trio Fortepianowe 
z solistą Wojciechem Maciejowskim (tel'!0r) wykonają utwory Haendla, 
Mozarta, Schuberta, Francka, Stuli­
grosza, Panufnika. 
Muzyka z czasów św. Brunona z 
Kwerfurtu, kościół św. Andrzeja 
Boboli (ul. Wąska 93), niedziela, 
13 września, godz. 13.30. 
W ramach Festiwalu "Sacrum et 
Musica" Zespół Muzyki Dawnej 
Voci Unite pod dyrekcją Katarzyny 
Szmitko (na zdjęCiu) wykona muzykę 
średniowieczną· 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: l O września (czwartek) - Załoga G, godz. 
16.15 oraz Kac Vegas, godz. 18.00,20.00; 11 - 16 września (piątek - środa) 
- Załoga G, godz. 16.15 (w sobotę i niedzielę również godz.l4.30); Miłość 
na wybiegu, godz. 18.00 oraz Janosik. Prawdziwa historia, godz. 19.45. 
Kino "Relax" wGrajewie: 11 - 13 września (piątek - niedziela) - Harry 
Potter i książę półkrwi, godz. 18.00 (piątek) oraz godz. 16.00 i 19.00 
(sobota i niedziela). 
Kino "Wrzos" w Kolnie: 11 - 14 września (piątek - poniedziałek) -
Wojna Polsko - Ruska, godz. 17.00. 
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KRONIKA POL.ICYJNA 

Karambol pod Śniadowem: kierowca cysterny z siłą 40 ton uderzył w oczekującego pod światłami tira, 
a ten w .5 samochodów przed nim; 7 osób zostało rannych. Fot. policja 

Wypadki 
• w pobliżu Jakaci Dwornej (gm. 
Śniadowo) na drodze Ostrów Mazo­
wiecka - Łomża, jadący w kierunku 
Śniadowa kierowca cysterny volvo z 
wielotonowym ładunkiem kleju na­
jechał na ostatnią ciężarówkę w ko­
lumnie samochodów, oczekujących 
na zmianę świateł na odcinku, gdzie 
obowiązywał ruch wahadłowy (na 
zdjęCiu) . Siła uderzenia wepchnę­
ła ciężarówkę na kolejne pojazdy 
przed nią. Karambol zakończył się 
na pierwszym w kolumnie pojazdów 
tirze volwo. Oprócz trzech cięża­
rowych volwo, uszkodzone zostały 
osobowe saab, skoda, opel i citroen. 
Do szpitali zostało przewiezionych 
7 osób, które doznały obrażeń ciała. 
• W okolicach Siemienia (gm. 
Łomża), jadący motorem kawa­
saki (lat 29) na zakręcie stracił pa­
nowanie nad pojazdem i wywrócił 
się. Motocyklista i pasażer (lat 30) 
zostali przewiezieni do szpitala. 
Jak podaje podinsp. Andrzej Bara­
nowski z zespołu prasowego KWP 
w Białymstoku, kierowca motoru 
doznał złamania obojczyka i ręki, 
pasażer ma złamaną nogę· 
• Zwierzęta przyczyną wypadków. 
Na drodze z Białegostoku do Juch­
nowca z lasu wybiegł łoś wprost pod · 
nadjeżdżającego fiata. W wyniku 
zderzenia kierowca (lat 50) stracił 
panowanie nad pojazdem i uderzył 
w drzewo. Doznał ciężkich obrażeń. 

Łoś zginął na miejscu. We wsi Ty­
bory Uszyńskie (gm. Kulesze Koś­
cielne) czwórka dzieci (10 - 15 lat) 
przepędzała drogą krowy. Za nimi 
jechał opel astra. Kobieta (lat 22), 
jadąca autem zaczęła wyprzedzać i 
wystraszyła krowy, które runęły na 
auto. Straty: ranna krowa i uszko­
dzona karoseria opla. 
• W okolicach wsi Nagórki Jabłoń 
(gm. Zambrów) na drodze Łomża 
- Zambrów kierowca tira iveco 
prawdopodobnie nie zachował bez­
piecznego odstępu i najechał na tył 
ciągnika rolniczego, spychając go 
do przydrożnego rowu. W wypadku 
ucierpiał kierowca ciągnika. 
• W Łomży jeden z trzech moto­
cyklistów, jadących z nadmierną 
prędkością ul. Giełczyńską od strony 
Starego Rynku, na skrzyżowaniu z 
Dworną najechał na rowerzystę. Nie 
pomogło gwałtowne hamowanie. 
Motocykl przewrócił się i wycieklo z 
niego paliwo. Rowerzystę odwiezio­
no do szpitala. Motocyklistą, który 
doznał urazu ręki, po opatrzeniu 
zajęła się policja. 

Pożary 
• W nocy z wtorku na środę (8/9 
września) z nie ustalonych jeszcze 
przyczyn spłonęła murowana sto­
doła i budynki gospodarcze we wsi 
Łacha (gm. Turośl, szkoda 30 000 zł). 
Gasiło go pięć samochodów gaśni­
czych z 19 strażakami. Udało im się 

. uratować dwa budynki gospodarcze 
kryte eternitem, mUTowaną stodołę 
i płody rolne wartości 100 000 zł. 
• Na stacji paliw przy drodze kra­
jowej nr 8 w Gosiach Małych (gm. 
Kołaki Kościelne) w płomieniach 
stanął tir renault. Spaliła się cała 
kabina i część ładunku. Prawdo­
podobnie przyczyną było zwarcie 
w instalacji elektrycznej samochodu. 

Zaginiony 
• Wieczorem ze wsi Cieciorki (gm. 
Zambrów) nadszedł alarmujący syg­
nał o zaginięciu staruszka (96 lat), 
który w południe wyszedł na spacer 
do pobliskiego lasu. Policjanci w 20 
minut odnaleźli zaginionego, który 
przewróci! się o gałąź, upadł i nie 
miał siły wstać. Na szczęście, nic 
poważnego mu się nie stało. 

Przemyt 
• Podlaski Oddział Straży Granicz­
nej w Budzisku zatrzymał bezak­
cyzowe papierosy marki "Premier" 
o łącznej wartości blisko 300 tys. 
zł, przemycanych w czężarowym 
renault. Zgodnie z dokumentami 
przewozowymi, wnętrze naczepy 
wypełniały meble. Okazałó się, 

że między opakowanymi mebla­
mi ułożono kartony, zawierające 
prawie 37 000 paczek papierosów! 
Kierowca ciężarówki, Litwin, nie 
przyznał się do żadnych związków 
z kontrabandą· 

"Kontakty" w 
prenumeracie 

Prenumeratorzy korzystają z do­
datkowych upustów na ogłoszenia 
drobne. 
Cennik prenumeraty i promocje 
l . Prenumerata miesięcz­

na - 10 zł; otrzymujesz 10 
proc. bonifikaty na ogłoszenia 
drobne i ramkowe na miesiąc 

2. Prenumerata kwartalna - 30 
zł; otrzymujesz 15 proc. bo­
nifikaty na ogłoszenia drob­
ne oraz ramkowe na kwartał 

3. Prenumerata półroczna - 55 
zł; zyskujesz 17,90 zł w stosun ­
ku do cotygodniowego zakupu 
w kiosku oraz otrzymujesz 20 
proc. bonifikaty na ogłoszenia 

drobne i ramkowe na pół roku 
4. Prenumerata roczna -100 zł; 

zyskujesz 43,10 zł w stosunku do 
cotygodniowego zakupu w kiosku 
oraz 25 proc. Bonifikaty na ogło­
szenia drobne i ramkowe na rok! 
Gdzie zaprenumerować? 
Krajową prenumeratę miesięczną, 

kwartalną i roczną można zamówić 
przez: 
- stronę internetową www.poczta­
polska. pl/prenumerata oraz u listo­
noszy i we wszystkich placówkach 
pocztowych, 
stronę internetową www.prenume­
rata.ruch.com.pl oraz w Ruch SA 
Oddział Mazowsze Zespół w Bia­
łymstoku, ul. Kopernika 95,15-396 
Białystok, tel. (085) 747-97-26,[ax 
(085)747-97-03 e-mail pre0502@ 
ruch.com.pl 
- Ruch SA Oddział Mazowsze Zespół 
w Ełku, ul. Mickiewicza 43, 19-300 
Ełk, tel. (087) 621-77-86, fax (087) 
621-77-89, e-mail: pre7903@ruch. 
com.pl 
- Ruch SA Oddział Ma~owsze Zespół 
w Łomży, ul. Nowogrodzka 41, 18-
400 Łomża, tel. 086 216-44-7 6, fax 
086216-57-18, e-mail: prenumerata. 
lomza@mazowsze.ruch.com.pl 
Prenumeratę zagraniczną płatną w 
złotych: Ruch SA Oddział Krajowej 
Dystrybucji Prasy, ul. Jana Kazimie­
rza 31/33, 01 -248 Warszawa, tel. 
(022) 532-88-16, (022) 53-28-819. 
Płatna w dewizach, tel. (022) 532-
88-23, fax (022)53-28-734. 
Wydanie e-kontakty, identyczne z 
wersją papierową, można zaprenu­
merować z naszej strony interneto­
wej www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Wszelkie informacje o prenumeracie 
w redakcji: "Kontakty': Łomża, al. 
Legionów 7, tel. (086) 2164243. 
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Białystok - Dworzec PKS. paw. 17. tel. 85/745 1402. 
K. Ciolkowskiego 99. tel. 85/746 16 13. Zwycię&twa 10. 
tel. 85/651 4965; Brańsk -Witosa 20. tel. 85/737 56 35; 
Czyżew - Strażacka 6. tel. 86/275 57 55; Grajewo 
- Wojska Polskiego 53. tel. 86/272 33 44; Knyszyn 
- Tykocka 2. tel. 85/716 72 07; Kolno - Kolejowa 3. 
tel. 86/27819 74; Łapy - Mostowa 4. tel. 85/715 48 34; 
Łomża - Kiel'2kowa 1. tel. 86/216 44 66. Wojska Pol­
skiego 51. tel. 86/216 07 00; Łyse - Sienkiewicza 35A. 
tel. 29/772 54 73; Mońki - WYzwolenia 13A. tel. 85/ 
716 24 76; Ostrołęka - Żeromskiego PKP. tel. 29/ 
769 07 90. Inwalidów Wojennych 5. tel. 29/76447 52; 
"Ostrów Mazowiecka-Sikorskiego 28. tel. 29/745 25 64. 
Krótka 3. tel. 29/745 39 59. Różańska 121. tel. 29/ 
7451413; Rudka - Wola 3/1. tel. 85/739 40 99; Rutki 
- Rynek 1 A. tel. 86/ 270 10 14; Suchowola - PI. Kościusz­
ki 16A. tel. 85/712 51 22; Szczuczyn - Kilińskiego 49. tel. 
86/272 5812;Tykocin-Sokołowska8.teI.50857 5748; 
Wysokie Maz. - 1000-lecia 4. tel. 86/275 23 16; 
Zambrów - Wilsona 10. tel. 86/271 69 07 

Andreas STIHL Sp. z 0.0., Sady, Poznańska 16, 
62-080 Tamowo Pdg., tel. 61/816 62 16 

Wstrząsaj ące zeznania 
sprawców o i~h bestialstwie 

Zatłukli siekierą i kijem 
Wyniki sekcji zwłok Anny K. (lat 

21) z Zambrciwa, bestialsko zamor­
dowanej 15 sierpnia przez Tadeusza 
Sz. (lat 26) i Andrzeja Sz. (lat 23) w 
Sędziwujach (sprawę opisaliśmy w 
reportażu pt. "Śmiertelna randka'; 

"Kontakty" nr 34/2009), uzyskała 
Prokuratura Okręgowa w Łomży. Jak 
poinfomowała prowadząca śledz­

two prokurator Elżbieta Iwanowska 
- I)ukacz, bezpośrednią przyczyną 
zgonu Anny K. było ogólne wykrwa­
wienie na skutek zmiażdżenia głowy 
ciężkim przedmiotem. Trwają bada­
nia mechanoskopijne, które pozwolą 
określić rodzaj przedmiotu, prawdo­
podobnie była to siekiera. Prokura­
tor Iwanowska - Dukacz podaje, że 
z wyjaśnień podejrzanych wyłania 
się wstrząsający obraz tragedii. Je­
den ze sprawców poszedł do baru, 
a drugi został z Anią w chałupie. 

Ten, który wyszedł wrócił, usłyszał 
przez drzWi odgłos szarpaniny oraz 
głos Ani, która krzyczała, że wezwie 
policję. Podczas szarpaniny Ania 
przewróciła się, uderzyła głową o 
próg i starciła przytomność. Sprawcy 
nie wiedzieli, czy żyje. Postanowi­
li spalić ją w ognisku. Wyszli na 
zewnątrz, zabierając telefon Ani. 
Rozpalili ognisko i zniszczyli tele­
fon (część odnaleziono w studni). 
Gdy wrócili do chałupy, zobaczyli 
dziewczynę podnoszącą się z zie­
mi. Wtedy jeden chwycił siekierę, a 
drugi kij i zmasakorowali jej głowę· 
Zwłoki wrzucili do ogniska. Uległy 
prawie całkowitemu spaleniu. Przy­
znali się do wspólnego popełnienia 
zbrodni. Prokuratuni zleciła sporzą­
dzenie opinii, czy w czasie mordu 
byli pod wpływem narkotyków oraz 
psychiatrycznej . (ANN) 

Dopalanie dopalaczom 
Sklepy z tzw. dopalaczami, czyli 

środkami odurzającymi, które jed­
nak nie znajdują się na liście narko­
tyków, wzięli pod lupę inspektorzy 
Urzędu Kontroli Skarbowej. Ogó­
łem w kraju sprawdzili 120, w tym 
trzy w Białymstoku i jeden w Łom­
ży. Wyniki drobiazgowego badania 
dokumentów mają być znane pod 

Zasiłki 
w Trybunale 

Trybunał Konstytucyjny powi­
nien zająć się ustawą o świadcze­

niach rodzinnych. Tak zdecydował 
Wojewódzki Sąd Administracyjny 
w Białymstoku, który rozpatrywał 
sprawę, wniesioną przez Barbarę 
Wojnarowską z Łomży. Matka dwój­
ki niepełnosprawnych dzieci, znana 
powszechnie z wieloletniej batalii o 
odpowiedzialnośc lekarza za unie­
możliwienie badań prenatalnych i 
pieniądze na leczenie kalekiego dzie­

. cka, zaskarżyła decyzję urzędników, 
odmawiających jej prawa do zasiłku 
ze względu na przekroczony pułap 
dochodów. W ocenie Barbary Woj­
narowskiej, ustawa nie przewiduje 
sytuacji, gdy w rodzinie jest więcej 
niż jedno ruepełnosprawne dziecko i 
nie podwyższa odpowiednio progów 

koniec września. Dodatkowo, -na 
zlecenie policji, odbywają się kon­
trole chemicznego składu niektó­
rych specyfików. Właściciele sieci 
sklepów Dopalacze.com twierdzą, 
że ich działalność jest legalna i za­
powiadają wystąpienie na drogę 
prawną za " restrykcyjne" a~cje 
organów państwowych. 

dochodowych, uprawniających do 
zasiłku. Białostocki sąd podzieli 
ten pogląd i skierówał do Trybu­
nału pytanie, odkładając do czasu 
uzysk!!nia odpowiedzi swój werdykt 
w sprawie świadczenia dla rodziny 
Wojnarowskich. 

Podejrzany radny 
Do prokuratury trafiła sprawa 

uchwał, które miały otworzyć drogę 
do budowy nowej galerii handlowej 
w Białymstoku. Wyjaśnienia skła­
dało już kilku radnych z Komisji 
Zagospodarowania Przestrzennego . 
i Ochrony Środowiska, ale szczegó­
ły postępowania nie są ujawnione. 
Prokuratura potwierdziła jedynie, że 
zarzut obietnicy udzielenia korzyści 
majątkowej usłyszała na razie jedna 
osoba. Według nieoficjalnych infor­
macji, dotyczy to radnego Krzysztofa 
B-J z PO. 
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Karolina Mazydłacz z Łap 

Dobre maniery, 

Śmiech to (czasem) prostactwo! 
Nie ma chyba nic bardziej pro­

stacltiego i kompromitującego, niż 
głośny śmiech w miejscu publicz­
nym lub w towarzystwie, które nie 
jest grupą najbliższych przyjaciół. 
Nawet, gdy jesteśmy w małym, za­
priyjaźnionym gronie w restauracji, 
kawiarni, teatrze lub na przyjęciu 
i ktoś opowiada coś niesłycha ­

nie zabawnego, również ściszmy 
nasz śmiech do takiego poziomu, 

że można go nazwać śmiechem­
szeptem. Głośno możemy się śmiać 
wśród rodziny i bardzo bliskim 
przyjacielskim kręgu, na przykład, 
na grillu. Ale ... zawsze należy pa­
miętać, by nie przeszkadzać innym, 
choćby sąsiadom zza płotu . Także o 
tym, że uśmiech, kierowany nawet 
do nieznajomych, przyjęty będzie 
miło. 

SALONOWIEC 

~-----~---------------------------l 

Składniki: 

• borowiki (około 50 dag) 
.1 cebula 

• 2 łyżki masła 
.3 łyżki śmietany 18% 

• sól, pieprz 
• natka zielonej pietruszki 

Borowiki oczyścić, umyć i 
pokroić w plastry. Cebulę obrać, 

pokroić w drobną kostkę, zeszklić 

na maśle. Dodać pokrojone grzyby. 
Dusić pod przykryciem około 10 
minut, następnie zdjąć pokryw­
kę. Przesmażyć grzyby tak, żeby 
wyparował nadmiar wody. Pod 
koniec dodać śmietanę i wymie­
szać. Gotowe grzyby wyłożyć na 
talerzyk. Udekorować kleksem 
śmietany i natką pietruszki. 

d 

Psy,rchotest 

Jakim jesteś sąsiadem? 
1. Od czasu do czasu urządzasz sobie małe pogawędki z sąsiadami: 

tak - nie. 
2. Wyjeżdżając na urlop, zostawiasz czasami klucze od mieszkania 

swoim sąsiadom: tak - nie. 
3. Zaopiekowałbyś (zaopiekowałabyś) się kotem (psem, papugą) sąsia-

dów w czasie ich wyjazdu: tak - nie. 
4. Znasz dzieci sąsiadów: tak - nie. 
5. Zdarzyło Ci się pożyczyć sąsiadom pieniądze: tak - nie. 
6. Jesteś "na ty" więcej niż z jednym z sąsiadów w klatce (lub na Twojej 

ulicy): tak - nie. 
7. Czasami prosisz o jakąś pomoc sąsiadów: tak - nie. 
8. Bywa, że coś (krzesła, wiertarkę) pożyczasz od sąsiadów: tak - nie. 
9. Znasz daty imienin swoich sąsiadów: tak - nie. 
10. Zdarzyło Ci się odwiedzać chorego sąsiada: tak ~ nie. 
11. Zdarza Ci się łagodzić kłótnie małżeńskie sąsiadów: tak - nie. 
12. Pomagasz sąsiadom w rozwiązywaniu ich problemów: tak - nie. 
13. Czasami przychodzą do Ciebie z własnej inicjatywy dzieci sąsiadów: 

tak - nie. 
14. Przyjmujesz przesyłki sąsiadów, gdy ich nie ma i prosi Cię o to li-

stonosz: tak - nie. 
Wyniki odpowiedzą na pytanie, jakim jesteś sąsiadem (sąsiadką). Za 
każdą odpowiedź "tak", przysługuje dziesięć punktów, za "nie" zero. 
Do 40 punktów: oznacza, że jesteś pustelnikiem, pragniesz absolutnej 
izolacji i nie zakłócasz nikomu spokoju. Jesteś sam. Nie interesują Cię 

ludzie zza ściany, ale pamiętaj, że Ty też przestałeś ich interesować. 
Od 50 do 110 punktów: oznacza, że jesteś dobrym sąsiadem, nie narzu­
casz się nikomu, ale w razie potrzeby nie odmawiasz pomocy. Potrafisz 
zrezygnować z własnych spraw, by pomóc sąsiadowi. 
Od 120 do 140 punktów: żyjesz życiem sąsiadów i potrafisz im poświęcić 

swój czas i zdolności. Niektórzy sąsiedzi czują się przez Ciebie osaczeni. 
Musisz się trochę wycofać. 

Burmistrz Miasta Zambrów 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 

roku Nr 261 poz. 2603 z późno zm.) podaje do publicznej 

wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy 

ul. Fabrycznej 3 wywieszony zostal na tablicy ogłoszeń na 

okres 21 dni (od 9 września 2009 roku do 30 września 2009 

roku) wykaz nierucho"!ości stanowiącej działki nr 2740/2 

i nr 1908/4 o lącznej pow. 1,5000 ha przy ul. Targowej w 

Zambrowie przeznaczonej do sprzedaży w drodze (1rzetargu 

nieograniczonego. 
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- Wiesz, mój mąż jest impoten­
tem ... - zwierza się koleżanka. 

- To nie wiedziałaś o tym przed 
ślubem?! 

- Mówił, że ma jakąś nierucho­
mość, ale myślałam, że chodzi mu 
o willę .. . 

Jedzie małżeństwo autobusem. 
Mąż usiłuj e skasować bilety, ale ok­
rutnie trzęsie. Autobus zatrzymał się 

na czerwonym. Żona woła: 
- Wkładaj szybko, póki stoi! 

Dorastająca córka pyta matkę: 
- Mamusiu, co się dzieje z mio­

dem z miodowego miesiąca? 
- Wsiąka w męża i powstaje 

stary piernik. 

Kiedy pięcioletnia córeczka 
zaczęła wypytywać mamę, skąd 

s ię wzięła na świecie, ta delikatnie 
jej opowiedziała. Po paru dniach 
dziewczynka zafascynowana zdo­
bytą wiedzą znowu pyta: 

- A więc nasionko tatusia za­
pładnia jajeczko u mamy i mama 
nosi dziecko w brzuszku? 

- Właśnie tak to jest, kochanie 
- odpowiada mama. 

- Ale jak nasionko dostaje się 
tam ( - wskazuje usta córeczka - Czy 
mamusia je połyka? 

- Tylko wtedy, gdy chcę nową 
sukienkę· ·· 

Kowalski pracuje w kostnicy i 
przygotowuje pana Rysia do po­
grzebu. 

Odkrywa jego ciało i widzi nie­
samowicie dużego członka. Odcina 
go, aby pokazać żonie taki ewene­
ment. W domu wyjmuje z teczki i 

. woła: 
- Kochanie, patrz, co odkryłem! 
- O Boże, Rysiek nie żyje! 

Małżeństwo leży w łóżku . Nagle 
odzywa się żona: 

- Dawniej przed snem mnie 
całowałeś ... 

Gdy ją pocałował znowu zalot­
nie mówi: 

- Dawniej przed snem gryzłeś 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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mnie w szyję ... 
Mąż wkłada kapcie gdzieś 

idzie. Żona pyta: 
- A ty dokąd? 
- Po zęby idę. 

• 
Do rabina wchodzi młoda bru­

netka, a temperament aż z niej bije. 
- Rabinie, muszę się rozwieść 

z mężem. 
- Ależ, córko Izraela, opamiętaj 

się. Przecież dopiero od dwóch ty­
godni jesteś mężatką - mówi rabin. 

- Tak, to prawda. Ale moje po­
stanowienie jest niezłomne. Nie 
mogę żyć 2 człowiekiem, który na­
zywa s ię Lampa. 

- Ależ, córko Izraela, wiedziałaś 
przecież przed ślubem, że twój na­
rzeczony nazywa się Izaak Lampa! 

- Tak, mój rabinie, ale myślałam, 
że to lampa stojąca, a nie wisząca ... 

Jeśli ożenisz się z miss to tak, 
jakbyś kupił Mercedesa klasy S. 
Masz 

pewnosc, ze produkt został 
sprawdzony przez co najmniej 
pięciu 

specjalistów. 

Ostatnio I?ojawila się możliwość 
płacenia komórką za przejazd pocią­

giem do Wołomi"na. Jeden przejazd 

- jedna komórka. 

• 
- Kocha pani swego męża? 
- Oczywiście! A co, on gorszy 

od innych? 

• 
Żołnierz wpada w biegu na za­

konnicę i ledwo łapiąc oddech pyta: 
- Czy mógłbym ukryć się pod 

pani habitem, proszę! Wyjaśnię za 
moment. 

Siostra się zgadza. Chwilę póź­
niej wbiega dwóch żandarwów woj­
skowych z pytaniem: 

- Siostro, czy widziała siostra 
żołnierza? 

Zakonnica, wskazując odpo­
wiada: 

- Pobiegł tędy. 

Gdy żandarmi zniknęli, żoł­
nierz wyczołguje się spod jej habitu 
i mówi: 

- Nie wiem, jak siostrze dzięko­
wać. Widzi siostra, ja nie chcę jechać 
do Afganistanu. 

- Zupełnie rozumiem - odpo­
wiada siostra. 

Żołnierz dodaje: 
- Mam nadzieję, że to nie jest 

niegrzeczne, ale ma siostra wspa­
niałe nogi! 

- Jeśli spojrzałbyś nieco wyżej, 
to pewnie zauważyłbyś, że mam też 
wspaniałą parę jaj. Ja też nie chcę 

My,śl ty-gooDia 

-~ 

Naród może mieć jedną duszę , jedno serce, 
jedną pierś , którą nadstawia, ale biada, 

gdy ma tylko jeden mózg 

jechać do Afganistanu. 

Po przejrzeniu wyników badań 
męża, lekarz wychodzi z gabinetu do 
poczekalni i mówi do żony: 

- Pani mąż cierpi na bardzo 
rzadką przypadłość, która jest zwią­
zana bezpośrednio z codziennym 
stresem. Jeżeli nie będzie pani postę­

powała według moich wskazówek, 
mąż umrze. 

- Co mam robić? 
- Proszę pamiętać, aby dostał 

każdego ranka zdrowe śniadanie do 
łóżka . Musi pani być dla niego miła 
i dbać o jego dobre samopoczucie. 
Obiady powinny składać się tylko 
i wyłącznie ze zdrowej żywności, 

kolacje również. Niech pani nie 
dzieli się z nim złymi wiadomoś­

ciami, wszelkie problemy powinna 
pani sama załatwić. Proponuję, aby 
po domu chodziła pani w samej 
bieliźnie, to go uspokoi i zrelaksu­
je. Większość czasu mąż powinien 
spędzić w łóżku, oglądając telewizję. 
Ach, jeszcze jedno. Proszę uprawiać 
seks siedem razy w tygodniu przez 
co najmniej pół roku. Mąż z tego 
wyjdzie. 

W drodze do domu zaciekawio­
ny mąż pyta żonę: 

- I co powiedział lekarz? 
- Niestety, wkrótce umrzesz. 

Rys. Zdzisław Romanowski 
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Jakiego jesteś herbu? Odszukaj swoje nazwisko i sprawdź. 
Za tydzień kolejne herby i przynależne im nazwiska 

"aki herb T1Nój? 
SZELIGA 

Herb z 
XIII wieku. 
Na czer­
won y m 
polu, złoty 

półksiężyc 

rogami do 
góry, na 
nim oparty 
złoty krzyż. 

Nazwiska przynależne do her­
bu Szeliga: Bakszewicz, Białecki , 

Bieleński, Bieliński, Bodzanowski, 
Bodzanta, Bodzenta, Bonblewski, 
Borohowicz, Borstejko, Bossowski, 
Bostowski, Bożanta, Brukot, Bry­
ski, Budzyński, Bukraba, Buławka, 
Cetowski, Chalińsk i , Chaładyn, 

Charzyński, Chlistowski, Chry­
ścinicz, Chrzczonowicz, Chwali­
szewski, Cieszęcki, Czarnotulski, 
Czernicki, Czetowski, Czeżewicz, 
Czyżewicz, Dąbrowski, Długo­

polski, Dobiasz, Dobieszewski, 
Dobrochowski, Dobuszewski, 
Domentowicz, Dowojna, Dowoj­
no, Drygat, Dwojna, Dyppen, 
Dzierzbicki, Ewachewicz, Fargow, 
Farzyński, Frankowski, Garyante­
siewicz, Garyantesowicz, Gerwa­
łowski, Gerwatowski, Gierwatow­
ski, Głupicki, Gorecki, Goregland, 
Gośniewski, Górecki, Górski, Gry­
kolewski, Grzebiński, Haryanteso­
wicz, Harasymowicz, Horehland, 
Hrehorowicz, Hryhorowicz, Hule­
wicz, Jagiełka, Jordański, Kabień­
ski, Kawski, Kimont, Kobelicki, 
Korecki, Kozierski, Krzakowski, 
Krzczonowicz, Kunsinowicz, Lan­
cucki, Lasowski, Lassowski, La­
szewski, Lebedowicz, Lebiedowicz, 
Lisikiewicz, Losowski, Lossowski, 
Lutomski, Łańcucki, Łaszewski, 
Łaszowski, Łączyński, Łosowski, 

Łossowski, Łukomski, Łyszkie­

wicz, Magiera, Magiero, Magie­
rowski, Malewicz, Małaszewski, 
Marjański, Markowski, Maryański, 
Masiukiewicz ,Matkuszewski, Me­
recki, Mierecki, Mierzejewski, Mi­
recki, Mirecki-Magiera, Mirewicz, 
Mirowicki, Mirzejewski, Mirze­
jowski, Mochuczy, Mohuczy, Mo­
rosz,Moroz, Mostkowski, Nazare­
wicz, Nazarkowski, Niemojewski, 
Nizelski, Nizielski, Nogawczyński, 
Nogawka, Novy, Ogorzelewski, 
Ogorzelowski, Ostrouch, Piaty­
chorowicz, Piotraszko, Pląchowski, 

Pluciński, . Podsoński, Pomóski, 
Pomuski, Posmyk, Potocki, Po­
toczny, Promiński, Proskurenko, 
Prumieński, Przeczkowski, Prze­
siadłowski, Puszkin, Puzowski, 
Ramieński, Ratocki, Ratołd, Roz­
dolski, Rytel, Rytelewski, Rytelski, 
Ryttel, Rzuchowski, Serwatow~cz, 
Sieluziński, Skoruppa, Skorupski, 
Sławski, Smoczek, Smolikowski, 
Songin, Stanisławski, Stołyhwo, 
Storożenko, Stróżenko, Strusiń­

ski, Sufczyński, Suffczyński, Susz­
czyński, Sylwestrowicz, Szafrański, 
Szczerbski, Szczerski, Szeliga, Sze­
ligowski, Szeliha, Szeliski, Szka­
rupa, Szołkowski, Szpadkowski, 
Szuszczyński, Szuniewicz, Szyj­
kiewicz, Świacki , Świestowski, To­
mara, Trojanowski, Troszczyński, 
Trusiewicz, Trzebiński, Tumiań­
ski, Turzenin, Wach, Wachowski, 
Walkowski, Wargowski, Wno­
rowski, Wójcik, Wojczik, Wojski, 
Wysokieński, Wysokiński, Złocki, 

Złotzki, Zubrzycki, Żegliński, Żer­
nicki, Żurman, Żychliński. 

go ręka. 

ŚWINKA 
Herb 

z XII/XIII 
wieku. W 
czerwonym 
polu, czarny 
łeb dzika o 
s rebrnych 
kłach; za 
dolną szczę­

kę dzierży 

Błeszyński, Bogusławski , 

Bratkowski, Cholawski, Czacki, 
Czaczkowski. Czajewski, Dane­
wicz, Dewknetowicz, Dewkno­
towicz, Dowknotowicz, Dziwosz, 
Gawroński, Grabianowski, Grzeb­
ski, Grzębski, Grzybieński, Grzy­
maczewski, Ikierat, Jentkiewicz, 
Jeżewicz, Jutrkowski, Kaczkowski, 
Kakanowski, Kakawski, Kakow­
ski, Kamieński, Kamiński, Kania, 
Krzczonanowski , Krzczonowski, 
Krzyżanowski, Malborski, Mą­
czeński, Mączyński, Michelsdorf, 
Mikuszewski, Pęciłło, Piotrowski, 
Pod brzeski, Pomorzański, Por­
k~s, Rucki, Semisłowski, Stroliń­
ski, Stwoliński, Strzycki, Strzyski, 
Świnka, Tomisławski, Weperm, 
Wierzycki, Zajączek, Zieliński. 

(10 - 16 września) 

BARAN (21 III - 19 IV): W 
najbliższym czasie powinny dać 
znać pozytywne skutki zapocząt­
kowanych wcześniej działań finan­
sowych. Jeśli teraz przychodzą Ci 
do głowy nowe pomysły, podejmuj 
je. W Twój związek może wkraść 
się zamęt, możesz mieć wraże­

nie nielojalności. NieWł'kluczony 
wpływ plotek. Dobry dzień : nie­
dziela. Dobra liczba: 2. . 

BYK (20 IV - 21 V): Możesz 
ulegać pokusom zarobienia "ła­
twych pieniędzy'; co doprowadzić 
może do odwrotnych skutków. Le­
piej nie ryzykować. Dobry czas na 
obdarowywanie ukochanych pre­
zentami, na· szczere rozmowy. Do­
bry dzień: piątek. Dobra liczba: 7. 

BLIŹNlĘTA (22 V - 22 VI): 
Czas dobrej intuicji w sprawach 
finansowych. Nie słuchaj "wspa­
niałych rad" tnajomych, nie ulegaj 
wpływom. W uczuciach intuicja 
może zawieść. Ktoś, kto dotąd wy­
dawał się godny zaufan ia, może 
pokazać swoje prawdziwe oblicze. 
Dobry dzień: wtorek. Dobra licz­
ba: 5. 

RAK (22 VI - 22 VII): Nie­
wykluczone, że właśnie teraz za­
czniesz spełniać niezrealizowane 
pomysły, bo pojawi się szansa 
dodatkowych pieniędzy. Przed 
samotnymi Rakami Los posta­
wi kogoś, kto ma szansę zagościć 
w Twoim sercu na dłużej. Dobry 
dzień: piątek. Dobra liczba: 2. 

LEW (23 VII - 22 VIII): Od­
czujesz pozytywne skutki wcżeś­
niejszej pracy. Uznanie otoczenia 
zachęci do nowych pomysłów. 
Możesz odczuć pewien niedosyt 
o brak zainteresowania kogoś, na 
kim Ci najbardziej zależy. A może 
Ty poświęcasz mu za mało uwagi? 
Rozmowa i wspólne wyjście mogą 
poprawić atmosferę. Dobry dzień: 

środa. Dobra liczba: 4. 
PANNA (23 VII - 22 IX): . 

Ih:ięti. sbpieniu dołdadnie: 7Zll­

pbnoj(s7l WJdńki Da ~ 
pas" ił 10 będzie: się ~ Na 
b!oi&~mih~ 
C7Ills; łi7Zllnia ~ r.m ~ 
s:ię sl:m'iaJl 1'&MIa ~ Ci 
~ sąd lIIił ~ spa­
wy~inawrni DoJądnt:D: 
~ Dołlra Iicd!c 5. 

WAGA (23 IX - 23 X): Szan­
sa, by zabłysnąć w pracy, co będzie 
wymagało skupienia i czasu. Mogą 
odezwać się "życzliwi'; nie daj się 
więc sprowokować, w czym po­
może Ci odbudowywane poczucie 
własnej wartości. Z drugiej strony, 
nie zadzieraj nosa i też nie prowo­
kuj . Dobry dzień : sobota. Dobra 
liczba: 5. 

SKORPION (24 X - 21 Xl): 
Wreszcie wyjaśnią się sprawy, 
.które od dłuższego czasu spędza­
ją Ci sen z oczu. Możesz liczyć na 
szybki i korzystny obrót spraw fi­
nansowych. Pojawi się światełko w 
tunelu i odczujesz ulgę, a w sercu 
harmonię. Nieoczekiwany poryw 
serca nie zmienić radykalnie stanu 
Twych uczuć. Dobry dzień : wto­
rek. Dobra liczba: 7. 

STRZELEC (22 XI - 21 XlI): 
Pomyśl dwa razy, zanim podej­
miesz decyzję, zwłaszcza dotyczą­

cą finansów. Nowe sytuacje, nowi 
ludzie, tak naj krócej można okre­
ślić sytuację w najbliższych dniach. 
Dla znudzonych pojawią się oka­
zje do skoków w bok. Kwestia: czy 
warto? Dobry dzień: niedziela. 
Dobra liczba: l. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 
I): Od dawna odczuwasz chęć 
zmian. I oto może pojawić się 

szansa, by ich dokonać. Dodatko­
wym impulsem będzie odczuwalne 
zainteresowanie u płci przeciwnej. 
Zawarte teraz znajomości mogą 
zaowocować czymś trwalszym. 
Dobry dzień: poniedziałek. Dobra 
liczba: 3. 

WODNIK (21 I - 20 II): Nie 
bój się własnych pomysłów, mogą 
dać początek stabilizacji finan­
sowej na długi czas. Wyjątkową 
intuicją wykażesz się w doborze 
przyjaciół, ale trzeba znaleźć czas 
na szczere rozmowy. Otoczenie 
też będzie sprzyjało. Dobry dzień : 

czwartek. Dobra liczba: 9. 
RYBY (21 II - 20 III): Ocze­

kiwane finanse mogą nie nadejść 
tak szybko, jak się wydawało, na 
szczęście możesz liczyć na pomoc 
rodziny i przyjaciół. W uczuciach 
harmonia i zrozumienie, co wy­
tworzy serdeczną aurę wokół Cie­
bie. Dobry dzień: wtorek. Dobra 
liczba: 7. 
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SPORT 

Mistrz Obiedziń Lekkoatleci ziemi lo .LLLU.'-L" ej w Pierwszej Lidze! 
ski 
---zawodnik Klubu Szachowego 
,Maraton" Paweł Obiedziński z Łomży 
zwyciężył w Otwartych Szachowych 
Mistrzostwach Łomży 2009. Zawody 
trwały 5 dni. Decydujące pojedyn­
ki odbyły się w niedzielę w Wyższej 
Szkole Agrobiznesu. Drugie miejsce 
wywalczył Sahib Hasanov, a trzecie 
Vafa Mammadov z Azerbejdżanu 
(obaj mieszkają i pracują w Łomży). 
Czwarte miejsce zajęła Agnieszka 
Raszkiewicz z Suwałk. 

ŁKS ruszył w górę 
3:0 pokonał w niedzielę (6 czerw­

ca) ŁKS Łomża Rudnię Zabłudów w 
meczu szóstej kolejki IV ligi . Mecz 
odbył się na łomżyńskim stadionie. 
To pierwsze zwycięstwo ŁKS'po se­
rii porażek i remisów. Po odejściu 
trenera Dariusza Narolewskiego, 
pierwszą drużynę prowadzi jeden 
z wychowanków i zawodników Ja­
cek Lis. Nadzór nad nim sprawuje 
Sławomir Kopczewski, były trener 
Młodej Ekstraklasy Jagiellonii Bia­
łystok, którego Zarząd ŁKS zatrudnił 
jako koordynatora trenerów wszyst­
kich drużyn. W tej chwili w barwach 
ŁKS gra 6 drużyn różnych roczników. 

Nadzieja Cup 
dla Macha 

Andrzej Mach z KKT Wrocław 
wygrał V Ogólnopolski Turniej 
Klasyfikacyjny Mężczyzn w Teni­
sie Nadzieja Cup na kortach III LO 
w Łomży. W finale pokonał jakuba 
Jastrzębskiego z ChTT Chorzów. W 
turnieju, zorganizowanym przez UKS 
Return przy III LO i Radio Nadzie­
ja, wystartowało 18 zawodników. W 
deblu wygrał duet jakub jastrzębski 

. - Marek Mrozek (Bielsko Biała), którzy 
pokonali Andrzeja Macha, występu­
jącego w parze z Jakubem Grzysem 
z Górnika Łęczna. 

,Czwartki" znów 
w Łomży 

Po trzech latach "emigracji", 
spowodowanej remontem stadionu 
na ul. Zjazd, do Łomży wracają z 
Piątnicy "Czwartki Lekkoatletyczne", 
największe masowe szkolne zawody 
lekkoatletyczne na zIemi łomżyńskiej, 
'organizowane przez Zarząd Woje­
wódzki TKKF i prezydenta Łomży. 
XIV edycja będzie rozgrywana przy 
Szkole Podstawowej nr 9 (ul.·Ks. 
Anny). Rozpoczyna się 17 września 
tradycyjnym Memoriałem Wiesławy 
Czerniawskiej (początek godz. 16.00). 

Ekipa "Prejbetu", która w Toruniu wywalczyła awans do I Ligi 

Historyczny sukces odniosła w sobotę (5 września) I Liga jest w Polsce najwyższą klasą rozgrywkową 
lekka atletyka ziemi łomżyńskiej. W rozegranych w To- w lekkiej atletyce. Występuje w niej 16 najlepszych 
runiu finałach lekkoatletycznej II Ligi Seniorów, dwu- klubów. LŁKS "Prefbet Śniadowo" Łomża wywalczył 
dziestopięcioosobowa ekipa LŁKS "Prefbet Śniadowo" awans bez zaplecza treningowego, bez stadionu z tar-
Łomża uzyskała najlepszy wynik (2 555 punktów) i tanem. "Chcielibyśmy podziękować firmie PPB Prefbet 
awansowała do I Ligi! Zawodnicy "Prefbetu" stawali Śniadowo, która wyłożyła dodatkowe fundusze na Ligę 
na podium 17 razy: wywalczyli 7 medali złotych, 7 Seniorów i zgrupowania przed finałami w Toruniu. Bez 
srebrnych i 3 brązowe. Aż 10 lekkoatletów na toruń- tej pomocy w ogóle byśmy nie wystartowali", mówi 
skich zawodach uzyskało rekordy życiowe. Andrzej Korytkowski, który liczy zwłaszcza na pomoc 

"Nasz sukces to zaskoczenie dla fachowców. Przed Łomży. 
zawodami faworytami były AZS Łódź, Start Lublin i W tym roku "Prefbet" obchodzi dziesięciolecie. Jest 
AZS Politechnika Opolska. Wyprzedziliśmy Politech- klubem, jednoczącym trenerów i zawodników z kiłku 
nikę i Start o 100 punktów, a główny faworyt odpadł z powiatów, w którym sportowe talenty rozwija utalen­
walki o awans!", cieszy s ię prezes "Prefbetu" Andrzej towana młodzież z całej ziemi łomżyńskiej. Oprócz 
Korytkowski. Chociaż jest to Liga Seniorów, w ekpie awansu do I Ligi, w tym sezonie "Prefbet" zdobył 8 -
"Prefbetu" startowało 10 juniorów młodszych , 9 junio- medali Mistrzostw Polski, a joanna Fiodorow (rzut 
rów, 5 młodzieżowców i ... tylko 3 seniorów. młotem) dwukrotnie wystąpiła w reprezentacji Polski. 

Blisko 
boisko 

Nowoczesne boi­
sko lekkoatletyczne 
(boisko piłkarskie ze 
sztuczną nawierzch ­
nią, bieżnia z 4 toram i, 
rżutnia kuli, skocznie) 
zostało otwarte przy 

Pamiątkowe grawertony .za "sportowe pre­
zenty" otryzmali (od lewej): starosta Stani­
sław Rykaczewski, poseł Jarosław Zieliński 

i przewodniczący Józef Dąbrowski 
Zespole Szkół Ogól­
nokształcących w Zambrowie. 
Sąsiaduje z nowoczesną halą 
gimnastyczną (za 6 mln zł), 

oddaną w styczniu. 
" Ćwiczenia fizyczne dobrze 

służą kształtowaniu postaw, 
woLi, siły ducha. Aby mogły być 
dobrze rozwijane, potrzebne są 
warunki, czyli hale sportowe, 
boiska, bieżnie . Życzę mło­
dzieży, by korzystając z czasu 
młodości, nie tyLko zdobyw~ła 
wiedzę, ale także kształtowała 
charakter", mówił w czasie ot­
warcia poseł jarosław Zieliński. 

Młodzież i nauczyciele 
podziękowali za "sportowe 
prezenty" pamiątkowymi gra­
wertonami i sportowym pro­
gramem. Odbył się bieg po 
nowej bieżni, strzałów posła, 
przewodniczącego Józefa Dą­
browskiego i dyrektora szko­
ły jana Pilcha bronił starosta 
zambrowski Stanisław Ryka­
czewski, a na koniec został ro­
zegrany mecz między drużyną 
nauczycieli i dziewcząt z LO 
(3:3, o wygranej dziewcząt 

zdecydowały rzuty karne 3:2). 

Niezwyciężnone 

" Walkuskie" 
Aż 12 medali wywalczyły tenisistki sto­

łowe AZS PWSliP "Wałkuscy" Łomża na 
Akademickich Mistrzostwa Polski w Krako­
wie! "Nasza łomżyńska Chinka Ren Bingran 
okazała się bezkonkurencyjna i w każdej 
kategorii zdobyła złoty medal, począwszy od 
juniorek, przez deble, mixty a skończywszy 
na seniorkach. W finale pokonała zawod­
niczkę ekstraklasy Agatę Pastor!", powiedział 
trener tenisistek Wacław Tamacki. Monika 
Narolewska uległa tyłko Ren Bingran i zajęła 
drugie miejsce, Weronika Łuba była trzecia. 

Z Krakowa nasze mistrzynie udały się do 
Pragi czeskiej na turniej Praga Open. Ren 
Bingran wywalczyła tam złoty medal w ka­
tegorii juniorek, pokonując w swojej grupie 
do zera dwie Czeszki. Pozostałe ,,wałkuskie" 
wyeliminowały rilwnież ze swoich grup 
wszystkie reprezentantki Czech i Słowacji. 
Do turnieju głównego weszły Ren Bingran, 
Monika Narolewska, Weronika Łuba oraz 
Edyta Szabłowska. Wygrała Ren, Monika 
Narolewska była trzecia, a Weronika Łuba 
piąta. 
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Co zobaczymy nad Łom." 
Pierwszy raz w historii Łom­

ży - sterowiec na grzane powietrze! 
Na ziemi i w locie zademonstrują go 
Paweł Bamberski (pilot, instruktor) i 
jego syn Wojciech (pilot) z Wrocła-
wia. . .--

PierwszY __ ~ na Mi&ii,~stwach 
_ dWUOSObOWy~~Wi~M!.. i 
Gyro S~9ly totniczej' Libel'ty' 
Marka Zdroje~ego(pU~t) ~Je_ - , 
go Grabowskiego (pilqtinstrpktor). 

\."'f. .. "' 

Pierwszy'I'at nad Łomią - nie-
zwykły (zbudowany;głm,mieze skl~j­
ki!) jednoosobowy ~ski samólo.;ik 
Hai-Max. pieszczó~wie n~Wany 
przez pilotów Marka MakiÓulgd 
Zbyszka Kędziorę Luc"ik. -

. Po raz pierwszymijwiększebalony 
w Europie firmy First Class BalIooning Dariusza Brzozowskiego 

Nocne loty motolotni mistrzów sterownicy Zbyszka Kędziory, 
Krzysztofa Kruczyka i Zbigniewa Pieciaka. 

Kogo' zobaczymy nad 'Łomżą? 

Alek Dernbach 

Dwóch mistrzów świata z 
sierpnia 2009 r. Alek Dernbach -
motolotnie i Tomasz Kudaszewicz 
- paralotnie! 

Kadrę narodową pilotów mo­
tolotni PPG z trenerem Adamem 
Paską· 

Kadrę narodową pilotów mo­
tolotni z trenerem Mariuszem Jar­
muszczakiem. 

Pilotów paralotni z całej Polski 
oraz motolotni z Polski! 

Tomasz Kudaszewicz 

Tyg'odnik Kontakty 
i 'Prezydent Łomży. -

zapraszają -18-20 września 
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